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Kommunfullmäktige
Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ.

Kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen leder och samordnar planeringen och uppföljningen av kommunens ekonomi, finanser och 
verksamheter.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden ansvarar för vuxenutbildningen. Nämnden är även arbetslöshetsnämnd. 
Det innebär att de ansvarar för kommunens arbetsmarknads- och sysselsättningsåtgärder. Nämnden ansvarar också för 
ekonomiskt bistånd till familjer och enskilda.

Arbetsmarknads-och vuxenutbildningsnämnden stöds av förvaltningskontoret arbetsmarknads- och vuxenutbildnings-
kontoret (arbetsmarknadsinsatser, ekonomiskt bistånd och vuxenutbildning).

Byggnads- och miljöskyddsnämnden
Byggnads- och miljöskyddsnämnden har ett samlat ansvar för
• miljö- och hälsoskyddsområdet
• bostadsanpassningsbidrag
• delar av plan- och bygglagen.

Den kommunala lantmäterimyndigheten finns också här.

Samhällsbyggnadskontoret bistår byggnads- och miljöskyddsnämnden med förberedelser inför beslut, genomförande, 
uppföljningar och utvärderingar av verksamheten.

Kultur- och fritidsnämnden
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för verksamhet inom kultur- och fritidsområdet, med undantag för Symfoniorkestern, 
Östgötateatern och fritidsgårdar samt skötsel av lekplatser.

Till ansvarsområdena hör bibliotek, museer och kulturskolan, skötsel och underhåll av idrotts- och friluftsanläggningar, 
bidrag till viss föreningsverksamhet, utdelning av kultur- och idrottsstipendier med mera.

Kultur- och fritidskontoret bistår kultur- och fritidsnämnden med förberedelser inför beslut, genomförande, uppföljningar 
och utvärderingar av verksamheten.

Socialnämnden
Socialnämnden svarar för individ- och familjeomsorg i kommunen. Det innebär att nämnden ansvarar för social barn-  
och ungdomsvård, vuxenvård och missbruksvård.

Socialkontoret bistår socialnämnden med förberedelser inför beslut, genomförande, uppföljningar och utvärderingar av 
verksamheten.

Samhällsplaneringsnämnden
Samhällsplaneringsnämnden har ansvaret för stadsbyggnadsfrågor.

Det är exempelvis
• översikts- och detaljplaner
• exploateringsfrågor
• bostadsförsörjning
• geografiska informationssystem
• övergripande trafikplanering.

Samhällsbyggnadskontoret bistår samhällsplaneringsnämnden med förberedelser inför beslut, genomförande, 
uppföljningar och utvärderingar av verksamheten.

Nämndernas ansvarsområden



Tekniska nämnden
Tekniska nämnden har ansvaret för
• kommunens gator, vägar och parker
• drift och underhåll av spårvagnsspår, hamn- och industrispår.
• parkeringsövervakning på allmän mark
• kommunens naturvårdsåtgärder
• den kommunala färdtjänsten
• skolskjutsar
• parkeringstillstånd för funktionshindrade.

Samhällsbyggnadskontoret bistår tekniska nämnden med förberedelser inför beslut, genomförande, 
uppföljningar och utvärderingar av verksamheten.

Utbildningsnämnden
Utbildningsnämnden har ansvar för verksamhet inom
• förskola
• skolbarnomsorg
• grundskola
• fritidshem
• fritidsgårdar
• öppen fritidsverksamhet
• särskola
• gymnasieskola
• centrala elevhälsan.

Utbildningskontoret bistår utbildningsnämnden med förberedelser inför beslut, genomförande, uppföljningar och 
utvärderingar av verksamheten.

Valnämnden
Valnämnden ansvarar för kommunens uppgifter vid val till kommun, riksdag, landsting, folkomröstning samt val till 
Europaparlamentet. Valnämndens tjänstemannastöd finns inom kommunstyrelsens kansli.

Vård- och omsorgsnämnden
Vård- och omsorgsnämnden ansvarar för kommunens verksamheter för äldre personer och personer med olika 
funktionsnedsättningar.

Vård- och omsorgskontoret bistår vård- och omsorgsnämnden med förberedelser inför beslut, genomförande, 
uppföljningar och utvärderingar av verksamheten.

Överförmyndarnämnden
Överförmyndarnämnden har ansvar för kontroll av förmyndarskap, godmanskap och förvaltarskap.

Syftet med kontrollen är att förhindra att minderåriga, eller myndiga personer som inte själva kan ta tillvara sin rätt, 
missgynnas ekonomiskt eller rättsligt. Uppdraget är reglerat i föräldrabalken.

Överförmyndarenheten bistår överförmyndarnämnden med förberedelser inför beslut, genomförande, uppföljningar 
och utvärderingar av verksamheten.



Kommunrevisionen 
Ekonomiskt resultat 
Resultaträkning (tkr) 2022 2021 

Verksamhetens intäkter 1 034 1 055 

Verksamhetens kostnader -6 691 -6 551 

Avskrivningar 0 -28 

Verksamhetens nettokostnad -5 657 -5 524 

Finansiella poster 0  0 

Årets resultat -5 657 -5 524 

Budget 5 673 5 531 

Budgetavvikelse 16 7 

 

Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal årsarbetare  4,0 4,5 

Genomsnittligt antal anställda 4,0 4,75 

En obalans fanns 2021 mellan det lagstadgade uppdraget och budget vilket gör 
att granskningen av 2022 är kraftigt försenad. Granskningen av 2022 års 
verksamhet har startat 2,5 månader senare än vanligt. Kommunrevisionen har 
fått en tilläggsbudget om 100 tkr. Utfallet av bedömda kommande 
konsultkostnader i bokslutet 2021 har medfört en positiv avvikelse om 300 tkr. 
Inför och under 2022 har en anpassning och effektivisering skett av planerad 
revisionsgranskning. Kommunrevisionen har kompletterat revisionskontoret 
med konsultstöd. 

Viktiga beslut och händelser under året 
Kommunrevisionens uppdrag är att pröva om all kommunal verksamhet sköts på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om 
räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontroll som görs inom 
nämnderna och styrelse är tillräcklig. Revisionen är lagstadgad och den 
genomförs i enlighet med lag och god revisionssed i kommunal verksamhet.  

Sveriges kommuner och regioner (SKR) är normerande organ för kommunal 
revision och tecknar ner god sed i kommunal verksamhet. SKR har under 2022 
uppdaterat och på nytt givit ut skriften God revisionssed. Den grundläggande 
granskningen samt granskning av delår och bokslut är basen i vårt 
granskningsarbete av kommunen och fördjupningsgranskningar sker för att 
säkerställa ansvarsfrågan. Sammantaget präglar detta vår riskanalys och 
revisionsplan samt resursfördelning i form av medarbetarnas tidsanvändning och 
internbudget.  

Skyrev är branschorganisationen för kommunala yrkesrevisorer och är ett 
etablerat nationellt forum för yrkesrevisionen i Sverige. Vid årsstämman i 
september 2022 valdes stadsrevisorn till ordförande för Skyrev. Under året har 
Vägledning för grundläggande granskning fastställts av Skyrev. Syftet är att ge 
stöd i arbetet , skapa en enhetlig granskning av Sveriges kommuner och 
regioner. Vägledningen anger en miniminivå för vad en grundläggande 
granskning bör innehålla för att säkerställa ett tillräckligt underlag för 
revisorernas uttalande i ansvarsfrågan. 

I juni 2022 fastställdes, Standard för kommunal räkenskapsrevision, som har 
arbetats fram av SKR, Skyrev och FAR i samarbete. Syftet och målet med 



 

 

standarden är att bidra till en granskning av hög kvalitet, som är förutsägbar och 
även kan ligga till grund för jämförelser inom den kommunala sektorn. 

Kommunrevisionen bildar tillsammans med revisorerna i Borås kommun, 
Linköpings kommun och Region Sörmland ett nätverk för kollegiegranskning.  

En av kontorets medarbetare blev certifierad revisor under hösten. 

Framtidsutmaningar 
Utvecklingen av den kommunala revisionen de kommande åren kommer att 
innefatta förändringar och skärpningar kopplat till den revision som görs, med 
de nya nationella standards för såväl verksamhets- och räkenskapsrevision. Idag 
kompletterar konsultstöd revisionskontoret och här har en marknadsanpassning 
skett, konsulternas timpris har ökat. 

Kommunen står inför stora utmaningar vilket innebär ökade krav på revisionen, 
ett exempel är de stora investeringarna i samband med Ostlänken som innebär 
komplexa revisionsfrågor. Kommunens demografi i kombination med fler 
medborgare innebär att välfärdsuppdraget ökar samtidigt som resurserna är 
begränsade. Detta ställer krav på en kunnig och stödjande revision. 

Kommunrevisionen kommer arbeta vidare med att systematiskt vidareutveckla 
och effektivisera revisionsarbetet.  

Beslut om årsredovisning 2022 
Årsredovisning 2022 fastställdes vid kommunrevisionens sammanträde den      
25 januari 2023.  



Kommunfullmäktige 
Ekonomiskt resultat 

Resultaträkning (tkr) 2022 2021 
Verksamhetens intäkter 1 0 
Verksamhetens kostnader -12 887 -12 096 
Avskrivningar -354 -371 
Verksamhetens nettokostnad -13 240 -12 467 
Finansiella poster -16 -24 
Årets resultat -13 256 -12 491 
Budget 15 036 13 618 
Budgetavvikelse 1 780 1 127 

 
Kommunfullmäktige redovisar ett överskott mot budget på 1 780 tkr. 
Överskottet avser främst arvoden där kostnaden för införandet av 
dagsammanträden blev lägre än budgeterat. 

Viktiga händelser under året  

Norrköpings kommunfullmäktige genomförde elva sammanträden under 
2022. På grund av coronapandemin genomfördes årets första sammanträde 
digitalt. Endast kommunfullmäktiges presidium, justeringspersoner och 
tjänstepersoner deltog på plats i Sessionssalen, förvaltningshuset Rosen. I 
februari återgick man till att ha sammanträden med samtliga deltagande på 
plats i Sessionssalen.  

Årsredovisningen godkändes i maj av kommunfullmäktige. 

Budgeten för kommande år fastställdes av kommunfullmäktige i juni. 
Kommunfullmäktige antog en tilläggsbudget för 2023 i december. 
Skattesatsen beslutades om i november. 

I juni beslutade kommunfullmäktige om ansvarsfrihet för kommunstyrelsen 
och övriga nämnder. 

I oktober tillträdde nya kommunfullmäktige efter valet i september. Det nya 
politiska styret Borgerlig samverkan utgörs av Moderaterna, Liberalerna och 
Kristdemokraterna i samarbete med Sverigedemokraterna. I oktober valde 
nya kommunfullmäktige sitt presidium, revisorer och valberedning för 
mandatperioden, ledamöter och ersättare i den nya kommunstyrelsen samt 
nya kommunalråd för mandatperioden.  

I december valde kommunfullmäktige ledamöter och ersättare till nämnder, 
kommunalförbund, bolagsstyrelser, stiftelser och fonder. I december 
beslutade kommunfullmäktige även om en sammanslagning av 
samhällsplaneringsnämnden och tekniska nämnden. 

 

 

 



 

 

Andra viktiga beslut 2022 

I januari antog kommunfullmäktige riktlinje för arkiv och informations-
hantering i Norrköpings kommun. 

I mars beslutade kommunfullmäktige om renovering och ägandeförhållande 
för bergrumsanläggning Grävlingen med anledning av det försämrade 
världsläget. 

I april antog kommunfullmäktige trafikstrategi för Norrköping samt riktlinje 
för Norrköpings kommuns lokala livsmedelsstrategi. 

I maj beslutade kommunfullmäktige om en justering av budgetprocessen 
som bland annat innebär att en analysdag införs som komplement till 
boksluts- och omvärldsdagen. 

I juni undertecknades medfinansieringsavtal om Ostlänkens dragning genom 
centrala Norrköping mellan Norrköpings kommun och Trafikverket. 

I augusti undertecknades samverkansavtal avseende etablering av 
kriminalvårdsanläggning i Norrköpings kommun med Kriminalvården. 

I november beslutade kommunfullmäktige om val av styrelserepresentanter 
till bolagskoncernen Norrköping Rådhus AB.  

I december beslutade kommunfullmäktige om justering av Norrköpings 
kommuns styrmodell samt att införa Borgerlig samverkans politiska 
program Frihet och ansvar för mandatperioden.  

Kommunfullmäktige i siffror 2022 

Under 2022 behandlades 209 ärenden och det blev votering i nio stycken av 
dessa. Det var det totalt 556 anföranden och 316 repliker under 
kommunfullmäktiges sammanträden 2022.   

Totalt 43 motioner behandlades av kommunfullmäktige under 2022 och två 
nya motioner lämnades in av fullmäktiges ledamöter under året. Det hölls 
tre interpellationsdebatter och fyra frågor från ledamöterna besvarades 
under kommunfullmäktiges sammanträden. Det fattades beslut om 
delegation av beslutanderätten för 130 medborgarförslag.  



Kommunstyrelsen 
Resultaträkning (tkr) 2022 2021* 

Verksamhetens intäkter 2 259 259 3 471 096 

Verksamhetens kostnader -2 619 405 -3 349 556* 

Avskrivningar -100 727 -403 459* 

Verksamhetens nettokostnad -460 873 -281 919* 

Finansiella poster -22 700 -129 347* 

Årets resultat -483 573 -411 266* 

Budget 674 046 673 610 

Budgetavvikelse 190 473 262 344* 
*2021 års siffror har justerats avseende ett antal hyresavtal som klassificerats som finansiell leasing. Detta 
påverkar resultatet för 2021 negativt med 653 tkr.      
Från 2022 ingår inte lokaler i kommunstyrelsens resultaträkning utan de har flyttats till samhällsplanerings-
nämnden, vilket gör att intäkter, kostnader, avskrivningar och finansiella poster minskar en hel del.  
I kommunstyrelsens resultaträkning ingår inte skatter, kommunal utjämning, generella bidrag, finansförvaltningen 
och den jämförelsestörande post som bokförts 2022 avseende medfinansiering Ostlänken. Dessa delar redovisas 
endast i årsredovisningens del 1. 
 

 Budget 2022 Utfall 2022 Avvikelse 

Politisk verksamhet 22 266 20 552 1 714 

Verksamhet/kontor 160 805 131 524 29 281 

Kommunalförbund/bolag med mera 189 387 196 673 -7 286 

Särskilda beslut KF 5 470 5 326 144 

Avtal 31 531 31 841 -310 

Central finansierade lokaler 8 958 8 847 111 

Centralt finansierade kostnader 9 141 8 710 431 

System 1 320 1 958 -638 

Differentierat PO-pålägg 22 000 22 260 -260 

Summa KS verksamhet 450 878 427 691 23 187 

Övrig verksamhet budgeterad under KS    

Pensioner 214 000 201 589 12 411 

Löneavtal ej utfördelat 9 168 0 9 168 

Obudgeterat som redovisas under KS    

Årligen återkommande poster    

Reavinst vinst vid fastighetsförsäljning 0 -3 256 3 256 

Exploateringsresultat 0 -183 537 183 537 

Kapitalkostnader exploatering 0 22 759 -22 759 

Exploateringsbidrag  0 -31 249 31 246 

Fastighetsskatt 0 437 -437 

Markeringar 2022 0 42 103 -42 103 

Summa årligen återkommande poster 0 -152 743 152 743 

Obudgeterade poster av tillfällig karaktär 0 7 036 -7 036 

Kommunstyrelsen totalt 674 046 483 573 190 473 

 
Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal årsarbetare  320,92 312,04 

Genomsnittligt antal anställda 322 312 

Personalomsättning. Procent 17,2 11,4 

Total sjukfrånvaro, procent 4,03 3,61 



 

Ökning av antalet anställda beror på att finans och bolag under året tagit 
över ett antal anställda från dotterbolag vars tjänster numera faktureras 
dotterbolagen och att 2022 är första hela året med full bemanning inom 
kontaktcenter. Flest medarbetare finns hos digitaliseringsavdelningen med 
96 anställda och personalavdelningen med 61 anställda, båda dessa 
avdelningar är helt intäktsfinansierade.  

Investeringar 
 

 
År 2022 Ackumulerat t o m 2022-12-31 

Pågående investeringsprojekt       
tkr 

Nettobudget Utfall Avvikelse Nettobudget Ack utfall Avvikelse 

Digitaliseringsavdelningen  27 879 0 27 879 29 640 0 29 640 

Hamnen 170 000 149 890 20 110 1 010 600 664 542 346 058 

övrigt KS 2 782  3 520 -738 34 652 16 856 17 796 

Totalt  200 661 153 410 47 251 1 074 892 681 398 393 494 
 

Avlutade investeringsprojekt          
tkr 

Nettobudget Utfall Avvikelse Nettobudget Ack utfall Avvikelse                      

Digitaliseringsavdelningen 32 121 64 963 -32 842 628 060 623 851 4 209 

Hamnen 0 0 0 0 0 0 

övrigt KS 153 268 -115 238 268 -30 

Totalt 32 274 65 231 -32 957 628 298 624 119 4 179 
  
Pågående / avlutade 
investeringsprojekt tkr 

Nettobudget Utfall Avvikelse Nettobudget Ack utfall Avvikelse               

Totalt 232 935 218 641 14 294 1 703 190 1 305 517 397 673 

 
I kommunstyrelsens investeringsredovisning ingår hamnverksamhet samt 
projekt hos digitaliseringsavdelningen. Årets investeringsutgifter är 14,3 
mnkr lägre än beslutad budget för året och den största avvikelsen hänförs till 
hamnen där några projekt inte kommit upp i de investeringsutgifter som 
beräknats för året. 

De investeringsprojekt som avslutats under året har blivit 4,2 mnkr lägre än 
totalt beslutad budget.  

Ekonomiskt resultat 

Kommunstyrelsens verksamhet redovisar ett överskott mot budget på  
23,2 mnkr.  

Avdelningarna inom kommunstyrelsens kontor redovisar sammantaget ett 
överskott mot budget på 29,3 mnkr. Överskottet beror främst på vakanser 
och verksamhetsmedel som inte förbrukats. Störst är avvikelsen hos 
digitaliseringsavdelningen, personalavdelningen, näringsliv, ekonomi- och 
styrningsavdelningen samt KS kansli. 

Digitaliseringsavdelningen är intäktsfinansierad och 2022 skulle 
avdelningen enligt budget ge ett nollresultat. Resultatet för 2022 innebär ett 
överskott om 4,6 mnkr. Det positiva resultatet förklaras bland annat genom 
högre intäkter samt lägre personalkostnader än beräknat. Tilltänkta 



 

rekryteringar under året har inte kunnat genomföras och det beror främst på 
svårigheter att rekrytera personer med specialkompetens.  

Avskrivningar minskar med 289,7 mnkr. Minskningen beror på att lokaler 
från 2022 flyttats över till samhällsplaneringsnämnden. Kommunstyrelsens 
budgeterade verksamhet innehåller utöver politisk verksamhet och 
kommunstyrelsens kontor diverse verksamhet som exempelvis bidrag till 
kommunalförbund och bolag, finansiering av vissa lokaler, system och 
kommungemensamma kostnader samt verksamheter baserade på avtal eller 
medlemskap. Här finns det ett underskott för hamnverksamheten på  
7,6 mnkr som beror på högre kostnader för underhåll än budgeterat.  

I kommunstyrelsens utfall för 2022 ingår totalt 153 mnkr avseende ett antal 
poster som årligen redovisas men inte budgeteras under kommunstyrelsen. 
Det avser realisationsvinster vid fastighetsförsäljningar, exploaterings-
resultat samt nämndernas ianspråktagna markeringar. Exploateringsresultat 
är nettot av utgifter och inkomster vid försäljning av ett 
exploateringsområde och utöver detta har kommunen även intäkter i form av 
exploateringsbidrag för exploateringsområden som fortsatt är i kommunens 
ägo.  

Under kommunstyrelsen redovisas även kostnader och intäkter som kan 
uppstå under året och som inte är budgeterade. 2022 uppgår beloppet till  
-7,0 mnkr. Det finns en negativ avvikelse på 26,0 mnkr som är en effekt av 
att den extra skolmiljarden, bidrag för valet 2022 och tillfälligt stöd med 
anledning av kriget i Ukraina och att dessa ska hanteras som generella 
bidrag och omfördelas från kommunstyrelsen till kommunal utjämning. På 
grund av coronaviruset har staten under delar av året betalat ut ersättning för 
sjuklönekostnader. Kommunen har totalt fått 45,5 mnkr varav 26,5 mnkr har 
ersatt nämndernas merkostnader, vilket innebär att resterande 19,0 mnkr 
redovisas som överskott hos kommunstyrelsen.  
 

Viktiga händelser under året 

Från januari till mars 2022 rapporterade kommunens krisledningsstab 
löpande till Länsstyrelsen om pandemins påverkan på kommunens 
verksamhetskontor och bolag. 

Den 31 mars 2022 ändrades klassificeringen av sjukdomen Covid-19 till att 
inte längre vara en allmänfarlig eller samhällsfarlig sjukdom. Samtliga 
tidigare restriktioner togs då också bort. Personer som visade tecken på 
sjukdom ska fortsättningsvis stanna hemma och undvika nära kontakt med 
andra. Vuxna och ovaccinerade personer bör fortsatt undvika trängsel och 
stora folksamlingar inomhus. Lägesbildsrapporteringen upphörde inom 
Norrköpings kommun, liksom vid Region Östergötland, Länsstyrelsen 
Östergötland - liksom Folkhälsomyndighetens presskonferenser.  

Rysslands invasion av Ukraina ledde till flera miljoner människors flykt i 
Europa. EU:s ministerråd för rättsliga och inrikes frågor fattade i mars 2022 
beslut om att aktivera massflyktsdirektivet, innebärande att 
skyddsbehövande från Ukraina ges tillfälliga uppehållstillstånd inom EU. 

För att förbereda och samordna kommunens verksamheter inför ett ökat 
flyktingmottagande beslutade kommunens strategiska krisledning den 1 



 

mars 2022 att inrätta en styrgrupp för flyktingmottagande. Gruppen som 
leddes av säkerhetsenheten vid KS kansli bestod av representanter från de 
kommunala verksamheter och bolag som förväntades beröras av en ökad 
migrationsströmning och som därför behövde delta i förberedelserna av 
hanteringen av ett ökat flyktingmottagande.  

Under styrgruppen bildades ett antal arbetsgrupper för att operativt arbeta 
med olika förberedelser inför och under hanteringen av flyktingmottagandet. 
Under perioden mars - augusti 2022 upprättades 13 lägesrapporter baserade 
på omvärldsbevakning kopplade till flyktingsituationen. 

Från september bedömdes lägesrapporter inte längre vara nödvändiga då 
situationen fortsatt hanterades i berörda verksamheters linjeorganisationer. 

Under 2022 hölls allmänna val i Sverige. Det innebar även val till 
kommunfullmäktige i Norrköping. I och med den ökande befolkningen i 
Norrköpings kommun hade kommunfullmäktige beslutat om att öka antalet 
valdistrikt med 14 till 86. Det påverkade kommunstyrelsens kanslis 
planering och genomförande av valen. Många nya vallokaler och 
röstmottagare behövdes. Valet kunde genomföras på ett rättssäkert sätt utan 
stora missöden.  
Under 2022 fortsatte det ständiga arbetet med att stärka IT-säkerheten. 
Förstärkningar i skydd och övervakning genomfördes och flera riktade 
informationskampanjer och möten med syfte att sprida information gällande 
nätfiske och minimera risken att kommunens medarbetare klickar på länkar 
med skadlig kod. 
 
I slutet av året inträffade en cybersäkerhetsincident av allvarlig grad. Ett 
intrång i IT-miljön där inkräktaren kom över höga behörigheter och 
förberedde för att kryptera och låsa hela vår miljö. Kommunens 
verksamheter och bolag förbereddes på ett worst case scenario, det vill säga 
helt manuellt läge – helt utan tillgång till IT-system. Krisledningsstaben var 
aktiverad under den mest kritiska perioden och fungerade väl. 
Verksamheterna har lidit relativt liten påverkan med tanke på 
omständigheterna och upprättade med kort varsel fungerande reservrutiner. 
Hela IT-miljön stängdes ned. Efter nedstängningen påbörjades en 
kontrollerad igångsättning av IT-miljön, med fokus på högre säkerhet, nya 
arbetssätt och metoder för IT-personalen. 
 
Ett utvärderingsarbete och även en omfattande åtgärdsplan för att förflyta 
kommunens IT- och informationssäkerhetsförmåga har påbörjats för att 
bättre kunna möta det förändrade omvärldsläget och medföljande hot och 
riskbilder. 
Under 2022 rekryterades en ny digitaliseringsdirektör med ett tydligt 
uppdrag att öka takten i kommunens digitalisering utifrån den politiska 
viljeinriktningen, som under året beslutades i inriktningsdokumentet 
”Digitalisering i Norrköpings kommun”. Vi kommer under året arbeta fram 
handlingsplan och riktlinjer som behövs för att tillsammans med 
verksamheterna kunna möta kommunens behov av digitalisering för att 
förbättra service, kvalitet och tillgänglighet till kommunala tjänster för 
invånare, företag och besökare i Norrköpings kommun. 
Den brist på IT-produkter som uppstod på grund av pandemin, logistik och 
komponentbrist släppte under året och ledde till högt tryck i beställningar 
och leveranser till verksamheten, där behoven växt på hög. Till årsskiftet var 
behovet till stor del tillgodosett, men effekten kommer kvarstå en bit in på 



 

nästa år. Kapaciteten i avdelningen är god, Närservice flyttade in i nya 
verksamhetsanpassade lokaler med säkerhetsklassat lager. 
 
Under året har takten i utvecklingsarbetet ökat. Exempel på 
digitaliseringslösningar som togs fram under året är:  

- Automatiserad process för beställning av externt konsultkonto 
- Automatiserad process för beställning av konton till fritidspolitiker 
- Mina-meddelanden integrationer för utskick avseende skolskjuts 
- Nationell e-tjänst förrätt (utvecklingsarbete ihop med Livsmedelsverket) 

2022 blev ett rekordår för Norrköping vad det gäller antalet kommersiella 
gästnätter inrapporterade via Statistiska Centralbyrån. Det innebar en ökning 
på 6,7 procent mot det tidigare rekordåret 2019. 2022 började med fortsatta 
Corona-restriktioner och viss försiktighet, men efter att pandemi-
restriktionerna minskade i februari genererades en tydlig uppgång. Under 
mars-juni fanns ett uppdämt behov av att träffas och flera framflyttade 
möten, konferenser och evenemang genomfördes. Månaderna mars-juni 
visade samtliga hög procentuell ökning mot 2021 och även i jämförelse med 
2019. Högst månatliga beläggning under året uppvisade juli månad, även 
om siffran då var något lägre än tidigare rekordåret 2019. November och 
december visade även något lägre siffror än föregående år. 
Sammanfattningsvis konstateras att besöksnäringen är tillbaka i nivåer som 
innan pandemin. 

Under året har nystart och utveckling av kommunens näringslivsråd 
genomförts. Arbetet tar sin utgångspunkt i Norrköpings vision 2035 och i 
kommunens beslutade inriktningsdokument för näringslivsfrågor. 
Deltagarna är utvalda av kommunen på ett årligt mandat med ambitionen att 
skapa en bred bransch- och verksamhetsrepresentation i rådets arbete. Under 
året förtydligades rådets syfte, förväntningar och inriktning för det fortsatta 
arbetet. Rådets syfte har fastställts till: Norrköpings kommuns 
näringslivsråd ska vara ett initiativrikt och professionellt bollplank till 
kommunen för att skapa investeringar, stärkt konkurrenskraft och tillväxt i 
Norrköpings näringsliv. 
 
Samarbetet i den kommunala organisationen har fungerat väl och därigenom 
lett till att Kriminalvården valt att placera en ny, modern anstalt i 
Norrköping. Anstalten förväntas i första skedet skapa omkring 200-300 nya 
jobb i kommunen, med möjlighet att kunna växa ytterligare. Därutöver har 
15 småföretagare erbjudits verksamhetsmark i Klinga på sammanlagt cirka 
10 hektar, vilket gör att flera befintliga företag i Norrköping expanderar med 
sina respektive verksamheter. 
 
East Sweden Game har startat möten för spelklustret på Norrköping Science 
Park. Spelbranschen har under de senaste åren ökat dramatiskt i 
Östergötland, omsättningen har fördubblats 2022 jämfört med 2021. 
Satsningen i Norrköping underlättar utveckling av branschen i Norrköping 
som också kan ge spin-off på andra branscher.  

SKR:s undersökning Insikt (NKI) Nöjd Kund Index, en enkätundersökning 
till företag som haft ett avslutat myndighetsärende med kommunen, har en 
positiv utveckling för 2022. Det tyder på att kommunens förstärkta 
näringslivsfokus har en positiv påverkan.  



 

Under 2022 inleddes även mätningar av upphandling inom Insikt (NUI) 
Nöjd Upphandling Index, inga resultat finns dock ännu tillgängliga. 

För att stärka Norrköpings kommuns service och bemötande har en serie av 
intranätsnyheter fokuserat på tips och tricks för en bra och medveten 
kommunikation. Detta har därefter förstärkts genom en inbjudan till två 
digitala föreläsningar tillsammans med Kontaktcenter och HRTWRK, som 
hade 190 stycken anmälda deltagare från flertalet kontor inom kommunen. 
Arbetet kommer att fortsätta löpande framöver. 

Broschyr ”Om krisen eller kriget kommer” har gått ut till invånarna i 
Norrköping. Informationen har även gått ut i följande kanaler; 

• Webbsida 
• JC Decaux stortavlor 
• Annonser i dagspress 
• Företagsinformation 
• Annonsmaterial 

Den 1 januari 2022 trädde ett nytt samverkansavtal i kraft. Målet med 
samverkansavtalet är att skapa en kultur som gör att medarbetare, fackliga 
företrädare och skyddsombud får ökad delaktighet, större inflytande och 
därmed förutsättningar att åstadkomma en väl fungerande verksamhet och 
en god arbetsmiljö. Under året har utbildning av samverkansgrupper och 
medarbetare på arbetsplatsträffar pågått för fullt. 

Under hösten 2022 lanserades en e-tjänst för arbetsskador. Sedan tidigare 
fanns en e-tjänst för att rapportera tillbud. Med uppgraderingen av e-tjänsten 
kompletterades verktyget så att även anmälan av arbetsskador 
möjliggjordes. Tanken med e-tjänsten är att förenkla hanteringen och 
anmälningarna av arbetsskador. Den digitaliserade processen innebär att 
kopior på anmälan inte behöver skickas runt i organisationen samt att 
anmälan skickas via e-tjänsten till Försäkringskassan och/eller 
Arbetsmiljöverket beroende på arbetsskadans art. Statistik över anmälda 
arbetsskador och tillbud kan dessutom enkelt tas fram för organisationen. 

Under 2022 har Finans- och bolagsenheten organiserat en gemensam 
funktion för samordning av ekonomi- och controllertjänster för ett antal 
dotterbolag. Detta är en följd av arbetet med att effektivisera 
kommunkoncernen med målet att kompetens och resurser används 
effektivare med ökad flexibilitet och minskad sårbarhet. 

Upphandlings- och inköpsverksamheten i kommunen har påverkats kraftigt 
av kriget i Ukraina i form av brister i vissa branscher samt kraftigt ökade 
priser. Mot denna bakgrund har ett stort antal begäran om prisjusteringar 
behövts hanteras. Inflation och övriga prisökningar har påverkat 
kommunens upphandlingar och inköp under året. Arbete har fortsatt med att 
stärka uppföljningen av kommunens centrala ramavtal. 



Valnämnden  
Valnämnden är en obligatorisk nämnd och lokal valmyndighet. 
Nämnden fullgör de uppgifter som regleras i vallagen samt lagen om 
Kommunala folkomröstningar. Valnämndens uppgift är att svara för 
genomförandet av allmänna val till riksdag, region/regionfullmäktige och 
kommunfullmäktige, val till Europaparlamentet samt folkomröstningar och 
eventuella extra val. 
 
Enligt valnämndens reglemente ska nämnden se till att det finns lämpliga 
lokaler som kan användas som vallokaler och röstningslokaler och som i 
fråga om lokalisering, tillgänglighet och öppethållande ger väljarna goda 
möjligheter att rösta. 

Ekonomiskt resultat 
Valnämndens totala budget för år 2022 är 8 465,3 tkr kronor. I budgeten för 
året utgörs 4 500 tkr av kommunalt anslag och 3 965,3 tkr utgörs av 
statsbidrag för anordnande av förtidsröstning. Verksamhetens 
nettokostnader har varit 8 058,6 tkr. Resultatet för år 2022 är 406,7tkr. 
 
Det finns flera konkreta orsaker bakom budgetavvikelsen. Exempelvis blev 
kostnader för röstmottagarnas arvoden och förtidsröstningen mindre än 
beräknat då många röstmottagare av olika anledning inte tjänstgjorde enligt 
plan. Leveranser av visst materiel kunde inte levereras i tid och 
beställningar avbröts. Det finns ett positivt resultat på flera 
internbudgetposter och tillsammans bidrar till budgetöverskottet. 
 

Resultaträkning (tkr) 2022 2021 
Verksamhetens intäkter 3 979,7 0 
Verksamhetens kostnader -8 049,9 -346,5 

Avskrivningar -11,0 -11,0 
Verksamhetens nettokostnad -4 081,2 -357,5 
Finansiella poster -0,6 -0,8 

Årets resultat -4 081,7 -358,3 
Budget 4 500,0 371,0 
Budgetavvikelse 418,3 12,7 

 

Personalredovisning 
Till valet har omkring 750 personer engagerats som röstmottagare och de 
flesta arvoderas för arbete i vallokal. För arbete i förtidsröstningen och den 
ambulerande röstmottagningen timanställdes totalt 88 personer. Dessutom 
timanställdes tre vaktmästare för arbete med valmaterial. En av dessa 
vaktmästare kunde fullfölja sitt uppdrag fullt ut. Tre tjänstemän har under 
året arbetat heltid med valet inom valnämndens kansli. Efter valet har en 
tjänsteperson arbetat med uppföljning och utvärdering av valarbetet på 
25 procent.   
  



 

 

Viktiga händelser under året 
Val till riksdag, kommun- och regionfullmäktige.  
Den 11 september genomfördes valet till riksdag, kommun- och 
regionfullmäktige. Valnämndens arbete under 2022 har skett med fokus på 
att valen ska organiseras och genomföras på ett effektivt och korrekt sätt. 
Säkerheten kring valgenomförandet har varit i stort fokus och nya arbetssätt 
har skapats för att stärka valorganisationen. Valnämndens arbete har också 
fokuserat på att se till att vallagen och annan lagstiftning följs under valet. 
 
Vid kommunens mottagning under valnatten arbetade omkring 25 
tjänstemän med att ta emot och granska det material som vallokalerna 
transporterade till kommunhuset Rosen. Vid den obligatoriska 
onsdagsräkningen arbetade omkring 27 tjänstemän och röstmottagare med 
att granska och räkna bland annat sent inkomna förtidsröster.  

I kommunens 86 valdistrikt arbetade 641 röstmottagare, sju till åtta personer 
i varje valdistrikt. I röstningslokalerna arbetade 88 timanställda personer. 

När det gäller val- och förtidsröstningslokaler har kansliets personal 
inventerat lokalerna utifrån ett dess neutralitet och tillgänglighet.   

Utbildning för röstmottagare och granskare  
Samtliga röstmottagare har inför valet kallats till obligatorisk utbildning. 
Utbildningarna har fokuserat på att röstmottagarna ska arbeta korrekt och 
enligt vallagen samt enligt rutiner fastställda av valnämnden. Utbildningen 
har utgått ifrån det obligatoriska utbildningsmaterial tillhandahållet av 
valmyndigheten.  

Valdeltagande 
Vid valet till riksdag, kommun och region ökade valdeltagandet jämfört med 
2018 års val. 
Lägst valdeltagande hade valdistrikt Hageby centrum med 48,71 procent 
röstande. Högst valdeltagande hade valdistrikt Krokek norra med 93,58 
procent röstande.  

VALDELTAGANDE RKL Norrköping 2018 2022 

Riksdag 86,3 % 82,6 % 

Kommun 83,7 % 79,3 % 

Region 83,3 % 79,1 % 
Källa: SCB 

Antal röstberättigade 
I riksdagsvalet var 108 530 personer röstberättigade. I val till kommun- och 
regionfullmäktige var 113123 personer röstberättigade. Antalet som röstade 
till riksdagen var 89 860, kommunvalet 89 706 och regionvalet 89 480. 
 
Förtidsröstning 
Under perioden 24 augusti – 11 september genomfördes förtidsröstning i 15 
röstningslokaler runt om i kommunen, där det togs emot 42 894 röster, 628 



 

 

fler än vid valet 2018. Cirka 40 procent valde att förtidsrösta 
förtidsröstningslokal. 
 
Möjligheten att skriva ut dubblettröstkort fanns i alla 15 förtids-
röstningslokaler vilket man kan förmoda har hjälpt till att öka 
valdeltagandet.  
 
Saknaden av en röstningslokal i Ingelsta shoppingområde tros har begränsat 
ökningen av väljare som valde att förtidsrösta.  
 
Förändring i vallagen 
Under 2022 har det genomförts vallagsändringar som påverkade valets 
genomförande. Sammantaget innebär ändringarna följande: 
• Ändringarna för det tydligare att valsedlarna ska väljas och göras i 

ordning i enskildhet.  
• Det får bara vara en väljare bakom valskärmen. Väljare med behov av 

hjälp att välja och göra i ordning sin röst har rätt att begära hjälp.  
• Valnämnden får ansvar för att lägga ut samtliga valsedlar i vallokalerna 

och i röstningslokalerna.  
• Röstmottagare får uppmana väljare som inte följer anvisningar att 

tillfälligt lämna vallokalen eller röstningslokalen, om det väsentligt 
störande för genomförandet av röstmottagningen.  

• Valmyndigheten har ansvar för att ta fram utbildningsmaterial gällande 
val, som länsstyrelserna och valnämnderna ska använda 

 
Klagomål från väljare 
Förtidsröstningen genomfördes utan att några större problem eller särskilda 
händelser rapporterats in till nämnden. Det har dock varit väldigt långa köer 
i flera röstningslokaler, särskilt mot slutet av förtidsröstningsperioden. På 
valdagen var det köer i flera vallokaler, främst i de vallokaler som hade en 
valsedelstation. Köerna har varit fram till valsedelstationerna.   

Valnämnden tog emot klagomål på placeringen av vallokal i valdistriktet 
Torshag-Simonstorp. Väljare bosatta i Torshag ansåg att det var långt och 
svårt att ta sig till vallokalen. Tidigare fanns en busslinje mellan Torshag 
och Simonstorp som ställdes in tre månader innan valdagen vilket 
försvårade färden ytterligare för väljare i Torshag.  

Väljare i några valdistrikt fick felaktig information om sin vallokal på 
röstkortet. Detta orsakades av felskrivningar i underlaget som 
valnämndenskansli skickade till valmyndigheten.   

Inga överklaganden har efter valet inkommit till Valprövningsnämnden 
gällande Norrköpings kommun.  

Framtiden 
Juni 2024 sker val till Europaparlamentet. Valnämnden och kansliet arbetar 
med att organisera och genomföra valet på ett effektivt, korrekt och 
rättssäkert sätt.  
 
I händelse av omval, extra val eller folkomröstning har nämnden beredskap 
att anordna val inom tre månader, så som regeringsformen stipulerar. 



Överförmyndarnämnden 
 

Resultaträkning (tkr) 2022 2021 
Verksamhetens intäkter 7 501,0 6 930,4 
Verksamhetens kostnader -27 890,2 -26 150,0 
Avskrivningar -52,4 -56,5 
Verksamhetens nettokostnad -20 441,7 -19 276,1 
Finansiella poster -1,7 -2,4 
Årets resultat -20 443,4 -19 278,6 
Budget 24 224,2 22 619,0 
Budgetavvikelse 3 780,8 3 340,4 

 
För att ge en rättvisande bild frångår arvodeskostnaderna till ställföreträdare 
de grundläggande redovisningsprinciperna i enlighet med lag om kommunal 
bokföring och redovisning 4 kap. 4§ 2 st. (2018:597). Detta för att 
överförmyndarnämnden ska ge en rättvisande bild avseende 
ställföreträdarnas arvodeskostnader. 
 

Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal anställda 19 17 

Genomsnittligt antal årsarbetare 17,0 15,0 

Total sjukfrånvaro; procent 5,15 3,63 

Personalomsättning; procent 0 13,3 
 
Sjukfrånvaron vid överförmyndarenheten har ökat från föregående år.  
 
Investeringsredovisning 

 

Överförmyndarnämnden har inga pågående investeringsprojekt och den 31 
augusti 2022 avslutades investeringsprojektet Wärna Systemet, vilken avsåg 
uppgradering av verksamhetssystemet. 

Ekonomiskt resultat 

Överförmyndarnämndens budget för 2022 är 24 224,2 tkr. Nettokostnaden 
för årets verksamhet uppgår till 20 441,7 tkr. Årets resultat är ett 
budgetöverskott med 3 780,8 tkr. 

I överförmyndarnämndens budget ingår 1 000 tkr. Dessa är reserverade för 
inrättande av förvaltarenhet och har därmed inte använts till verksamhetens 
drift.  

Den andel av överförmyndarnämndens huvudmän som ska betala arvodet 
har varit högre än vad nämnden prognosticerade. Detta har medfört att 

Bokslut och prognos investeringsprojekt (i tkr)
Bokslut 2022-12-31
Nämnd:Överförmyndarnämnden

Investeringsprojekt i tkr Utgående saldo 
2021-12-31

Medel kvar att 
förbruka                       
2021-12-31

Nettobudget 
2022

Nettoutfall  
2022

Avvikelse 
2022

Nettobudget                              
t o m 2022

Utfall t o m 
2022

Avvikelse t  o m 2022                        Total netto 
budgetram

Total prognos 
från senaste 
uppföljning

Total 
avvikelse                          

Pågående investeringsprojekt
Avslutade investeringsprojekt 250 45 0 44 -44 250 249 1 250 250 0
Totalt 250 45 0 44 -44 250 249 1 250 250 0

T o m år 2021 År 2022 Ackumulerat tom 2022-12-31 Total projekttid



 
kostnaderna avseende arvode till ställföreträdare blev lägre samt att 
intäkterna blev högre än budgeterat. 

Nyrekrytering som skett under 2022 påbörjades senare än planerat och 
frånvaron har varit högre än prognosticerat. Detta medför att 
överförmyndarnämndens lönekostnader är lägre än budgeterat.  
 
Ovan nämnda händelser medför att överförmyndarnämnden i bokslut 2022 
redovisar ett budgetöverskott. 
 
 
Viktiga beslut och händelser under året 

Under årets inledning initierade kommunstyrelsen en utredning om 
samverkan inom överförmyndarverksamheten med Söderköping, Finspång 
och Valdemarsvik. I underlaget framkom att det fanns en önskan från 
Söderköpings kommun, som begärt utredningen, att Norrköpings kommun 
skulle bli värdkommun för en samverkansnämnd och ett gemensamt kansli 
för de fyra kommunerna. Utredningen fokuserade på detaljer kring 
kompetenser, ärenden, rutiner, arvoden, IT-system resurser med mera. Den 
presenterades i juni och inriktningen blev att gemensam nämnd och 
verksamhet införs från den 1 januari 2027. Under åren 2023-26 ska 
överförmyndarverksamheterna i de fyra kommunerna förbereda och planera 
övergången och samordna styr- och stöddokument. Kommunfullmäktige i 
respektive kommun fattade under årets slut motsvarande beslut. 
 
Överförmyndarnämnden har under året följt den negativa utvecklingen vad 
gäller behov av ställföreträdarskap för den yngre befolkningen. Som skäl för 
godmanskap eller förvaltarskap visar läkarintyg en allt högre frekvens av 
psykisk ohälsa. Samtidigt visar statistiken i verksamheten att få personer 
anmäler sitt intresse för att ta uppdrag som god man/förvaltare, och att fler 
aktiva ställföreträdare väljer att avsluta sitt engagemang 

Framtidsutmaningar 

Utvecklingen av behov av ställföreträdarskap och det minskande intresset 
för att ta uppdrag som god man/förvaltare är verksamhetens största 
utmaning. Samtidigt ökar även kraven på ökad kompetens hos 
överförmyndarenhetens medarbetare då hanteringen av tillsynsuppdraget 
kräver komplexa juridiska ställningstaganden/beslut. Lagstiftningen som 
styr verksamheten är ålderstigen och är i behov av förändring som mer 
möter aktuella samhällsförändringar. Något lagförslag efter den utredning 
som skett på Justitiedepartementet har ännu inte presenterats för riksdagen. 

Arbetet med att förbereda, planera och samordna samverkansnämnd och 
gemensamt kansli från 2027 blir även en utmaning med tanke på 
verksamhetens nuvarande storlek och resurser. 

En drivande faktor i behovet av ställföreträdarskap är den ekonomiska 
utvecklingen i samhället. Världsekonomi, inflation, krig, elkris, oljepriser 
och arbetslöshet leder till ökade klyftor och sämre förutsättningar för 
befolkningen. Forskningen varnar för ett ökat spelmissbruk, en ökad 
kriminalitet och ett ökat utanförskap där fler lever under eller på 
marginalerna. Samtidigt visar överförmyndarnämndens statistiska underlag 



 
att behovet av förvaltarskap ökar och att utredningar i ärendena indikerar en 
bristande förståelse av normal betalningsmoral. 

Nyckeltal  
 

Antal ärenden/förordnanden 2018 2019 2020 2021 2022 
Godmanskap 1 338 1 346 1 416 1 369 1 366 
Förvaltarskap 129 126 117 117 123 
Förvaltarskap & Godmanskap 112 118 117 108 111 
Ensamkommande barn 27 21 17 20 41 
Förmyndarskap 623 647 581 620 641 
Summa antal 2 229          2 258         2 248 2 234 2 282 

 

Under 2022 ökade behovet av gode män för ensamkommande barn, främst 
med tanke på kriget i Ukraina och EU:s beslut om att tillämpa 
massflyktsdirektivet. 

I övrigt är det fortsatt högt inflöde av utredningar om godmanskap, men 
även ett trendbrott vad gäller behov av förvaltarskap som i flera år sjunkit. 
Överförmyndarnämnden kommer att följa utvecklingen och ser i de 
utredningar som företas att behovet har uppstått med anledning av, oftast, en 
kombination av psykisk ohälsa, oförmåga/okunskap i normal 
betalningshantering vilket leder till skuldsättning och i ökad grad 
språksvårigheter.  

Ett ytterligare ärendeslag som ökar är förmynderskapen där nyöppnade 
ärenden har ökat med 45 procent från 2021 till 2022. Främst är det barn som 
får försäkringsersättningar utbetalda men även brottsskadeersättningar och 
skulder hos kronofogden ökar.  

 



Samhällsplaneringsnämnden 
Under våren 2021 beslutade kommunfullmäktige att organisera kommunens lokalförsörjning 
under samhällsplaneringsnämnden. Organisationsförändringen genomfördes den 1 januari 
2022 och innebar också en verksamhetsövergång för personalen som tidigare arbetat på 
Norrköping Norrevo Fastigheter AB. Genom förändringen är kommunens lokalförsörjning 
och all fastighetsförvaltning samlad inom samhällsbyggnadskontoret.  

Samhällsbyggnadskontoret hanterar tre nämnders ekonomi, samhällsplaneringsnämnden 
tekniska nämnden och bygg- och miljöskyddsnämnden.  

 

Ekonomiskt resultat 
Samhällsplaneringsnämnden redovisar ett överskott med 14,5 mnkr varav lokalförsörjningen, 
som särredovisas i egen resultaträkning, visar ett överskott på 0,3 mnkr. Nämnden har haft en 
total omsättning inklusive interna försäljningar på 1 398 mnkr. Resultatet redovisas i detalj 
per avdelning. 

Resultaträkning 
samhällsplaneringsnämnden exkl LF(tkr) 

2022 2021 

Verksamhetens intäkter 100 269 103 724 

Verksamhetens kostnader -138 509 -126 649 
Avskrivningar -698 -375 
Verksamhetens nettokostnad -38 938 -23 300 

Finansiella poster -2 877 -3 516 
Årets resultat -41 815 -26 816 
Budget 55 943 51 973 

Budgetavvikelse 14 128 25 157 

 

 

 

 



 

 

Resultaträkning Lokalförsörjningen(tkr) 2022*  
Verksamhetens intäkter 1 214 032  

Verksamhetens kostnader -817 491  
Avskrivningar -329 320  
Verksamhetens nettokostnad 67 221  

Finansiella poster -94 876  
Årets resultat -27 655  
Budget 28 000  

Budgetavvikelse 345  

*Gällande lokalförsörjningen har liten del av utfallet, cirka 4,6 mnkr, arbetats upp under ett                         
ansvar som ligger under tekniska nämnden. Anledningen är den organisationsstruktur                                      
som finns inom samhällsbyggnadskontoret. Detta är dock taget i beaktande och utfallet                                   
ingår således i samhällsplaneringsnämnden rapportering. 

Nettokostnad per 
verksamhet (tkr) 2022 2021 2020 2019 2018 
Politisk verksamhet 593 587 684 783 583 

Nämndadministration 745 686 662 661 681 

Fysisk teknisk planering 62 071 48 434 46 521 45 782 44 060 

Kommunal lantmäteri 12 088 9 318 7 853 9 185 9 825 

Lantegendomar 1 594 1 521 1 566 -3 736 -1 849 

Reglerings/saneringsfastighet 7 981 6 771 8 539 5 311 7 884 

Tomträttsverksamhet -43 283 -40 901 -38 797 -37 916 -38 915 

VA-tillsyn 26 400 163 0 33 

Lokalförsörjning 27 655     

Summa 69 470 26 816 27 191 20 070 22 302 

 

Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal anställda 184 115 

Genomsnittligt antal årsarbetare 183 115 

Total sjukfrånvaro; procent 4,99 3,60 

Personalomsättning; procent 14,0 9,8 

 

Strategi och exploatering  
Strategi och exploatering visar ett överskott på 15,9 mnkr  

Enligt rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning (RKR) ska utgifter för 
detaljplaner redovisas som kostnad. Driftbudget på 15 mkr har erhållits för att hantera dessa 
kostnader. Årets kostnader för detaljplaner uppgick till 7,2 mnkr varmed överskottet uppgår 
till 7,8 mnkr. 
Under avdelningens ansvar ligger kommunens tomträtter. För 2022 har dessa intäkter blivit 
cirka 2,1 mnkr högre än förra året. Inom utrymmet som funnits på avdelningen har bland 
annat ersättning för rättsligt fel/förlikning på 1 mnkr hanterats. 
Ostlänken och stadsutveckling i Butängen visar ett överskott på 6 mnkr. Projektet fortsätter att 
vara följsamt mot Trafikverkets arbete kopplat till Ostlänken i Norrköping. Arbetet med 
järnvägsplan för passagen genom centrala Norrköping har varit pausat. Resursbrist inom vissa 



 

 

roller har också gjort att projektet inte har kunnat arbeta upp den tid som budgeterats och 
några aktiviteter har fått flyttas fram i tid på grund av detta. 

Plan och bygglov 
Avdelningen redovisar ett underskott med 4,4 mnkr. 

Verksamheten detaljplanering har lägre intäkter samt högre kostnader för 2022 jämfört med 
budget. Intäkterna var 1,9 mnkr lägre än budget för detaljplaner och har i hög grad påverkats 
av en stor personalomsättning där det under året tidvis varit många vakanser och där sju nya 
medarbetare tillkommit senaste året. Detta har gjort att intäkter skjutits på framtiden. Även 
intäkterna genom planavgift i samband med bygglov har minskat gentemot budget med 1,6 
mnkr. Utfallet är en markant minskning från de relativt höga nivåerna de senaste åren till 
endast en tredjedel av 2021 års utfall. På kostnadssidan har det skett en ökning av användning 
av externa konsulter. Det beror dels på att vakanser har täckts med konsultinsatser och dels på 
att det blivit ökade krav på utredningar i planarbetet.  
Inom verksamheten har den vikande konjunkturen och de högre priserna inte ännu gett någon 
stor effekt på efterfrågan på detaljplaner. Ett visst svalnat intresse att söka planbesked kan 
anas. 

Utveckling och verksamhetsstöd 
Avdelningen redovisar ett överskott på 3,0 mnkr. 
Överskottet på avdelningen förklaras av vakanser som minskat personalkostnaderna. 

Affärsstöd och projekt (exklusive enheten Projekt fastighet) 
Avdelningen ledningsstöd exklusive enheten Projekt fastighet (redovisas tillsammans med 
fastighetsförvaltningen) visar ett underskott på 1,5 mnkr.  

Underskottet inom avdelningen är kopplat till ett flertal nyanställningar av projektledare. 
Tjänsterna ska finansieras via debitering i investeringsprojekt. Graden av debitering i projekt 
är initialt låg vid nyanställning och det innebär att finansiering till större del sker via 
driftbudgeten. 

Kontorschef 
Kontorschef visar ett överskott på 1,1 mnkr (inklusive nämndverksamhet). 

För att ha beredskap för oförutsedda händelser inom nämndens hela verksamhet finns centrala 
medel avsatta. Inom kontorschefens budget finns anslag för uppdrag, utredningar och 
arbetsmiljöåtgärder men dessa medel inte tagits i anspråk i någon större omfattning under 
året. Avdelningarna har i sina egna budgetar kunnat rymma stor del av dessa kostnader.  

Fastighetsförvaltning (inklusive enheten Projekt fastighet) 
Till år 2022 skedde en stor organisatorisk omställning och budgeten som lades för 
fastighetsförvaltningen är gjord utifrån de förutsättningar som kunde bedömas i slutet av år 
2021. Avdelningen fastighetsförvaltning inklusive enheten Projekt fastighet (finns inom 
avdelningen Affärsstöd och projekt) redovisar en budget i balans (0,3 mnkr) men avvikelser 
förekommer på delposter. 
Gällande verksamhetens stora poster som avser hyresintäkter och hyreskostnader blev 
intäkterna 11 mnkr högre än budgeterat och kostnaderna 5 mnkr lägre än budgeterat. 



 

 

Kapitalkostnaderna, som även de utgör en betydande del av ekonomin, blev 2 mnkr lägre än 
budget.  

Förvaltning fastighet uppvisar som helhet ett resultat i balans med en i förhållande till budget 
liten positiv avvikelse gentemot budget på cirka en miljon. Fastighetsdrift uppvisar en positiv 
avvikelse gentemot budget på cirka 2,5 miljoner kronor, främst beroende av lägre 
personalkostnader än budgeterat. 

Övriga poster: 

• Under 2022 erhölls försäkringsersättning för förskolan Månstenen. Utfallet som inte 
var budgeterat landande på 8 mnkr. 

• Årets mediakostnader låg cirka 3 mnkr högre än budget. Dock har nämnden blivit 
kompenserade med en så kallad markering för elkostnader från kommunstyrelsen på 
motsvarande belopp.  

• Att bistå verksamheter med evakuering har blivit dyrare än budgeterat med 7 mnkr. 
Exempel som kan nämnas är Vikbolandsskolan och Åbymoskolan. 

• Verksamheten hade planerat för en uppdatering av sina IT-system. Uppdateringen blev 
dock framflyttad i tid och föranledde därmed ett överskott för året på 5 mnkr.  

• Under året har utrangering av Vilbergsskolan skett vilket påverkat resultatet med  
11 mnkr. Vidare har även projektet för Villastadskolan lags ner med en 
resultatpåverkan om 12 mnkr. 

Viktiga händelser under året 

Mark och infrastruktur 
Från och med år 2022 tillhör Övergripande samhällsplanering avdelningen Mark och 
infrastruktur. Syftet vara att stärka avdelningens strategiska roll i att realisera den översiktliga 
planeringen och förbereda för exploatering och utbyggnad av allmän plats. Ansvaret för det 
strategiska arbetet med lokalförsörjningsprocessen har också flyttats över från 
kommunstyrelsens kansli till Övergripande samhällsplanering. 
Arbetet med Ostlänken har under senaste halvåret intensifierats, följsamheten med 
Trafikverket gör dock att kostnaderna även för år 2022 blir lägre än budgeterat. 
Under att antal år har det planerats och byggs för en konstant årlig bostadstillväxt. I år har vi 
påbörjat en analys för att bestämma när den långsiktiga planeringen för nya bostäder behöver 
plana ut.  

Inre hamnen är kommunens största pågående exploateringsprojekt och innehåller cirka 3 000 
nya bostäder samt lokaler för kommersiell verksamhet, kontor etc.  

Inom etapp ett slutförs nu utbyggnad av allmän plats, inkluderande stora anläggningar såsom 
kanaler och ny kaj. Marköverlåtelseavtal är tecknade för 22 av 23 tomter. Byggstart 
genomfördes under maj 2022 för de första bostadsprojekten. Därefter sker kontinuerlig 
byggstart för övriga tomter enligt en överenskommen utbyggnadsordning. Första inflyttning 
beräknas ske under 2024.   

Den första etappen har mer utgifter än inkomster eftersom området omfattar stor mängd 
allmän plats med höga kvaliteter som till exempel kajstråk, bad, kanaler och tillhörande broar 



 

 

samt stadspark. De kvalitéer som byggs i etapp ett är till nytta för etapp två samt staden i 
övrigt men innebär samtidigt att kalkylen är framtung avseende utgifter för allmän plats. I 
nuvarande ekonomiska bedömningar antas projektet kunna balansera utgifter och inkomster 
när båda etapperna har genomförts. Uppskattat slutår för hela projektet är cirka 2030.  

Detaljplan för etapp två har delats upp i två delar. Den östra delen antogs av kommunfull-
mäktige i juni 2022 och vann laga kraft i juli 2022. Denna detaljplan har juridiskt säkrat 
närmare 2 000 nya byggrätter. Den västra delen av etapp två planeras att antas under 2023. 

Bland övriga större bostadsutvecklingsprojekt finns Sandtorp, Björkalund (Södra Vrinnevi) 
och Vilbergen (Norra Vrinnevi) samt Svärtinge skogsbacke. Inom Fyrby och Tråbrunna 
byggs bostäder på ett flertal kvarter och avser både lägenheter och radhus. Projektet Lindö 
strand fortsätter med utbyggnad av fler bostäder.  

Kommande år kommer arbetet runt nya resecentrum och Butängen intensifieras där nu ett 
planprogram finns framtaget för antagande. Även överenskommelse om medfinansiering med 
Trafikverket finns framtagen vilket innebär att exploateringsprojekten inom området kan 
starta upp på allvar.  

För stadsdelen Sylten har en stadsbyggnadsvision antagits och både planprogram och 
detaljplanearbete startas upp under 2023. Kommunen har genomfört strategiska markförvärv 
inom området under 2022 och vi står nu väl rustade inför att utveckla en blandad stadsdel 
inom Sylten. 

Det är samtidigt ett fortsatt stort fokus på att få fram ytterligare verksamhetsmark. 
Kungsängen etapp två byggs ut för små- och medelstora verksamheter. Optionsavtal för 
merparten av tomterna är tecknade innan gatumarken har byggts ut.  

För större företagsetableringar byggs Klinga etapp fyra ut under 2022-2023. Byggstart har där 
skett för den första logistikbyggnaden.  

Plan och bygglov 
Detaljplanering har arbetat med att implementera det lagkrav om digitala detaljplaner som 
började gälla 1 januari 2022. Det innebär att alla detaljplaner som påbörjas efter detta datum 
måste följa digital nationell standard. Ett nytt system har införskaffats och implementerats 
men ännu saknas vissa verktyg för att kunna uppfylla lagstiftningen fullt ut och kring detta 
pågår nu ett arbete. 

Detaljplanering har under året arbetat intensivt med att införa Antura som 
projektledningsverktyg i detaljplaner. Det kommer att öka kontrollen på tidplan, uppföljning 
och resursplanering och är ett nödvändigt verktyg för att lyckas i de utmaningar som ligger 
framåt i tiden, till exempel vad gäller prioriteringar inom samhällsbyggnadsprocessen. 

Avdelningen har under året drivit flera planprocesser där planintressenten har bidragit i 
processen i större eller mindre utsträckning, så kallad ”byggherredriven planprocess”. Syftet 
är att ge kunderna mer inflytande över processen och samtidigt ge kommunen möjlighet att 
fokusera kompetensen där den krävs som bäst. Det är viktigt att verksamheten fortsätter att 
utvärdera dessa processer och utvecklar våra arbetssätt tillsammans med intressenterna. De 
senaste årens erfarenhet av detta har givit insikter som ligger till grund för den fortsatta 
utvecklingen. 

Detaljplaner som verksamheten arbetat med under året och som har stor påverkan på 
kommunens tillväxt är Klinga etapp fem (Borg 17:6) som kommer möjliggöra för mer 



 

 

verksamhetsmark och Inre hamnen etapp två (Svanen 6) som vann laga kraft i år och som 
möjliggör för ca 2 000 nya bostäder. 

Tabell 3. Detaljplaneprocesscen, beslut i samhällsplaneringsnämnden 

Utveckling och verksamhetsstöd 
Effekter från pandemin samt begynnande lågkonjunktur har utmanat enheten Geografisk 
information under 2022. Vidare satte IT-attacken i december stora delar av verksamheten ur 
spel och vissa delar är fortfarande påverkade, vilket påverkar verksamhetens verkningsgrad 
betydligt. Det påverkar även kommunens olika system som använder geodata i någon form.  

Digitaliseringen inom kommunen driver på efterfrågan på enhetens kompetens, tjänster och 
produkter (datainsamling, strukturerad data, arbetsprocesser, IT-stöd, tekniska lösningar och 
systemförvaltning). En handlingsplan för digitalisering för kontoret har också tagits fram. 

Under 2022 fortsatte arbetet med att stödja enheterna för detaljplan och översiktsplan med att 
kunna uppfylla lagkravet om digitala detaljplaner och översiktsplaner enligt nationell 
standard. Kvalitetssäkring av geodata är mycket aktuellt i samband med digitaliseringen.  

Ett fortsatt arbete har skett med att klassificera fastighetsgränser vilket görs i samarbete med 
kommunala lantmäteriet.  

Avdelningen märker av en stor efterfrågan på utveckling av e-tjänster, visualiseringar, 
analyser, dataflöden mellan system samt att verksamheter inom kommunen önskar se sin 
information kopplad till kartan. Det blir då lättare att förstå komplexitet med hjälp av att 
kunna presentera olika typer av information visuellt. 

Under året har flygfotografering, snedbilder och laserskanning genomförts vilket är en 
förutsättning för att kunna ha en bra grund i geodata för kommunen.  

Fastighetsförvaltning (inklusive enheten Projekt fastighet) 
Pandemin skapade redan 2021 en problematik avseende materialpriser och leveranser och för 
år 2022 har det vidare inneburit ändrade projektförutsättningar beträffande både ekonomi och 
tidsaspekter. I samband med krigsutbrottet i Ukraina i februari eskalerade problematiken 
ytterligare kring material och drivmedel. Entreprenadavtalen reglerar onormala 
prisförändringar men den situationen som uppstod var ny för både beställare och 

   2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Antal planuppdrag den 31/12  102 109 101 108 99 90 
Planer som väntar på uppdrag 31/12  35 33 40 42 45 60 
Positiva planbesked  35 26 23 26 21 21 
Nya planuppdrag  17 26 14 25 12 7 
Redovisade och godkända program    1 1 1 0 0 1 
Antagna eller godkända detaljplaner  11 26 13 16 8 9 
Uppskattat antal lägenheter i antagna 
detaljplaner 

 716 1 545 1 040 129 537 2 580 

Lagakraftvunna detaljplaner  10 25 13 15 11 9 



 

 

entreprenörer. Konsekvensen av omvärldsproblematiken har inneburit ökade utgifter i 
pågående projekt och en osäkerhet kring projektutgifter i kommande projekt.  

Den löpande fastighetsförvaltningen har också drabbats av ekonomiska konsekvenser kopplat 
till högre materialpriser men även leveransproblem, exempelvis har halvledarbristen medfört 
brist på larmmateriel och mediakostnaderna har ökat under året. Tillståndsproblematiken 
kopplad till Cementas verksamhet på Gotland har också gett upphov till nya frågeställningar 
men än så länge har de avgörande besluten skjutits på framtiden. 
I samarbete med säkerhetsavdelningen har trygghetsskapande åtgärder genomförts på flera 
platser som upplevts som otrygga, bland annat har kameraövervakning installerats.  

Fastighetsdrift och yttre skötsel av kommunens fastigheter sker både i egen regi och genom 
upphandlade entreprenader. Under året har upphandling av yttre skötsel till ett av 
förvaltningsområdena genomförts och en ny entreprenör tillträdde i november månad. I 
december påbörjades upphandling av fastighetsdrift och viss yttre skötsel till ett annat av 
verksamhetens förvaltningsområden. 

Framtidsutmaningar 

Strategi och exploatering 
Under året har det kommit tydliga tecken på att utgifterna i projekten stiger det är också svårt 
att få leveranser av material i tid. Hög inflation och högre räntor i kombination med en 
osäkerhet kring hur djup och långvarig en lågkonjunktur kan bli gör det svårt att förutse hur 
2023 kommer utveckla sig. 
Norrköping kommun och Trafikverket har tecknat ett medfinansieringsavtal som ska klargöra 
förutsättningarna för en järnväg på bro genom Butängen. Undertecknandet skedde i juni 2022 
samtidigt som beslut togs om att godkänna planprogrammet för södra Butängen och 
Johannisborg. Godkänt medfinansieringsavtal samt planprogram innebar ett startskott för ett 
betydligt mer intensivt arbete i projektet. Under hösten 2022 startades både detaljplaner och 
exploateringsprojekt kopplat till järnvägen, stationen och stadsutvecklingen vilket medför att 
interna resurser har behövt lägga ner mer tid i projektet än tidigare. Intensifieringen av arbetet 
i projektet kommer att fortsätta under 2023 och framåt.  

Plan och bygglov 
Att utveckla samarbetet inom samhällsbyggnadskontoret kommer fortsatt behövas. 
Utveckling av kriterier och forum för gemensam prioritering och styrning av projekt har varit 
fokus inom samhällsbyggnadsprocessen under 2022 och detta kommer fortsätta under 2023. 
Resurser behöver främst används i projekt som på bästa sätt bidrar till att tillgodose det behov 
Norrköpings kommun har för att stötta tillväxten i kommunen. 

En del i den kommande utvecklingsprocessen är att i ett tidigt planeringsstadie ta hänsyn till 
den effekt som detaljplanernas genomförande får på kommunens ekonomi, dels på 
investeringssidan men även på driftsidan. Kommunikationen i planprocessen kommer att 
behöva utvecklas, framför allt i tidiga skeden och med oerfarna byggherrar och 
fastighetsutvecklare. 

Samtidigt som detta sker kommer trycket på digitalisering att fortsatt vara högt, inte minst 
beroende på att detaljplaner som påbörjas efter den 1 januari 2022, enligt lag, måste vara 
digitala enligt nationella standarder.  



 

 

Oroligheterna i omvärlden, lågkonjunkturen och de stigande priserna har gett viss effekt på 
efterfrågan på planläggning men den är fortsatt relativt hög i Norrköping. Troligen kan den 
lilla avmattning som kunnat tydas under 2022 fortsätta under 2023. 

Utveckling och verksamhetsstöd 
Den lågkonjunktur som råder påverkar bygglovsrelaterad verksamhet. Nya områden inom 
mätprocessen kommer att utvecklas för att kunna hantera intäktsbortfall. 

Avdelningen har det operativa kundkontaktansvaret mot digitaliseringsavdelningen där det 
strategiska ansvaret mot digitaliseringsansvaret ligger på avdelningschefen. Under IT-attacken 
togs stort ansvar för att hålla ihop kontorets status och behov mot digitaliseringsavdelningen och 
rutiner har nu tagits fram för framtida incidenter. 

Fastighetsförvaltning (inklusive enheten Projekt fastighet) 
Behovet av att öka samordningen och samarbetet både inom avdelningen och inom kontoret samt 
gentemot övriga verksamhetskontor är fortsatt stort. Att gemensamt utveckla verksamheten 
tillsammans med prioritering av resurser kommer att vara i fokus under 2023. 

Investeringsplanen för 2023-2026 är omfattande och har sin tyngdpunkt på verksamhetslokaler 
inom utbildningsnämndens ansvarsområde. Osäkerheten i omvärlden och en eventuell 
lågkonjunktur under året kommer att påverka intresset för offentliga projekt men 
oförutsägbarheten kommer troligtvis att påverka investeringsprojekten både positivt och negativt. 
Erfarenhetsnyckeltal stämmer dåligt, samtidigt som en konjunktursvängning påverkar prisbilden 
nedåt men i en positiv riktning för beställaren.  

Efter beslut i kommunfullmäktige i december 2022 kommer ansvaret för lokalförsörjningen att 
överföras till kommunstyrelsen den 1 januari 2023. Verksamheten kommer dock fortsatt vara en 
del av samhällsbyggnadskontoret.  

Investeringar 
Enligt sammanställning nedan: 

 

Beslutade investeringsmedel för år 2022 för samhällsplaneringsnämndens lokaler var 865 miljoner och 
av dessa är endast 513 miljoner nedlagda/förbrukade. De främsta orsakerna är till detta är: 

• Flera projekt har under projekteringsskedet visat sig bli dyrare än prognoserna vid första 
äskandet, vilket har gjort att projekten har stoppats och tilläggsäskanden har sökts till 
2023. 

• Några projekt har fått förlängd projekteringstid och därmed framskjuten upphandling och 
produktionsstart.  

• Några projekt har omarbetats och strategiska beslut främst från respektive verksamhet om 
inriktning har avvaktats.  

• Några projekt har blivit tidsförskjutna i avvaktan på beslut från Länsstyrelsen, 
Lantmäteriet, exploateringsproblematik samt detaljplanebeslut.  



Tekniska nämnden 
Ekonomiskt resultat  
Tekniska nämndens budget uppgår till 557 mnkr. Verksamheten finansieras 
till 75 procent med skattemedel och 25 procent med intäkter.  

Resultaträkning (tkr) 2022* 2021 
Verksamhetens intäkter 265 432 254 149 
Verksamhetens kostnader -640 521 -596 753 
Avskrivningar -116 701 -99 188 
Verksamhetens nettokostnad -491 790 -441 792 
Finansiella poster -36 846 -35 733 
Årets resultat -528 636 -477 525 
Budget 556 873 525 424 
Budgetavvikelse 28 236 47 899 

 
*Gällande lokalförsörjningen har liten del av utfallet, cirka 4,6 mnkr, arbetats upp under ett                         
ansvar som ligger under tekniska nämnden. Anledningen är den organisationsstruktur                                      
som finns inom samhällsbyggnadskontoret. Detta är dock taget i beaktande och utfallet                                   
ingår således i samhällsplaneringsnämnden rapportering. 

Årets resultat, exklusive Norra staden, visar ett överskott på 18,6 mnkr i 
jämförelse med budget. Norra staden visar ett överskott med 9,6 mnkr som 
beror på bland annat uteblivna kostnader för rivning och underhåll, samt 
högre intäkter än budgeterat. 

Avdelning  Budget Utfall Avvikelse 

Kapitalkostnader 101 984 89 300 12 684 
Politisk verksamhet 670 674 -4 
Administration, internservice 15 290 15 147 144 
Avd. Drift och underhåll exkl. Norra staden 374 234 371 009 3 225 
Norra staden 20 994 11 372 9 622 
Avdelning Strategi och exploatering 28 523 28 215 308 
Avdelning Affärsstöd och projekt 15 178 12 920 2 258 

Årets resultat  556 873 528 636 28 236 
 
Kapitalkostnaderna visar ett överskott på 12,7 mnkr, vilket beror på 
förseningar i projekt som inte avslutats enligt plan. 
Politisk verksamhet visade ett överskott på 170 tkr år 2021, som var kopplat 
till färre nämndaktiviteter på grund av pandemin. Det finns ingen betydande 
avvikelse mot budget år 2022. 

Enheterna inom internservice visar ett sammanlagt underskott på 0,48 mnkr. 
Underskottet är kopplat till intäkter som inte gått i relation till kostnaderna 
som har upparbetats inom internpost, bilpool och kontorsbilar likväl som att 
intäkterna från försäljningarna av bilar saknas.  
Nedan redovisas större avvikelsen mot budget per avdelning: 

Drift och underhåll 
Avdelningen visar ett överskott med 3,2 mnkr. Budget 2022 innefattade ett 
ohanterat underskott på 15 mnkr. Avvikelsen är hanterad i resultatet för 
2022. 
Avdelningens verksamhet har under året fortsatt präglats av pandemin, 
bland annat inom samhällsbetalda resor som visar ett överskott med  



 

 

+8,6 mnkr. Överskottet är kopplat färdtjänsten, där antalet resor fortfarande 
inte nått nivåer sen innan pandemin.  
Beläggningen på p-platser har ökat, vilket har medfört ökade intäkter. 
Parkeringsenheten visar netto överskott med 3,8 mnkr. 
Vinterväghållningen visar ett överskott på 1 mnkr trots mer snö än vanligt 
under december månad. Utvecklingen går dock mot att mängden snöfall har 
en allt mindre påverkan på kostnaden.  
Norrköping Airport visar ett överskott med 4,4 mnkr. 
Upphandlingen av tjänstekoncession för väderskydd blev inte genomförd 
och påverkade därmed resultatet negativt med 2,5 mnkr. 
Större beläggningsarbeten har utförts vid Söder Tull samt markarbeten vid 
polishuset i Norrköping. Även indexering av beläggningspriserna har 
påverkat resultatet negativt under 2022. 
Arrendeverksamheten visar mot budget ett överskott med 7,6 mnkr.  

Strategi och exploatering 
Avdelningen visar ett överskott på 0,3 mnkr innan justering för 
detaljplanekostnader inom avdelning. Efter detta visar avdelningen ett 
underskott på 0,5 mnkr.  

Det är driftskostnader från investeringsprojekt som drar ner avdelningens 
resultat i sin helhet med 2,48 mnkr med ökade kostnader främst från arbetet 
med projekt Johannisborgslänken. Resultat vågs upp till viss mån av lägre 
personalkostnader men även lägre utfall inom förstudier samt posten övrigt.  

Affärsstöd och projekt 
Avdelningen visar ett överskott på 2,26 mnkr. 
Överskottet är starkt kopplat till vakanta tjänster inom enheten Upphandling 
och juridik som har haft medel för ytterligare en chef som inte har tillsatts 
under året. Enheten Projekt stadsmiljö och infrastruktur har även påverkats 
av personalomsättning under året vilket drar ner personalkostnaderna men 
även intäkterna inom enheten då projekt- och byggledare inte kan debiteras 
full tid inom dess upplärningsperiod.   
 

Nettokostnad per verksamhet 
 

År 2022 2021 
Budget 556 873 525 424 

Nettokostnad per verksamhet h   
Nämnd och nämndadministration 1 302 1 115 
Fysisk och teknisk planering 6 788 8 326 
   varav Herrebro avfallsdeponi 1 210 856 
Gator och vägar 182 353 175 030 
   varav vinterväghållning 18 096 12 070 
Parkering -51 982 -49 964 
Parker och grönområden 85 344 77 439 
Naturvård 7 294 6 438 
Spårväg/kollektivtrafik 156 321 126 520 
Färdtjänst 66 154 62 739 
Skolskjuts 71 263 67 286 
Arbetsmarknadsåtgärder 3 799 2 595 
Summa nettokostnad 528 636 477 525 

Nämndens  
resultat 28 236 47 899 



 

 

Personalredovisning  
Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal anställda 216 224 

Genomsnittligt antal årsarbetare 226 222 

Total sjukfrånvaro; procent 7,75 7,89 

Personalomsättning; procent 12,1 11,30 

Investeringar  

 

Beviljad investeringsbudget för 2022 var 349 mnkr och beviljad 
nettobudget från tidigare år uppgår till 1 644 mnkr vilket ger en total 
ackumulerad nettobudget för investeringsprojekten på 1 993,6 mnkr till och 
med 2022. 

Under 2022 upparbetades 324,3 mnkr vilket är 24,6 mnkr lägre än budgeten 
för 2022. Av den totala nettobudgeten så är 1 315,3 mnkr upparbetade vilket 
är 678,3 mnkr lägre än den ackumulerade beviljade nettobudgeten. Det 
medför att 678,3 mnkr i tidigare beviljad budget kommer att föras över till 
2023. Överskottet beror till största delen på att vissa projekt inte har följt 
den tidplanen som ursprungligen planerats.  
De största projekten är bland annat Johannisborgslänken och kaj Inre 
hamnen.  
 

Viktiga beslut och händelser under året 

Drift och underhåll 
Prisutvecklingen tog fart i början av året särskilt för till exempel bränsle, 
stål och energi men även generellt inom alla områden. Eftersom 
prisregleringar i driftskontrakt sker en gång per år blir effekten att många 
entreprenörer gått med direkt förlust och därmed haft lågt intresse att utföra 
extraarbeten. Året har präglats av diskussioner kopplade till kompensation 
men det har legat utanför kontorets rådighet då det hanterats centralt i 
kommunen. 

Nya regler för elsparkcyklar gör att de inte längre kan parkeras hur som 
helst vilket krävt åtgärder i form av särskilt skyltade parkeringar. Utanför 
promenaderna råder undantag från parkeringsreglerna men diskussionen har 
lugnat sig under året. 

Tekniska nämndens beslut om bidrag till vägföreningar blev överklagat och 
är så alltjämt men i vissa delar ändå effektuerat. I och med ny politisk 
majoritet har det återigen påbörjats ett arbete med hur huvudmannaskapet i 
vägföreningsområden skulle kunna ändras i framtiden.  

Inom naturvården har en rad åtgärder genomförts. Utöver insatser i 
naturreservat har röjning skett i flera dungar med mycket gamla ekar i Lindö 



 

 

samt i tätortsnära områden i Klockaretorpet och Brånnestad. Inventeringar 
med flera ovanliga fynd av rödlistade och sällsynta arter genomfördes på 
Vikbolandet, Kopparholmarnas naturreservat och flygplatsens kalkrikkärr. 
Svintunabäckens nedre sträckning har återställts till sitt ursprung och 
slingrar nu ungefär som för 150 år sedan. Här genomfördes också utrivning 
av vandringshinder vilket ökar förutsättningarna för rikt djur och växtliv och 
koppling mellan vatten och land. Tillstånd har också erhållits för 
återställning av Svängbågens sjöutlopp med utrivning av reglerdamm vilken 
utgör vandringshinder för vattenanknutna djur mellan Vekmangelnsjöarna 
och Svängbågen. Åtgärderna kommer också avsevärt minska problem med 
översvämning kring sjön.  

Arbetet kring de kommunala nedlagda deponierna har intensifierats och en 
av de fyra prioriterade deponierna är nu redo att åtgärdas med 
täckningsmassor vilket främjar en hållbar masshantering. 

Inom samhällsbetalda resor påverkas resmönstret fortfarande av 
smittspridning och efterdyningarna av pandemin. Resandet har varit så lågt 
att verksamheten uppvisar ett stort överskott trots kraftigt ökade 
bränslepriser. Inom skolskjuts har ett pilotprojekt genomförts med så kallat 
öppna skolbussar i tre områden som drabbats av nedläggning av linjetrafik. 
Syftet var se om skolbussen, i mån av plats, kunde nyttjas av andra resenärer 
och i så fall hur stort intresset var för en sådan tjänst. Uppföljning har visat 
att det fungerar väl och är en uppskattad tjänst. 

Inom Natur och bygg har verksamheten utvecklats både organisatoriskt men 
även praktiskt. Ett tydligare uppdrag från nämnden som utförare av arbete i 
egen regi åt kommunala beställare utgör en nödvändig förutsättning för de 
arbetsmarknadspolitiska åtgärderna. Tillsättande av gruppchefer har medfört 
en funktionell ledningsstruktur och ledarskap med effektivare och tydligare 
koppling till driftverksamheten. Utöver det har etablering i nya, funktionella 
och väl anpassade lokaler på Bangårdsgatan och Bråvalla skett under året. 

Affärsstöd och projekt 
Under året omorganiserades kontoret vilket bland annat innebar att 
ekonomi, upphandling och juridik samt projektenheter samlades i en 
avdelning. Här tillkom en enhet för fastighetsprojekt i och med att 
verksamheten från Norrevo kom till kontoret. Verksamheten har fortsatt 
fokusera på kvalitetssäkring och framförallt förbättrat projekt- och 
resursplaneringen samt precisionen i projektledningssystemet Antura. 

Avdelningen har deltagit i 58 olika utvecklingsprojekt och tagit till sig  
20 nya uppdrag under året till exempel gång- och cykelväg södra kajen, 
upprustning och byggnation av Folkparken, gångbana Herstaberg, 
exploatering för industritomter vid Kungsängen och flertalet 
trafiksäkerhetsåtgärder. Viktiga milstolpar var öppningen av kanalerna inre 
hamnen samt öppnandet av Östra promenaden.   

Inom enheten Upphandling och juridik tillkom upphandlare från Norrevo 
under året. Verksamheten har hanterat cirka 45 upphandlingar inom 
byggentreprenad, drift och underhåll samt övriga tjänster och varor. Utöver 
det har 12 ramavtal för tekniska konsulter upphandlats. Juristgruppen har 
under året hanterat cirka 50 ärenden av varierande storlek, fem 



 

 

överprövningar och 3 stämningsansökningar med stöd av en extern jurist. 
Rekryteringen av miljöjurist har varit positiv och cirka hälften av ärendena 
har varit kopplade till den nya juristkompetensen.  

Strategi och exploatering 

Arbetet med Johannisborgsförbindelsen är inne i en intensiv fas med 
planarbete för etappen Lindövägen till Norra promenaden, förprojektering 
av hela delsträckan samt påbörjat detaljplanearbete för etapp 3 och 4. 
Åtgärderna i Arkösundsrondellen har färdigställts vilket har resulterat i ökad 
kapacitet för biltrafik i det övergripande vägnätet.      

Flera projekt kopplat till kollektivtrafik och cykel har genomförts under året, 
exempelvis cykelväg längs Hanholmsvägen och nya hållplatser längs 
Ströbogatan. Utöver det är också arbetet med den allmänna platsen i Inre 
hamnen är snart klart. 

Under året invigdes Vilbergsparken. Förutom att parken har blivit ett fint 
rekreationsområde för alla åldrar är det ett första steg i exploatering och 
förtätning av Vilbergens centrum. Parken är också anpassad för att ta emot 
stora mängder dagvatten i form av översämningsytor som i normala fall 
används för lek och idrott. Ekmiljöer på Malmölandet har åtgärdats för att 
stärka den gröna infrastrukturen och gynna förutsättningarna för 
läderbaggen.  

En koordinator för masshantering har anställts under året, vilket möjliggör 
ökat arbete med området. 

Internservice 
Under året har internservice på ett framgångsrikt sätt hanterat flytten av alla 
medarbetare från Rådhuset till fem olika adresser spridda i staden. Detta var 
en utmaning både när det gäller logistik och fördelning av resurser.  

Bilpoolen, som till följd av pandemin hade en nedgång, har inte kunnat 
återställas till normal nivå på grund av krigets och pandemins effekter på 
marknaden med långa leveranstider som följd. 

Framtidsutmaningar 

En växande stad 
Nya områden för verksamheter, bostäder och allmän plats kommer att 
behövas både för att staden ska kunna växa och för att nya företag ska 
kunna etablera sig samt att befintliga företag ska ha möjlighet till 
utveckling. Ökande priser på byggmaterial som stål och vissa träråvaror 
samt en eventuell brist på betong kommer påverka kostnaderna för 
kommunen som fortsätter växa. På grund av den, än så länge, omfattande 
byggnationstakten nationellt och lokalt råder det också brist på kvalificerad 
personal, vilket märks vid rekryteringar.  

Samtidigt som staden växer behövs resurser för att sköta om och underhålla 
befintliga och nybyggda platser så att höga kvaliteter kan behållas och 
genomförda investeringar får en lång livslängd. En större stad medför ökade 
driftskostnader vilket behöver beaktas tidigt i planeringen, och utgöra en 



 

 

naturlig del i tidiga beslutsunderlag, så att staden även fortsatt ska kunna 
upplevas som attraktiv för kommuninvånare, näringsliv och besökare.   

Befolkningsprognoser visar att gruppen äldre ökar och behovet av färdtjänst 
följer den trenden. Antalet personer i åldersgruppen 80+ förväntas öka med 
cirka 1300 personer från 2023 till 2026. Både antalet grundskole- och 
gymnasieelever kommer också att fortsätta öka och påverka kostnaden för 
skolskjuts och busskort samt att det finns en kostsam trend i ökade antal 
skoltaxiresor till följd av fullbelagda skolor. Flera skolor byggs nu vilket 
inom ett antal år kommer underlätta placering av elever enligt 
närhetsprincipen och minska behovet av skoltaxi.  

Gröna värden i utvecklingsarbetet 
Vi bor allt fler i centrala Norrköping och trycket på allmänna platser är stort. 
Tillvaratagande och utveckling av stadens vatten och grönområden är viktigt 
för att klara stora utmaningar som klimatförändringar, förlust av biologisk 
mångfald samt människors hälsa och välbefinnande. En tätare stad innebär 
behov av fler funktioner för stadens allmänna platser som behöver utformas 
för möjlighet till umgänge, för olika åldersgrupper, tillgänglighet och 
upplevd trygghet men även för hantering av översvämningar vid 
skyfallsregn.  

Klimatförändringar börjar få konsekvenser genom vår sårbarhet vid olika 
väderhändelser men också genom påverkan på den biologiska mångfalden 
och därmed vår livsmiljö. Krav och förväntningar på hållbarhetatsarbete 
ökar både från medborgare och företag men även genom ny lagstiftning till 
exempel om redovisning av koldioxidbelastning för all byggnation. Vid om- 
och utbyggnad av allmän platsmark är det av vikt att smarta lösningar kan 
användas för att mildra effekterna av förändrat klimat. Med begränsade 
investeringsmedel är det i planeringen framåt ännu viktigare att i tidiga 
skeden kunna göra bedömningar av vilka åtgärder som gör bäst nytta i 
relation till kostnaden. 

Hållbart resande och infrastruktur 
Staden kommer att fortsätta påverkas av all byggnation, inte minst av de 
kommande stora infrastrukturprojekten såsom Ostlänken och nytt 
resecentrum. Det blir en avsevärd påverkan på vägtrafiken under många år 
framåt. Här gäller att projekten samordnas och styrs på allra bästa sätt för att 
klara av att driva trafiken med en acceptabel kapacitetförmåga och bästa 
trafiksäkerhet. Det finns en utmaning i att nå målen för ökat hållbart resande 
med gång-, cykel- och kollektivtrafik samtidigt som staden växer. Minskade 
investeringsmedel och begränsade personella resurser kräver nya verktyg 
och angreppssätt för att öka kollektivtrafikens framkomlighet och förbättra 
förutsättningarna för cykeltrafik.  

Service och juridik 
Efterfrågan på digitala tjänster är stor. Kommuninvånare och företag vill 
kunna söka information, göra ansökningar och anmälningar digitalt vilket 
utmanar kontoret i att flytta fram positionerna i den digitala utvecklingen. 
Att digitalisera information och utveckla nya arbetssätt är avgörande både 
för att kunna effektivisera men även ur ett kvalitets- och serviceperspektiv.  



 

 

Kommuninvånare och företag tenderar också att driva sina ärenden hårdare 
och handlingar begärs ut i högre grad än tidigare. Kontoret förväntar sig en 
fortsatt ökning av juridiska diskussioner och processer både i projekt och 
med entreprenörer. Skillnaden mellan intressenters förväntansbild av vad 
kommunen ska bistå med och vad kommunen faktiskt har möjlighet att göra 
ökar ständigt. Här behövs strategiska kommunikationsinsatser för att skapa 
rimlig förväntan, tillit och transparens kring kommunens hantering av 
ärenden och kompetens.  

Nyckeltal mellan åren 2016-2022 

 



Byggnads- och miljöskyddsnämnden 

Ekonomiskt resultat   
Byggnads- och miljöskyddsnämndens redovisar ett överskott på 4 226 tkr.  

Överskottet kan relateras till minskade personalkostnader på grund av hög 
personalomsättning (4 400 tkr). Det har även medfört lägre intäkter  
(3 000 tkr) för miljö och hälsa beroende brist av personella resurser. 
Indirekta kostnader som kompetensutveckling, it och resor visar ett 
överskott (1 900 tkr). Av dessa utgör verksamhetsstöd inom nämndens 
verksamheter samt från samhällsbyggnadskontoret 1 100 tkr. Den politiska 
verksamheten ger ett överskott genom minskade kostnader för både arvoden 
och ersättningar och övriga ekonomiska utrymmen som resor (500 tkr). 
 
Verksamheten bygglov har under året upplevt ett avtagande inflöde av 
ärenden. Under året har, från och med 2022-07-01, taxan för bygglov och 
anmälan justerats varför intäkterna sjunkit betydligt jämfört med 2021. 
Trots detta visar verksamheten bygglov ett överskott på intäkterna. 
Kostnaderna för bostadsanpassningsåtgärder 16 837 tkr ryms inom 
budgetram om 17 000 tkr. 

Resultaträkning (tkr) 2022 2021 

Verksamhetens intäkter 57 939 67 088 
Verksamhetens kostnader -98 614 -94 696 
Avskrivningar -728 -655 

Verksamhetens nettokostnad -41 403 -28 263 
Finansiella poster -30 -41 
Årets resultat -41 433 -28 304 

Budget 45 659 42 553 
Budgetavvikelse 4 226 14 249 

Nettokostnad per verksamhet (tkr) 
 

2022 2021 
Politisk verksamhet 766 881          
Nämndadministration 403 391 

Bostadsanpassning 19 665 18 933 
Bygglov 2 495 -6 174 
Miljö- och hälsoskydd 12 153 10 426 

Livsmedel 1 855 1 007 
Alkoholtillstånd med mera 1 298 495 
Lantmäteri 2 798 2 345 

Summa 41 433 28 304 

 
 

Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal anställda 94,00 89,00 

Genomsnittligt antal årsarbetare 92,93 88,42 

Total sjukfrånvaro; procent 3,96 4,37 

Personalomsättning; procent 12,1 12,8 



 

 

Investeringar 
Investeringsbudgeten på 6 000 tkr omfattar tre större investeringsprojekt 
avseende ärendehanteringssystem för bygglov och bostadsanpassning, miljö 
och hälsoskydd samt kommunala lantmäterimyndigheten. Utfallet för 2022 
är 138 tkr. Det återstår en del arbete med bland annat integrationer. 
Kommunala lantmäterimyndigheten kommer att ianspråkta sina medel 
tidigast 2023. 

Belopp av kvarvarande medel som överförs till 2023 är 2 004 tkr. 

 
Viktiga beslut och händelser under året  

Plan och bygglov 
Utveckling av verksamhetssystem och digital handläggning på bygglov 

Verksamheten har sedan 2020 implementerat ett nytt verksamhetssystem 
och under 2022 har ytterligare automatisering och effektiviseringar skett 
genom att fler funktioner tagits i bruk och väsentliga effektiviseringar i 
handläggningen har åstadkommits. Säkerheten i processen har också stärkts 
på så sätt att risken för att ärenden blir liggande utan orsak har minimerats. 

Utvecklingen av e-tjänster har fortsatt för att möjliggöra även för företag att 
använda sig av kommunens e-tjänster för bygglov och anmälan. Andelen 
sökanden som väljer att nyttja e-tjänster för att ansöka om bygglov uppgick 
2020 till cirka 60 procent, 2021- 67 procent och har fortsatt öka under 2022 
till drygt 70 procent. Det är viktigt att fortsätta öka denna andel då det har 
mycket positiv effekt på möjliga effektiviseringar genom minskad 
administration och automatisering. 

Ärendeingång 
Det rådande världsläget har påverkat ärendeinflödet för bygglov, 
bygginspektion och kommunala lantmäteriet. Osäkerheterna som följer av 
kriget i Ukraina, den ökande inflationen med stigande priser har gjort 
byggmarknaden osäker och ärendeinflödet har minskat under 2022. Antalet 
ärenden har hållits uppe något på grund av ett ökat intresse för att installera 
braskaminer. Detta innebär dock att intäkterna sjunker då det är enkla 
ärenden som inte ger så stor intäkt per ärende. För bygginspektionen 
kvarstår fortfarande mycket arbete större ärenden där bygglov beviljats 
tidigare år. Detta arbete genererar dock inga mer intäkter då kommunen 
fakturerar dessa avgifter i förskott i samband med bygglovbeslutet. 

För KLM har ärende inflödet minska cirka 33 procent. Minskningen medför 
i nuläget inte något problem med arbetsbrist då en hög personalomsättning 
senaste året gjort att kötiden har ökat kraftigt. Med det minskade inflödet får 
verksamheten en chans att komma ikapp och det finns en ryggsäck att arbete 
av. Framöver, från 2024 och framåt, har Trafikverket aviserat ett stort antal 
ärenden som hänger samman med genomförande av projekt Ostlänken. Det 

Investeringsprojekt i tkr Utgående saldo 
2021-12-31

Medel kvar att 
förbruka                       
2021-12-31

Nettobudget 2022 Nettoutfall  2022 Avvikelse 2022 Nettobudget                              
t o m 2022

Utfall t o m 2022 Avvikelse t  o m 
2022                        

Total netto 
budgetram

Total prognos från 
senaste uppföljning

Total avvikelse                          

Pågående investeringsprojekt  
2 142 2 142 0 138 -138 6 000 3 996 2 004 6 000 6 000 0

Avslutade investeringsprojekt 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 2 142 2 142 0 138 -138 6 000 3 996 2 004 6 000 6 000 0

År 2022 Ackumulerat t o m 2022-12-31 Total projekttidT o m år 2021



 

 

innebär att det är positivt om verksamheten får chans att beta av så stor del 
av ryggsäcken som möjligt under 2023. 

Den stora ökning av tillsynsärenden som setts under de senaste åren verkar 
ha stannat av och minskat något men antalet ärenden ligger kvar på en 
historiskt sett mycket hög nivå. 

Externa revisioner 

Statliga lantmäteriet utövar tillsyn över de kommunala lantmäterierna på 
regelbunden basis. Under hösten 2021 granskades KLM i Norrköping och 
den största anmärkningen gällde KLM:s organisatoriska tillhörighet i 
samhällsbyggnadskontoret. Enligt gällande lagstiftning får inte KLM 
organiseras så det finns risk för jäv gentemot de verksamheter som 
representerar kommunen som markägare. Under 2022 har kontoret arbetat 
med att hitta en annan organisatorisk lösning som kan godtas av det statliga 
Lantmäteriet. 

Miljö och Hälsa 
Pandemin 
Under pandemin har avdelningen miljö och hälsa haft uppdraget att utöva 
trängseltillsyn på serveringsställen på uppdrag från Länsstyrelsen som i sin 
tur fått uppdraget från regeringen. Statlig ersättning för trängseltillsynen har 
betalats ut. I början av året utfördes trängseltillsyn vid ett tillfälle innan 
restriktionerna togs bort i februari.  

Personalomsättning 
Personalomsättning både under 2021 och 2022 har påverkat planeringen av 
kontroller och tillsyner på avdelningen. Detta har gjort att verksamheter som 
betalar årsavgifter samt verksamheter med högst riskklassning har 
prioriterats och egeninitierade tillsyner samt verksamheter med lägre 
klassning har prioriterats ner. Denna prioritering har dock gjort att 
avdelningen i stort inte har några tillsynsskulder, det vill säga planerade 
tillsyner som inte kunnat genomföras, inför 2023.  

Digitalisering 
Under året har ytterligare e-tjänster direkt kopplade till 
verksamhetssystemet Ecos 2 införts. Detta innebär att det inte behövs någon 
handpåläggning för att skapa ett ärende utan processen är digitaliserad i alla 
steg.  

De e-tjänster som nu finns kopplade är: 

• registrering av livsmedelsanläggningar 
• ansökan om enskilt avlopp 
• installation av värmepump  
• möjlighet att lämna klagomål 
• köldmedierapportering 
• serveringstillstånd 
• kompletteringar till pågående ärenden 

Externa revisioner 
Länsstyrelsen har under året gjort en planerad revision gällande 



 

 

miljöbalkstillsynen i Norrköpings kommun. Länsstyrelsen anser att 
nämnden tills största delen uppfyller kraven enligt förvaltningslagen och 
miljötillsynsförordningen. Nämnden har god ordning för att utföra 
miljöbalkstillsyn och förvaltningsorganisationen är tillfredställande. 
Länsstyrelsen ser det positivt att inspektörerna sinsemellan diskuterar 
ärenden och att kollegial granskning sker av framförallt beslut.  

Länsstyrelsen önskar dock att fördelningen av delegationen blir tydligare 
och att en kompetensutvecklingsplan tas fram för handläggaren. Vidare 
önskar länsstyrelsen att nämnden tydligare kopplar behovsutredning med 
tillsynsplaner och tydliggöra prioriteringen från behovsutredningen till 
planerna. Länsstyrelsen har också önskat viss kompletterande information 
som kommer att levereras i början av 2023.  

Ärenden 
Under året har vi sett ytterligare en ökning av antalet klagomålsärenden. 
Inom hälsoskyddsenheten har framförallt värmepumpsärenden ökat.  

Åtta LOS insatser har genomförts under året där 65 verksamheter besökts.  
Detta har resulterat i 46 ärenden inom nämndens område där bland annat 
olovlig användning av lokaler, olovliga tillbyggnader, felaktig hantering av 
livsmedel, oregistrerade verksamheter och oaktsamhantering av fordon har 
uppmärksammats. 

Framtidsutmaningar 

Plan och bygglov 
Konjunktur och ärendemängd 
Under åren med pandemi ökade ärendeinflödet kraftigt. Med kriget i 
Ukraina, de kraftigt ökade priserna är utvecklingen är svårbedömd och det 
är troligt att den minskning av ärenden som konstaterats under 2022 
fortsätter under 2023.  

Anpassade avgifter 
Under de år som verksamheten arbetat med digitalisering har 
effektiviseringarna av digitaliseringen blivit tydliga vilket gjort att nämnden 
under 2022 sänkte bygglovstaxan med start från och med 2022-07-01. Det 
är ännu förtidigt att konstatera vad detta får för effekter på intäkterna på 
helåret. 

Ny lagstiftning 
Ett nytt lagförslag har varit ute på remiss som tar ett helt nytt grepp kring 
frågan om bygglov och krav på bygglov. Förslaget föreslogs träda i kraft  
1 januari 2023 men så skedde inte. Om riksdagen antar den nya lagen 
kommer det bli ett stort arbete under året med omställning till de nya 
reglerna. Information, mallar och taxa kommer att behöva omarbetas. 
Kompetensutvecklingsinsatser kommer också att behöva genomföras. 

Miljö och Hälsa 
Planering och uppföljning 
Det finns ett behov av att utveckla arbetet med planering och uppföljning  
inom avdelningen där det tydligt finns en koppling mellan behovsutredning, 
tillsyns- och kontrollplanering och tidrapportering. Verktyg för en bra 



 

 

planering saknas i de verksamhetssystem som används idag vilket ställer 
stora krav på manuell planering, prioritering och uppföljning.  

Projekt och fokusområden 
Det finns fortsatt ett behov av att se över skriv- och beslutsmallarna både 
när det gäller disposition, tydlighet och ur ett klarspråksperspektiv. Samtliga 
mallar som bedöms vara till nytta ska uppdateras och anpassas till de behov 
och krav som finns. De generella mallarna ska ha samma grundutförande. 
Ett stort arbete som inleddes under en projektgrupp 2021, har fortlöpt under 
2022 men kommer att behöva fortsätta även under 2023 till dess samtliga 
mallar är genomgångna. 

Arbetet med att uppdatera, förenkla och kundanpassa hemsidan har fortlöpt 
under 2022. Under 2022 har en kommunikationsgrupp startas upp som ska 
se över det totala behovet av informationsinsatser på avdelningen. Fokus 
under 2023 kommer att kretsa mycket kring näringsliv, underlätta för 
verksamhetsutövare samt tydlighet i kommunikation och förväntningar. 
Flera dialoginitiativ med olika branscher planeras.     

Förorenade områden och speciellt PFAS är ett område där det kommer att 
krävas allt större insatser under en längre tid framöver. Norrköpings 
kommun har ett stort antal områden, framförallt inom stadsplanerat område 
som är förorenat och där det behövs en analys dels för att belysa 
problematiken inför kommande utveckling men också för att ta fram 
handlingsplaner för mer akuta åtgärder.  

Kraven kring lika kontroller och tillsyn i landet har blivit tydligare med  
nationell styrning kring operativa mål inom livsmedel och tillsynsstrategier 
inom miljöbalksområdet. Detta påverkar dock arbetssätten för 
verksamheterna då det blir en annan styrning och möjligheten till lokala 
anpassningar minskar..     

Nya och ändrade kontrollområden 
Inom tillståndsområdet har ny lagstiftning tillkommit under året gällande 
tobaksfria nikotinprodukter. Produkterna har funnits på marknaden under 
flera år, men det är först nu som lagstiftning har tillkommit som reglerar 
försäljningen av produkterna. Den nya lagstiftningen innebär att 
verksamheterna måste göra en anmälan till tillsynsmyndigheten för att få 
sälja dessa produkter.  

Livsmedelsverket har tagit fram en ny riskklassning inom livsmedel vilket 
innebär att alla verksamheter som vi kontrollerar ska klassas om. Ett 
fokuserat arbete kring detta kommer att ske under 2023. Den nya 
klassningen kan komma att påverka intäkterna negativt. 

 



  

Utbildningsnämnden  
Ekonomiskt resultat  

Resultaträkning (tkr) 2022 2021 
Verksamhetens intäkter 3 209 755,2 3 114 170,5 
Verksamhetens kostnader -7 006 034,1 -6 800 209,5 
Avskrivningar -34 542,8 -33 859,5 
Verksamhetens nettokostnad -3 830 821,7 -3 719 898,5 
Finansiella poster -1 957,5 -2 436,0 
Årets resultat -3 832 779,2 -3 722 334,5 
Budget 3 855 916,8 3 761 631,0 
Budgetavvikelse 23 137,6 39 296,5 

 

Nettokostnad per verksamhet 

 
Personalredovisning 

Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal anställda 5 255 5 274 

Genomsnittligt antal årsarbetare 5 246 5 257 

Total sjukfrånvaro; procent 7,75 7,80 

Personalomsättning; procent 10,30 7,90 

 

Investeringar
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Kommentarer till ekonomiskt resultat 

  

Utbildningsnämnden tilldelades i juni 2021 från kommunfullmäktige en budgetram för 2022 på 
3 783 735 tkr, exklusive tilläggsbudget lön 2022. Kommunfullmäktige omfördelade 7 000 tkr från 
arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden till utbildningsnämnden för arbetet med 
Kommunalt Aktivitetsansvar. I mars beslutades även om en tilläggsbudget på 3 917 tkr som 
kompensation för att uppnå jämställda löner. Juni 2022 beslutade kommunfullmäktige om 
tilläggsbudgetlön för 2022 på 61 265 tkr. Totalt är utbildningsnämndens ram 3 855 917 tkr. 
 
Nämndens resultat för 2022 visar på ett överskott med 23 138 tkr. De kommunala verksamheterna 
redovisar ett underskott med -25 037 tkr. Underskottet beror framför allt på ett underskott inom 
gymnasieverksamheten. De centrala posterna redovisar ett överskott om 48 175 tkr. Överskottet 
beror mestadels på en överskattad befolkningsprognos vilket innebär att utbildningsnämnden har 
fått medel från kommunfullmäktige för fler barn och elever än vad som finns i verksamheterna.  

 

Rapportering för verksamhetsområden 

 

Verksamhetsområde förskola  

 

Förskoleverksamheten redovisar 2022 ett underskott på -3 882 tkr. Underskottet beror mestadels på 
ett minskat statsbidrag på cirka 20 000 tkr.  

Enheter 2020 2021 2022
Förskolan 17 015 12 073 -3 882
Pedagogisk omsorg * -89 -1 063 -2 582
Grundskolan 750 2 242 49
Fritisgårdar, inkl. korttidstillsyn* 1 574 -1 374 -2 605
Gymnasiet 5 637 -10 343 -16 017
Verksamheter i kommunal regi 24 887 1 535 -25 037
Övrigt 36 093 37 761 48 175
Resultat i Utbildningsnämnd 60 980 39 296 23 138

2020 2021 2022
Förskola: Ekonomisk resultat för kommunala enheter (tkr) 17 015 12 073 -3 882



  

Verksamhetsområde grundskola  

 

Verksamhetsområdet grundskola redovisar 2022 ett överskott med 49 tkr.  

Verksamhetsområde gymnasiet  

 

Verksamhetsområdet gymnasiet redovisar för 2022 ett underskott om -16 017 tkr. Underskottet 
beror framförallt på att det finns ett överutbud av skolplatser i Norrköping. 

Övriga verksamheter 

Verksamhetsområde fritidsgårdar, inklusive korttidstillsyn 
Verksamheterna fritidsgårdar och korttidstillsyn redovisar ett underskott på -2 605 tkr som till stor 
del beror på ett ökat antal ungdomar och större stödbehov.   

Övriga pedagogiska verksamheter 
De övriga pedagogiska verksamheterna (natt – och helgomsorg och familjedaghem) redovisar ett 
underskott på -2 582 tkr. 

Viktiga beslut och händelser under året  

Utbildningsnämnden 
Året 2022 har varit mycket intensivt inom utbildningsnämndens hela ansvarsområde. Det är både 
yttre faktorer i omvärlden som påverkat verksamheten och nämndens arbete, men också större mer 
omfattande verksamhetsbeslut/verksamhetsförändringar som genomförts inom utbildningsnämnden. 
Det finns flera utmaningar med detta som bland annat arbetsbelastning, flexibilitet, kommunikation 
men också att inte tappa fokus på kärnverksamheten och undervisningen. 

Utbildningsnämndens arbete under 2022 års fyra första månader präglades till stor del av 
coronapandemin och dess påverkan på verksamheten. Pandemin påverkade hela samhället på olika 
sätt och under perioden 15 mars till 15 april hade Norrköping högst smittotal i Covid-19 i Europa 
vilket innebar ett intensivt arbete på enheterna så väl som centralt inom utbildningskontoret för att 
få verksamheten inom förskolornas avdelningar och skolornas klassrum att fungera. Många väl 
avvägda beslut och prioriteringar har behövt genomföras för att upprätthålla en god verksamhet 
utifrån då rådande läge. Utifrån detta har nämndens arbete präglats av en tät och god dialog där man 
i stor enighet gemensamt värnat verksamhetens kärnuppdrag.  

Coronapandemin följdes av Rysslands invasionskrig mot Ukraina. Stora elevgrupper har tagits emot 
på mottagningsenheten under framför allt våren och i starten av hösten. En omedelbar omställning 
för ett snabbt och stort mottagande skedde redan krigets första dag. En krisgrupp har varit aktiv 
under krigets sex första månader då mottagande av elever på flykt varit stort, en utökning av 
organisationen har varit nödvändig och stor samverkan har skett med övriga kontor och 
myndigheter. Mottagandet har varit ansträngande för mottagningsenheten som vuxit tillfälligt för att 
möta behoven, genomföra kvalitativa kartläggningar av varje elev och följa eleverna för en trygg 
överlämning till mottagande hemskola.  

Efter inledningen av Rysslands invasion av Ukraina följde påskupploppen. Även dessa har ställt 
stora krav på en professionell hantering, tydlig styrning, god uppslutning och prioritering samt på 
tät och god kommunikation.  

2020 2021 2022
Grundskola: Ekonomisk resultat för kommunala enheter (tkr) 750 2 242 49

2020 2021 2022
Gymnasiet: Ekonomisk resultat för kommunala enheter (tkr) 5 637 -10 343 -16 017



  

Under 2022 har tidigare års utredning av den ekonomiska fördelningsmodellen inom förskola och 
grundskola genererat justeringar i internbudgeten i syfte att ständigt öka transparensen och 
likvärdigheten i den ekonomiska fördelningsmodellen. 

Arbetet med att få en ekonomi i balans inom gymnasiets verksamhetsområde har varit i fokus under 
många år. De löpande justeringarna och anpassningarna i organisationen räcker inte längre och antalet 
gymnasieplatser inom Norrköpings kommun är betydligt fler än antalet möjliga elever. Den stora 
överkapaciteten har sitt ursprung i en ökning av gymnasieplatser inom de fristående gymnasieskolorna 
de senaste åren. För att komma till rätta med de ekonomiska svårigheterna har utbildningsnämnden 
fattat beslut om och gett utbildningskontoret i uppdrag att aktivt utveckla gymnasieorganisationen för en 
långsiktig hållbarhet samt löpande återkomma till nämnden med återrapportering av arbetets 
fortskridande. 

Ett beslut i kommunfullmäktige har tagits om omfördelning av medel från arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsnämnden för att utveckla kommunalt aktivitetsansvar, KAA, inom 
utbildningsnämndens verksamhet. Under året har ett arbete påbörjats inom KAA kring kartläggning, 
omvärldsbevakning och insatsplanering för att sedan skalas upp framöver. 

Utredningsuppdraget i uppdragsplanen kring fritidsgårdarna har lett till kompletterade utredningar och 
förslag till beslut om att överföra ansvaret för fritidsgårdarna till kultur- och fritidsnämnden. Processen 
har pågått hela året och en stor del i arbetet har även handlat om att hantera följderna efter uppsägning 
av extern fritidsgårdsaktör.  

De fristående huvudmännens verksamheter påverkar utbildningskontorets olika verksamheter och 
utbildningsnämnden har fått ta ett tydligt ansvar som hemkommun för alla barn och elever. I januari 
togs drygt 100 elever inom grundskolan emot i de kommunala skolorna efter att skolinspektionen 
beslutat om att en fristående huvudman med verksamhet i Norrköping ej längre har tillstånd att bedriva 
grundskola. En mindre fristående gymnasieskola har under året valt att avsluta sin verksamhet och de 
kommunala gymnasieskolorna har tagit emot deras inskrivna elever. Under året som gått har nämnden 
fattat beslut om att en huvudman med två fristående förskolor inte längre är godkända för att bedriva 
förskoleverksamhet. Processen har pågått under större delen av året och beslutet har överklagats, för att 
strax efter årsskiftet (2023) träda i kraft. 

Andra viktiga beslut är bland annat beslut om att inrätta anpassad förskola, beslut om en handlingsplan 
för ökad arkivmognad, mottagande av plan för strategisk kompetensförsörjning och beslut om plan för 
nämndens systematiska kvalitetsarbete. 

Utbildningskontorets ledning och verksamhetsstöd 
Barnets och elevens perspektiv genomsyrar och påverkar alla diskussioner, aktiviteter och alla 
beslut som tas av verksamhetsledningen. Utifrån barns och elevers perspektiv, samt 
medarbetarperspektivet sätts gemensam riktning på utveckling och på prioriteringar. Även det 
övergripande tydliga 0-20 årsperspektivet genomsyrar verksamhetsledningens arbete. För att nå 
uppdragsplanens mål tas en verksamhetsplan fram där utbildningskontorets strategiska och 
långsiktiga arbete tydliggörs för att uppnå kvalitets- och verksamhetsutveckling. Utöver 
verksamhetsplanen har varje verksamhetsområde en utvecklingsplan för att möta uppdragsplanens 
mål, de nationella målen och verksamheternas utvecklingsbehov, och varje avdelning har en 
avdelningsplan. 

Utbildningskontorets ledningsgrupp har i stort sett varit intakt under året som gått. En 
verksamhetschef för grundskolan har rekryterats och kommit på plats under våren. Den tidigare 
organisationsutvecklingen med biträdande utbildningsdirektör har inneburit en avlastning och en 
minskad arbetsbelastning för utbildningsdirektör samt varit helt nödvändig i och med årets 
händelseutveckling med bland annat coronapandemin, Rysslands invasion av Ukraina, 
påskupplopp, cyberattack, enskilda krissituationer med mera. Verksamheten har trots alla händelser 
i stort kunnat bibehålla fokus på det strategiska och långsiktiga perspektivet, frigöra tid för 



  

verksamhetsutveckling och kvalitetsarbetet, sätta fokus på strategisk kompetensförsörjning samt 
öka fokus på samverkan med externa parter och kommunens övriga kontor. 

Under 2022 har en funktion som skolsäkerhetssamordnare inrättats och ett grundläggande arbete 
med inventering har genomförts. Fokus ligger på krisarbete och skolsäkerhet. Det är en rubrik som 
rymmer mycket, bland annat kompetensutveckling inom pågående dödligt våld, att skapa trygga 
och säkra skollokaler, kontinuitetsplanering, det lokala proaktiva krisarbetet etcetera. Krisarbetet 
inom utbildningskontoret präglas generellt av ett förebyggande arbete, men när krisen kommer leds 
och genomförs arbetet med tydlighet, transparens och gott samarbete. 

Både kommunövergripande och inom utbildningskontorets alla verksamheter infördes under förra 
året ett nytt samverkansavtal med de fackliga organisationerna. Detta har implementerats på alla 
nivåer och utbildning har skett i alla samverkansgrupper. Både samverkan och delaktighet är viktiga 
delar för utbildningskontorets och medarbetarnas utveckling och redan under året av införande har 
stor utveckling kunnat märkas i delar av samverkansorganisationen. 

Inom utbildningskontorets centrala organisation sker en kontinuerlig översyn av organisationen, för 
en ökad hållbarhet och för en ökad effekt för barns och elevers lärande. Både den centrala barn- och 
elevhälsan och forsknings- och utvecklingsavdelningen har under året formats i tydligare enheter 
eller team för en ökad projektsammansättning och ett mer effektivt ledarskap. I och med detta har 
också nya chefstjänster inrättats för att minska antalet medarbetare per chef i linje med kommunens 
riktning. 

Samordning och samarbete av insatser rörande flerspråkighet inom samtliga verksamhetsområden 
från förskola till gymnasium har genomförts under 2022. Utvecklingsfrågorna inom området rör 
bland annat studiehandledning, mottagande av nyanlända, modersmålsundervisning, svenska som 
andra språk, språkutveckling hos barn, elever och personal samt språk- och kunskapsutvecklande 
arbetssätt. 

Resultatutveckling  
Resultatutvecklingen har varit positiv under de senaste åren när vi ser till den viktiga 
betygsutvecklingen för grundskolans årskurs 9. Tyvärr bryts den trenden läsåret 2021/22 i 
Norrköping så väl som i riket. Coronapandemin tros vara den enskilt största faktorn till nedgången 
trots det långsiktiga och medvetna utvecklingsarbete som under flera år gett de resultat vi aktivt 
arbetat med att uppnå. Ett tydligt fokus är uttalat att alla ska lyckas med sitt lärande, det vill säga 
alla barn och unga från förskola till och med gymnasium och att alla elever oavsett bakgrund ska nå 
gymnasiebehörighet. 

I efterverkningarna av pandemin finns det flera osäkerhetsfaktorer framåt. Verksamhetschefer, 
rektorer och medarbetare behöver aktivt fortsätta följa upp elevers kunskapsutveckling i alla 
årskurser, följa upp och aktivt arbeta för hög närvaro bland barn och elever från förskolan och uppåt 
samt ge barn, elever och enheter det stöd som behövs.  

Det är många bakomliggande faktorer som spelar in för att skapa en fortsatt positiv 
resultatutveckling – framför allt utbildade och kompetenta lärare med fokus på att utveckla sin 
framgångsrika undervisning i klassrummen för ett ökat lärande. Medvetenhet om analys av 
undervisningen och att dess resultat ligger till grund för utveckling av undervisningen är en viktig 
framgångsfaktor. Det gemensamma utvecklingsarbetet mellan verksamhet, centrala barn- och 
elevhälsan samt forsknings- och utvecklingsavdelningen har en stor inverkan på att rätt stöd och 
riktade insatser sätts in utifrån varje enhets mål, behov och utveckling.  

Det systematiska kvalitetsarbetet är under ständig utveckling och verksamhetscheferna tar 
tillsammans med utvecklingsstrategerna stort ansvar för kvalitetsarbetet och för fortsatt utveckling 
av det verksamhetsnära ledarskapet. Fokus i det systematiska kvalitetsarbetet ligger idag tydligare 



  

på att tillsammans med rektor och personal identifiera och prioritera varje enhets egna mål och 
utvecklingsområden. 

Utvecklingsinsatser inom forsknings- och utvecklingsavdelningen ur ett 0-20 årsperspektiv och med 
stort resultatfokus är bland andra:  

• riktade insatser med utvecklingslärare på utvalda enheter inom grund- och gymnasieskola  
• samverkan för bästa skola (i samarbete med Skolverket och i egen regi) 
• riktade språkinsatser med kompetensutveckling inom språk- och kunskapsutvecklande 

arbetssätt som fokus inom samtliga verksamhetsområden från förskola till och med 
gymnasiet 

• praktiknära forskning i samarbete med Linköpings universitet för att främja utveckling av 
undervisning 

• kompetensomställnings- och kompetensutvecklingsinsatser för ökad behörighet  
 

Detaljerna inom detta resultatområde, med de samlade resultaten för respektive verksamhet för 
läsåret 202/22 finns beskrivna i bilaga Samlad kvalitetsrapport för utbildningsnämndens 
verksamheter 0-20 år för läsåret 2021/22, UN 2022/7916. Denna presenterades för 
utbildningsnämnden i oktober i enlighet med Norrköpings styrmodell, som underlag inför arbetet 
med uppdragsplan 2023 och budget 2023.  

Ekonomi i balans  
Att nå en ekonomi i balans har varit ett fortsatt genomgående förhållningssätt i arbetet under året 
2022. Organisationens chefer har en stor förståelse för varje chefs/enhets ansvar att ha en ekonomi i 
balans. Det har vi åstadkommit genom att skapa en förståelse för vikten av god ekonomisk 
hantering, göra tydligt varje chefs ansvar inom det kommunala chefsuppdraget att hålla budget, 
samt ge ett nära och gott ekonomistöd till varje rektor/chef. Genom utbildning av organisationens 
chefer byggs grunden för förståelse av den kommunala ekonomiska verkligheten vi har att förhålla 
oss till, medvetenheten stärks kring resursfördelning och användning av exempelvis 
strukturersättning och statsbidrag, samt hur dessa används för att öka likvärdigheten mellan enheter 
och mellan barn och elever. 

Den kontinuerliga ekonomiska avstämningen som sker mellan ansvarig chef och verksamhets-
ekonom, samt den ekonomiska avstämningen mellan verksamhetsekonom och verksamhetschef, har 
stärkts och utvecklats vidare under året.  

Strategisk kompetensförsörjning och attraktiv arbetsgivare 
Området strategisk kompetensförsörjning och attraktiv arbetsgivare är ett stort, komplext och 
strategiskt viktigt område. Utbildningskontoret har, precis som övriga Sverige, stora utmaningar vad 
gäller kompetensförsörjning. Inom området strategisk kompetensförsörjning och attraktiv 
arbetsgivare får utbildningskontoret uppdrag och mål från flera olika håll; bland annat via 
utbildningsnämndens uppdragsplan, via arbetsgivaruppdraget, iom avtalet HÖK21 samt via 
personalavdelningens uppdrag från kommunstyrelsen.  

Utbildningskontoret har kompetensförsörjningsutmaningar inom alla verksamheter och behöver öka 
sin attraktivitet som arbetsgivare genom att erbjuda våra medarbetare attraktiva arbetsplatser, 
attraktiva uppdrag, attraktiv arbetssituation och delaktighet på varje enhet. Detta så att fler 
medarbetare väljer att stanna längre samt att fler nya medarbetare väljer att söka till Norrköpings 
kommun. I Norrköpings skola är målet att alla ska lyckas. Allt arbete inom Norrköpings skola 0-20 
år syftar till att nå vårt gemensamma övergripande uppdrag: ökade resultat, ökad likvärdighet och 
hållbar arbetsmiljö. Utbildningskontoret behöver, för att lyckas med detta, vara en attraktiv 
arbetsgivare för varje medarbetare. 



  

Intentionen med det nationella avtalet HÖK21 är ett fortsatt arbete för att säkra 
kompetensförsörjningen inom förskola och skola, samt att detta sker i god samverkan och dialog. 
Inom HÖK21 sätts också fokus på strategisk kompetensförsörjning och i mars 2022 beslutades den 
handlingsplan för strategisk kompetensförsörjning som tagits fram i samverkan mellan 
utbildningskontoret, personalavdelningen och de två lärarförbunden. Handlingsplanen utvärderas 
och uppdateras nu kvartalsvis i utbildningskontorets ledningsgrupp och med de fackliga framåt. 

De primära effektmål som ska uppnås med arbetet framåt är: 

• Öka andelen behöriga och undervisande lärare inom alla skolformer 
• Öka andelen friska och yrkesverksamma medarbetare och chefer inom alla skolformer 
• Öka kompetensen, yrkesskickligheten och ledarskapet hos medarbetare och chefer inom alla 

skolformer 
• Öka andelen medarbetare och chefer som trivs och känner delaktighet på sina arbetsplatser 

och inom utbildningskontoret 

För att öka fokus på kompetensförsörjningsfrågan ytterligare och även få effekt av planen har ett 
kompetensförsörjningsteam satts samman under året inom utbildningskontorets forsknings- och 
utvecklingsavdelning och man har påbörjat sitt arbete med att konkret ta sig an 
kompetensförsörjningsfrågan.  

Omställningsfonden är en viktig del av kompetensförsörjningen och utbildningskontoret har fått  
2,6 mkr under året, med medel fördelade till samtliga verksamhetsområden, för fortsatta insatser 
inom kompetensförsörjning och kompetensutveckling. 

Utbildningsnämnden har under flera år äskat medel i långtidsbudgeten, utan att få dem beviljade, 
för att kunna satsa på kompetensförsörjningsfrågan och uppnå en ökad andel behöriga lärare. 

Detaljerna inom detta resultatområde finns beskrivna i bilaga Arbetsgivaruppdraget.   

Förskola och pedagogisk omsorg  
Förskola är organiserad med nio stycken förskoleområden och ledningsgruppen för förskolan leds 
av två verksamhetschefer och en samordnande rektor per förskoleområde deltar i denna. Syftet är att 
skapa ett tydligt forum för stöd och lärande för rektorerna, samt skapa ökad delaktighet och 
likvärdighet.  

Utvecklingsplan Norrköpings förskola ligger till grund för förskolans gemensamma prioriterade 
utvecklingsområden inom Norrköpings förskola samt öka likvärdigheten mellan enheterna.  

I arbetet med att bidra till en ökad måluppfyllelse så har fokus i dialoger med enheterna och i det 
systematiska kvalitetsarbetet legat på att synliggöra ojämlikheter och hur man ska kompensera för 
dessa. Ökat fokus har också legat på arbetet med den språkliga medvetenheten samt kunskapen 
kring barn i behov av särskilt stöd. Under hösten 2020 anställdes en specialpedagog till respektive 
förskoleområde i syfte att stärka barnhälsan inom förskolan. Denna insats har gett mycket positiva 
resultat för barnens utbildning och undervisning samt har höjt personalens kompetens kring barn i 
behov av särskilt stöd. Vi kan se att färre barn har handlingsplaner än tidigare. Barnens behov 
tillgodoses i större utsträckning inom ramen av ordinarie undervisning då basen är breddad. 

Under året som gått har stort fokus legat på kompetensförsörjning och organisation för likvärdighet. 
Bland annat har utbildning genomförts i samarbete med forsknings- och utvecklingsavdelningen för 
att arrangera utbildning i svenska för personal inom förskola som saknar tillräcklig kompetens i det 
svenska språket. En titelförändring har skett i syfte att förtydliga ansvar och kravprofiler och 
outbildad barnskötare har nu titeln förskolebiträde. Detta skapar bättre möjlighet till validering och 
större möjligheter att behålla utbildad personal vid intern rörlighet. 



  

Förberedelse för den nationella reformen Förskola för alla barn har skett genom uppsökande 
verksamhet för att få fatt i de barn som inte är inskrivna i förskola. Detta för öka närvaron i förskola 
och genom det stärka språket hos varje barn och därmed öka förutsättningar för en god fortsatt 
utbildningsresa. 

Genom Utvecklingscenter förskola har kompetensutvecklingen för medarbetare inom förskolans 
verksamhet vidareutvecklats och breddats utifrån utvecklingsplanen.  

Ett prioriterat område för likvärdighet samt barns mänskliga rättigheter och demokratiska 
värderingar har varit jämställdhet. Utbildningstillfällen har genomförts ur ett lednings- och 
pedagogperspektiv för att bidra till ökad förståelse och samsyn i förskolornas jämställdhetsarbete. 

Grundskola inklusive särskola, förskoleklass, fritidshem och fritidsgårdar  
Inom verksamhetsområdet grundskola har fokus legat på att höja kvaliteten i varje verksamhet med 
sikte på att alla elever ska lyckas. Det systematiska kvalitetsarbetet har stärkts på huvudmannanivå 
genom återkommande analyser av resultat på verksamhetschefsnivå under året. Resultatet av 
analyserna har återkopplats till rektorsgruppen och varit ett av underlagen till samlad 
kvalitetsrapport och grundskolans utvecklingsplan för nästkommande år. På skolnivå har 
kvalitetsrapportarbetet gällande förskoleklass och fritidshem utökats för att bättre beskriva dessa 
verksamheters kvalitet. 

Grundskolans utvecklingsplan som syftar till att öka likvärdigheten mellan enheterna synliggör vad 
inom verksamhetsområdets gemensamma utvecklingsområden som behöver prioriteras under 
läsåret. Kopplingen mellan utvecklingsplanen på verksamhetschefsnivå och skolornas lokala 
utvecklingsplaner har stärkts ytterligare.  

Grundskoleverksamheten samarbetar med Skolverket inom Samverkan för bästa skola, SBS. Under 
året har två 7-9 skolor och två F-6 skolor omfattats av Skolverkets satsning. Arbetet med SBS är en 
välkänd och integrerad del av det systematiska kvalitetsarbetet i Norrköpings grundskolor och vi ser 
att det förstärkta kvalitetsarbetet ger resultat på elevernas lärande. Parallellt med Skolverkets 
satsning har utbildningskontorets egen variant av Samverkan för bästa skola fortsatt. Till läsåret 
2022/23 startade den fjärde omgången av SBS Norrköping med fyra nya deltagande skolor. Det 
processtödjande arbetet som tidigare år främst berört Forsknings- och utvecklingsavdelningen har 
under året breddats till att även omfatta centrala barn- och elevhälsan. 

Det har fortsatt vara en viss chefsomsättning under året där rektorer slutat men även bytt tjänster 
internt inom organisationen. För att tydliggöra rektorsuppdrag, ansvar och mandat enligt skollagen 
har i flera fall rektorstjänster ersatts av biträdande rektorstjänster. Ett större arbete för en tydligare 
skolorganisation är påbörjat. 

För verksamheterna i förskoleklass och fritidshem har nätverksorganisationen för det 
kommungemensamma utvecklingsarbetet fortsatt att vidareutvecklats och vi har sedan några år 
tillbaka piloter för förskoleklass och fritidshem på varje skola. Emellertid kvarstår utmaningen att 
öka skolornas deltagande i de kommungemensamma nätverksträffarna. Utbildningskontoret har fått 
ett uppdrag från utbildningsnämnden att organisera för likvärdig utbildning i fritidshem 6-12 år 
vilket lagts grunden för under året som gått. 

Inom grundsärskolan har skyndsamma utredningar för mottagande i grundsärskolan varit ett 
prioriterat arbete.  

Fritidsgårdarna i Norrköping har under en stor del av året varit föremål för utredningar i syfte att ta 
fram underlag för politiska beslut kring nämndtillhörighet.  



  

Året som gått inleddes med mottagande av drygt 100 grundskoleelever från en fristående huvudman 
efter att denna fått stänga sin verksamhet efter beslut från Skolinspektionen. Mottagandet skedde 
med stor professionalism och eleverna har berikat de enheter där de utifrån skolval har placerats. 

Gymnasieskolan inklusive gymnasiesärskola 
Verksamheten påverkades fortsatt av coronapandemin under vårterminen 2022 men läsåret kunde 
avslutas med ett ordinarie studentfirande. I samband med detta har ett nytt samverkanskoncept 
byggts upp med stor framgång mellan kommunala gymnasieskolor och fristående skolor, Svenska 
kyrkan, polisen, socialkontoret och kommunens säkerhetsavdelning – Trygg student och Trygg 
uppstart. 

Gymnasieskolan har under 2022 haft ett fortsatt fokus på det systematiska kvalitetsarbetet och 
verksamhetscheferna har genomfört två kvalitetsdialoger med varje skola och varje rektor under 
året. Dialogerna syftar till att utveckla rektorernas resultatansvar och att öka delaktigheten för 
personal och elever i kvalitets- och utvecklingsarbetet. Rektorernas lokala utvecklingsplaner har 
fungerat som ett konkret verktyg i det arbetet. De har följts upp både internt av rektor eller i skolans 
ledningsgrupp och av verksamhetscheferna vid flera tillfällen under läsåret. Det har lett till en ökad 
resultatmedvetenhet hos såväl rektorer som personal, vilket i sin tur troligen har bidragit till att 
andelen elever som nådde en gymnasieexamen ökade på de flesta program. Avståndet mellan 
kunskapsresultaten i Norrköpings gymnasieskolor och riket har minskat. 

Gymnasieskolans övergripande utvecklingsplan har reviderats. Inom de tre fokusområdena kunskap, 
trygghet och ledarskap finns ett antal mål specificerade. Dessa handlar huvudsakligen om att nå 
ökade kunskapsresultat och ökad undervisningskvalitet samt en ekonomi i balans. Där ingår också 
mål om uppföljning av elevernas kunskapsutveckling, betygsresultat och närvaro, utveckling och 
uppföljning av elevhälsoarbetet, uppbyggnad av en utvecklingsorganisation samt utveckling av IM-
organisationen och integration mellan gymnasieskola och gymnasiesärskola. Ytterligare mål 
beskriver ett ökat UF-företagande och ökat externt samarbete. 

Samverkan för bästa skola, SBS, mellan Norrköpings kommun och Skolverket pågår fortfarande 
och Ebersteinska gymnasiet deltar. I den inledande fasen av SBS genomförs en omfattande 
nulägesanalys, som fungerar som en kraftfull förstärkning av skolans systematiska kvalitetsarbete. 
Ebersteinska gymnasiet har utifrån sin nulägesanalys påbörjat utvecklingsinsatser med hjälp av 
Karlstads universitet. 

Ett omfattande arbete har påbörjats för att bygga en gymnasieorganisation med ett utbud som skapar 
förutsättningar för en långsiktig hållbarhet och en ekonomi i balans över tid. Under året har en 
översyn skett och en arbetsplan tagits fram. Kontrakt och uppdrag har formulerats till varje rektor 
kring de förändringar som behöver genomföras. Arbetsplanen innehåller strukturerad 
organisationsutveckling med flytt av program mellan gymnasieskolor, samläsning av program i 
olika studieformer samt organisationsöversyn per enhet. Organisationsförändringar har påbörjats 
med flytt av vissa program. För gymnasiesärskolans individuella program har lokalfrågan varit 
problematisk i flera år och är så även framåt. Antalet elever inom gymnasiesärskolan ökar och så 
även behovet av korttidstillsynen. 

Under året har det tecknats avtal med arbetsmarknads- och vuxenutbildningskontoret om 
yrkesutbildning inom industri och inom lärlingsutbildning för vuxna. Arbetet med UF har fortsatt 
och antalet UF-företag har ökat i kommunen. 

Kommunikation, information och spridning är viktiga konkurrensmedel inom gymnasieskolan. 
Några saker som genomförts inom detta område under året är att nya profilerade hemsidor för 
gymnasieskolorna har publicerats, en ny hemsida för gymnasieantagningen har lanserats för hela 
regionen och Norrköpings kommun har stått värd för Rikskonferensen SSA som genomfördes i 
Norrköping under året. 



  

Kommunala aktivitetsansvaret 
Det kommunala aktivitetsansvaret, KAA, vänder sig till ungdomar 16-20 år som inte påbörjat en 
gymnasieutbildning, som har hoppat av sin gymnasieutbildning eller som genomgått en 
gymnasieutbildning men endast fått ett studiebevis, det vill säga saknar tillräckligt många godkända 
betyg för att kunna få en gymnasieexamen. Det är kommunens ansvar att erbjuda dessa ungdomar 
lämpliga individuella åtgärder som leder till studier, sysselsättning eller arbete.  

Ungdomarna inom KAA erbjuds enstaka/regelbundna samtal. Målet med samtalen är att ge 
vägledning och motivation för att studera på ett introduktionsprogram eller ett nationellt program 
inom gymnasieskolan, alternativt finna en annan sysselsättning som praktik, arbete, studier via 
Komvux eller folkhögskola. För de ungdomar där studier inte är aktuellt samt de ungdomar som 
verksamheten inte når, så fortsätter arbetet med att få till ett samarbete med andra aktörer. För att 
möta individens behov behövs ett brett samarbete där utbildningskontoret tillsammans med andra 
kontor skapar insatser som är lämpliga. En utmaning för KAA i Norrköping, men också nationellt, 
är att få kontakt med varje ungdom inom KAA. 

Utredning gällande organisering och styrning av KAA i Norrköping har genomförts och slutrapport 
lämnades till utbildningsnämnden i slutet av 2021. Kommunfullmäktige har den 28 mars 2022 
beslutat om att omfördela 7 mnkr från arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden till 
utbildningsnämnden (KF 2022/0328) för att stärka arbetet med ungdomar inom ramen för det 
kommunala aktivitetsansvaret.  

Tack vare de omfördelade pengarna har KAA under 2022 tagit rejäla kliv framåt. En 
verksamhetsutvecklare och en socialpedagog har anställts. Det utvecklingsarbete som genomförts är 
upprättande av en utvecklingsplan för KAA, upprättande av interna rutiner för exempelvis 
dokumentation, arbetsfördelning, framtagande av aktiviteter för KAA-ungdomarna som till exempel 
att hitta samarbete med olika praktikplatser, ha kurser i hur man skriver CV och söker arbete, 
studiebesök på olika utbildningar, utökat samarbete med andra aktörer både inom och utanför 
kommunen, utredning gällande IT-system anpassat för KAA, utredning av möjligheten till egna, 
bättre anpassade lokaler för KAA och samverkan med KAA i andra kommuner. Detta för att i slutet 
av 2022 och framåt under 2023 kunna erbjuda fler ungdomar individuellt anpassade insatser. Fokus 
har varit att i första hand få ungdomen tillbaka till studier, men många är långt ifrån att börja studera 
igen av olika anledningar. En stor och viktig del i utvecklingsarbetet har varit uppsökande 
verksamhet för att nå de ungdomar som är KAAs ansvar och som startade upp i slutet av året. Det 
arbetet har på kort tid gett fina resultat.  

Under 2022 har cirka 1 060 ungdomar hanterats och bemötts inom det Kommunala 
Aktivitetsansvaret. Aktuellt elevantal och aktuella individer inom KAA varierar från vecka till 
vecka då ungdomens situation förändras. Förändringen kan till exempel bero på studieavbrott eller 
tvärt om att en elev börjar studera på introduktionsprogram eller nationellt program, eller det faktum 
att eleven fyllt 20 år och inte längre omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret. En del 
ungdomar kan omfattas av KAA flera gånger om de avslutar en utbildning och hamnar i KAA, 
påbörjar en ny och sedan avslutar igen. Majoriteten av ungdomarna i KAA är i åldern 19-20 år.  

Centrala barn- och elevhälsan  
Centrala barn- och elevhälsan är en avdelning inom utbildningskontorets centrala organisation för 
Ledning och verksamhetsstöd. Verksamheten består av tre ben: 

1. Elevhälsan medicinska insatser                    
2. Samverkansverksamheter med andra aktörer   
3. Teamorganisation som till största del består av psykologer och specialpedagoger med 

stödjande uppdrag i förskolor och skolor 



  

I augusti 2022 organiserades centrala barn- och elevhälsan (CBEH) med tre enhetschefer med 
ansvar för varsitt ben. Samtidigt flyttades korttidstillsynen över till samverkansverksamheterna 
inom CBEH. Denna var tidigare organiserad tillsammans med fritidsgårdsorganisationen.  

CBEH deltar aktivt i utbildningskontorets och kommunens systematiska kvalitetsarbete samt i 
framtagande av styrdokument. Under året som gått har CBEH bland annat varit delaktiga i nya 
riktlinjer och rutiner gällande skolnärvaro, åtgärder mot kränkande behandling, diskriminering och 
trakasserier, suicidprevention samt riktlinje för prövning av barns bästa i Norrköpings kommun och 
dess vägledning för barnkonsekvensanalys. Under hösten anställdes Barnrättsombud inom CBEH. 
Denna rekrytering ersatte tidigare barn- och elevombudet som varit placerad inom forsknings- och 
utvecklingsavdelningen. Barnrättsombudet kommer fortsätta säkerställa barnens rätt på strategisk 
och operativnivå tillsammans med utbildningskontorets och kommunens barnrättsarbete.  

CBEH har i allt utvecklingsarbete under året tagit ett 0-20-årsperspektiv. Aktiviteter inom ett 
verksamhetsområde har validerats tvärprofessionellt mot övriga verksamhetsområden. Exempelvis 
så har utveckling av barnhälsoteam i förskolan synkroniserats med grundskolans elevhälsoteam. 
Avdelningen har analyserat och startat utvecklingsaktiviteter för skolpsykologens två huvudspår – 
det kliniska utredningsarbetet och det stödjande elevhälsoarbetet. 

Centrala barn- och elevhälsan ser fortsatt behov av utvecklingsarbete för att bättre möta upp elever 
med neuropsykiatriska funktionsvariationer (NPF). Under året har en projektgrupp bildats som ska 
leda ett flerårigt utvecklingsarbete. De har genomfört workshops för att samla och delge kompetens 
där även representanter från bland annat fritidsgårdarna och socialkontoret har deltagit. Inför 2023 
planeras ett analysarbete, utifrån tidigare workshop, samt fortsatt arbete för ökad NPF-kompetens. 

Centrala barn- och elevhälsan har utredningsansvar för elever vid frågeställningar gällande val av 
och placering i skolform. Beroende på en elevs aktuella funktionsvariation delar kommunen och 
regionen på utredningsansvaret. Det är en mycket stor utmaning att genomföra utredningarna 
skyndsamt inom ramen för befintliga resurser och ett arbete har skett under året både med en 
tillfällig förstärkning för att utveckla samt kompetensförsörja organisationen som ansvarar för 
utredningar. Detta arbete kommer att fortsätta under 2023. En IVO-anmälan gjordes under hösten 
2022 då utredningarna inte kunnat hanteras skyndsamt och ett stort antal elever haft ett till flera års 
väntetid på utredning. CBEH har förstärkt utredningsresurser under hösten vilket bidragit att fler 
elever fått kunnat utredas. Samtidigt har en översyn gjorts för att effektivisera och kvalitetssäkra 
utredningsprocessen och en ny rutin har tagits fram för mottagande, vilken ska implementeras under 
våren 2023 inför namnbyte från särskola till anpassad skolform.  

Inom förskoleteamet har arbetet fortsatt med riktade insatser och utvecklingsarbeten där dessa riktas 
över tid till en förskola, i överenskommelse med rektor. En förskolekonferens på temat ”Alla barn 
har rätt att tillhöra och tillföra” erbjöds under året till alla som arbetar inom förskolan. Andra 
fortbildningsinsatser som har erbjudits, är bland annat ”Barns insida” som är en riktad insats för 
personal som arbetar med barn i förskoleåldern och en utökning av ”Våga fråga.” 

Inom grundskoleteamet har de riktade insatserna fortsatt i överenskommelse med rektorer. Insatser 
inom SBS(N), Samverkan för bästa skola Norrköping, har implementeras och däri sker, utifrån 
analyser, riktade insatser på utvalda skolenheter. Dessa riktade insatser görs i samarbete med 
forsknings- och utvecklingsavdelningen. Grundskoleteamet har även hållit i en workshop om 
samverkan för skolnärvaro. Detta i samarbete med socialkontoret och BUP. Inom grundsärskolan 
har det varit ett extra fokus på det obligatoriska bedömningsstödet och att implementera den nya 
läroplanen.  

Gymnasieteamet har arbetat mycket med elevernas psykiska hälsa med ett extra fokus på 
suicidprevention där det bland annat gjorts digital utbildning samt handlingsplan 
”Suicidprevention” som är tillgänglig på intranätet. Psykologer ur teamet har även arbetat 



  

tillsammans med kommunstyrelsens kontor gällande att ta fram en kommunövergripande riktlinje 
för arbetet med suicidprevention. 

Centrala barn- och elevhälsan har även, i samverkan med socialkontoret, hållit i SIP-utbildning. Det 
har också arbetats fram och implementerats väl fungerande rutiner för krisarbete, vilket är en 
arbetsuppgift som ökat senare år. 

Barnsamverket (samverkan mellan utbildningskontoret, socialtjänsten, vård- och omsorg och 
regionens aktörer samt polisen) har genomfört gemensamma insatser för att förbättra samarbetet 
inom områden som skolnärvaro, trygghet och säkerhet samt hälsa. Barnsamverket kommer under 
2023 delta i ett projekt med stöd av länsstyrelsen i Östergötland ”Alla barn i Östergötland”. 
Projektet syftar till att skapa en gemensam behovsbild och viljeinriktning med Norrköpings 
föräldraskapsstöd.  

Implementeringen av elevhälsans verksamhetssystem har fortsatt under året. Arbetet har kraftigt 
fördröjts av tekniska och juridiska utmaningar. Extern juridisk kompetens har använts för att 
kvalitetssäkra processen. Trots det har en IVO-anmälan enligt Lex Maria varit nödvändig. De 
bristerna kunde dock snabbt säkerställas.  

Då Riksidrottsförbundet rekommenderar att alla som idrottar på elitnivå ska genomgå en 
hjärtscreening har en rutin utarbetats och samverkan har etablerats med fysiologiska kliniken 
Region Östergötland. Från hösten 2022 erbjuds alla elever som går nationell idrottsutbildning att få 
genomföra en hjärtscreening. 

Flera insatser har genomförts i syfte att öka samverkan mellan skolsköterskorna och studie- och 
yrkesvägledarna för att utveckla den medicinska studie- och yrkesvägledningen samt öka det 
främjande arbetet inom området så att eleverna får rätt stöd inför sina studie- och yrkesval.  

Centrala barn- och elevhälsan har en relativt hög medelålder och under perioden 2021-2024 är det 
med nuvarande organisation 14 pensionsavgångar. Det är en utmaning att rekrytera erfarna och 
skickliga specialpedagoger och psykologer både utifrån tillgång och utifrån marknadens lönenivåer. 

Lokalplanering och investeringar  
Under året har sista etappen för Råsslaskolan i Krokek färdigställts samt även en utbyggnad av 
Önnemo förskola i Östra Husby. Fyrby förskola och Palettens förskola i Hageby har nybyggda 
lokaler där verksamheten startade i januari 2022. Under året har Vrinneviskogens förskola i Hageby 
samt Lovisebergs förskola i Svärtinge startat upp i nybyggda lokaler. Björkalund förskola har 
färdigställts under året och verksamheten startar i januari 2023. 

Ett antal externt inhyrda lokaler har lämnats under året. De så kallade lägenhetsförskolorna i 
Hageby flyttade sin verksamhet till nybyggda Vrinneviskogens förskola. Lokaler för Tallgårdens 
förskola i centrala staden lämnades. 

Utöver lokaler som har färdigställts under 2022 så pågår också ett stort antal renoveringar, 
utbyggnader och nybyggnationer av förskole- och skollokaler runt om i Norrköping. Dessa projekt 
är i olika faser och ska skapa nya pedagogiska miljöer för ett flertal förskolor och grundskolor inom 
hela kommunen. Bakgrunden handlar om att renovera eller ersätta miljöer som inte är 
arbetsmiljömässigt funktionella samt till viss del även att bygga bort tillfälliga lokallösningar i form 
av paviljonger. En viss del handlar även om att möta kommande större barn- och elevkullar när 
kommunen växer. 

Flera av kommunens lokaler har renoveringsbehov eller har direkt miljöproblematik där evakuering 
eller renovering varit nödvändig, så även 2022. Detta är en omständighet som verksamheten har att 



  

förhålla sig till i stor omfattning där ett av exemplen är Vikbolandsskolan som har evakuerats under 
året för att möjliggöra en utförlig ombyggnad av grundkonstruktionen.  

Skador i form av bränder och vattenskador i olika omfattning uppstår i princip varje år, så även 
2022 men lyckligtvis ingen totalskada. Lokattens förskola i centrala staden tvingades till en 
evakuering under första halvåret på grund av en brand i intilliggande lokal. Under sommarens 
kraftiga skyfall drabbades ett antal enheter av vattenskador i olika omfattning. Råsslaskolan 
drabbades värst men verksamheten kunde ändå bedrivas utan större påverkan. Utbildningskontoret 
har en väl fungerande krisorganisation som har hanterat de uppkomna kriserna på ett skyndsamt och 
professionellt sätt. 

Vid planering av nya förskolor och skolor finns det många faktorer att ta hänsyn till, bland annat 
framtida samhällsplanering, befolkningsprognoser, tillgång till mark och detaljplaner. 
Utbildningskontorets samarbete med samhällsbyggnadskontoret har intensifierats under året bland 
annat genom att göra etableringsutredningar för olika stadsdelar och områden. 

Under 2022 har ordning och reda vad gäller inventarier och inköp ökat. Grunden för hur avsatta 
medel ska prioriteras är beslutat av utbildningsnämnden och fördelning och prioritering av projekt 
har gjorts i kontorets investeringsgrupp. Budgeten per projekt följs upp kontinuerligt och under året 
har 79 projekt avslutats och 58 projekt har startat.  

Framtidsutmaningar   
Vision 2035 beskriver Norrköping som en plats där ”Barn och ungdomar utmanas att utveckla sina 
förmågor i skola och förskola.” Vidare beskrivs att ”Norrköping är en plats där alla barn och 
ungdomar mår bra och har framtidstro”. Utbildningskontorets verksamheter och medarbetare har en 
stor och viktig del i arbetet med kommunens gemensamma vision och i att nå kommunens 
övergripande mål.  

Kommunfullmäktige har beslutat om sex övergripande mål för mandatperioden 2023-2026 samt 
måluppfyllelser för dessa. Det mål som direkt berör utbildningsnämndens verksamheter handlar om 
att kommuninvånarnas utbildningsnivå ska höjas. Det innebär en förskola som tidigt väcker lusten 
att lära, en grundskola där alla elever blir behöriga till gymnasieskolan och gymnasieutbildningar 
som lägger grunden för vidare studier eller arbetsliv. Målet handlar också om att barn och 
ungdomar i Norrköping ska må bra och känna framtidstro. Ett annat mål är att det ska vara tryggt 
och säkert i Norrköpings kommun, vilket bland annat omfattar ett aktivt arbete för att minska risken 
för att unga hamnar i kriminalitet. En fungerande skolgång är en viktig grundläggande skyddsfaktor 
för att förebygga brottslighet. Ytterligare ett mål är att alla norrköpingsbor som kan arbeta ska 
arbeta, vilket innebär att grunden ska läggas inom framför allt gymnasieskolan så att 
norrköpingsbornas kompetens möter arbetsgivarnas behov och vi får en långsiktig och hållbar 
kompetensförsörjning och sysselsättning. 

Inom utbildningskontorets verksamhet har vi barns och ungas utveckling och lärande i fokus. Vi ser 
på individen ur ett 0-20 årsperspektiv och utgår från barns och ungas individuella förutsättningar 
och behov. Varje barn och elev lyckas och får en god start i att utveckla ett livslångt lärande. Det 
åstadkommer vi tillsammans genom framgångsrik undervisning, höga förväntningar, respektfulla 
relationer samt det pedagogiska ledarskapet. Vi är en aktiv del i skapandet av framtidens 
Norrköping.  

Uppdragsplan 2023 
Utbildningsnämndens uppdragsplan för 2023 beslutas på nämnden i februari 2023. I denna 
formuleras uppdraget till utbildningskontoret inom tre övergripande områden1 – Kunskap, 
                                                 

1 Preliminärt då uppdragsplan 2023 för utbildningsnämnden beslutas 15 feb 2023 



  

Trygghet och Ledarskap. Inom dessa områden ligger också nämndens framtidsutmaningar. Utöver 
ovanstående områden kommer också specifika uppdrag formulerats till utbildningskontoret i syfte 
att komma till rätta med ett antal utvecklingsområden och även dessa beskrivs i dokumentet 
Uppdragsplan 2023. 

Verksamhetsplan 2023 
Utbildningskontoret får årligen en uppdragsplan från utbildningsnämnden. Utifrån de tre 
övergripande områdena i Uppdragsplan 2023 – Kunskap, Trygghet och Ledarskap – beskrivs i 
dokumentet Verksamhetsplan för kvalitet- och verksamhetsutveckling 20231 hur utbildningskontoret 
kommer att arbeta för att möta dessa uppdrag. I denna summeras områden där fortsatt utveckling är 
viktig framåt för att stärka verksamheten för barn och elever, för att de nationella målen ska nås, 
samt för att nå målen i uppdragsplanen. 

Kunskap   
Undervisningskvalitet  
Området Kunskap i uppdragsplanen är en grundförutsättning och en viktig prioritering från 
utbildningsnämndens sida för att alla barn och elever ska lyckas. Samtalet kring utbildning, kring 
god undervisningskvalitet och framgångsrika undervisningsmetoder som både utmanar varje 
barn/elev och kompenserar för effekterna av ojämlika uppväxtvillkor2 är  högst upp på agendan, 
från förskolan till gymnasiet. Att öka elevernas kunskapsutveckling och på det sättet höja våra 
betygsresultat är ett av våra viktigaste gemensamma övergripande uppdrag. För att nå detta behöver 
vi, genom hela verksamheten prioritera att fördjupa diskussionen och reflektionen kring likvärdig 
utbildning, undervisning av hög kvalitet samt hur vi skapar förutsättningar för varje barn och elevs 
lärande. Samtal och analys måste riktas mot det som verkligen ger effekt för barns och elevers 
lärande och utveckling. Varje barn och elev ska mötas av en verksamhet som präglas av en tydlig 
struktur, progression i lärandet och stimulerande undervisningsmetoder samt professionell 
bedömning.  

Inkluderande utbildning för varje barn och elev i en segregerad stad 
Samhället i stort och våra förskolor och skolor, präglas av en ökande segregation. Segregationen har 
olika grund i form av bland annat bostadssegregation, socioekonomisk segregation, 
språksegregation eller kulturell segregation. De negativa effekterna av den socioekonomiska 
segregationen ska skolan möta genom sitt kompensatoriska uppdrag. Varje barn och elev behöver 
tas emot och bemötas individanpassat utifrån sin tidigare skolerfarenhet, sina förkunskaper samt 
utifrån behov och förutsättningar. Alla barn och elever i behov av förskole- eller skolplacering får 
skyndsamt en plats i vår verksamhet. För barn i förskoleåldern är det viktigt att de kommer till och 
deltar i vår verksamhet. För nyanlända elever i förskoleklassen och grundskolan grundar sig 
planeringen av skolgången på den inledande kartläggningen av elevens tidigare erfarenheter och 
kunskaper. För elever i behov av plats inom särskolan är en skyndsam utredning en förutsättning för 
en skyndsam placering och övergång. Det individuella mötet, studiegången och anpassningar för en 
personlig skolgång är viktig och kontinuerlig uppföljning är avgörande. Med uppföljning och 
analys, medvetna val och rätt insatser kan vi möta varje barn och varje elev i deras utveckling och 
skapa förutsättningar för att alla ska lyckas i sitt lärande. 
 
Trygghet 
Barn- och elevhälsoarbete med fokus på lärande och trygghet 
Ett väl fungerande barn- och elevhälsoarbete på alla enheter främjar barnets och elevens utveckling, 
ger eleverna förutsättningar att nå utbildningens mål samt bidrar till verksamhetsutvecklingen. En 

                                                 

1 Preliminärt då Verksamhetsplan för kvalitets- och verksamhetsutveckling beslutas först efter att uppdragsplanden 
beslutats 15 feb 2023 
2 Socioekonomisk segregation 



  

trygg och stimulerande lärmiljö ska erbjudas varje barn och elev så att en god kunskapsinhämtning 
är möjlig och det främjande närvaroarbetet skapar grundläggande förutsättning för detta. Inget barn 
eller elev ska uppleva sig bli kränkt, diskriminerad eller trakasserad i vår verksamhet. Varje enhet 
ska ha ett väl fungerande barn- och elevhälsoarbete. Barn- och elevhälsans professioner ska 
samverka med förskolans och skolans övriga personal, vårdnadshavare, elev och externa aktörer 
som till exempel socialtjänst och hälso- och sjukvården.  

Ledarskap 
Strategisk kompetensförsörjning och attraktiv arbetsgivare  
Vi behöver stå rustade och möta de mycket stora utmaningar vi står inför när det gäller strategisk 
kompetensförsörjning. Vi behöver erbjuda våra medarbetare attraktiva arbetsplatser, attraktiva 
uppdrag, attraktiv arbetssituation och delaktighet på varje enhet. Vi behöver skapa förutsättningar 
för ett hållbart yrkesliv med fokus på hållbart ledarskap, hållbar ambitionsnivå, och hållbar framtid. 
Motivation, möjlighet att vara delaktig och att påverka driver verksamhetsutveckling, ökad kvalitet, 
arbetsglädje, låga sjukskrivningstal och tillit. Varje medarbetare och chef inom utbildningskontoret 
ska uppleva att de är en viktig del av utbildningskontoret som helhet. Det är viktigt att 
kommunikation och kommunikationsvägar är tydliga och tillgängliga i alla riktningar. För en stark 
verksamhetsutveckling i en positiv riktning är vi beroende av att jobba med ett starkt 
hållbarhetsfokus. 

Långsiktigt hållbar ekonomi samt strategisk lokalutveckling 
Den ekonomiska utvecklingen och framtidsutsikterna är oroande och ovissa både nationellt, 
kommunalt och i sin tur på enhetsnivå. Att få den kommunala ekonomin att räcka till den 
förväntade samhällsservicen är utmanande redan i dag och kommer att vara det även framåt. 
Lokaler är ett område som är kostnadsdrivande, arbetstidsdrivande och en påfrestning för våra 
rektorer vad gäller arbetsbelastning. Vi behöver skapa goda förutsättningar för planering och 
framförhållning vad gäller placeringar av barn och elever genom en långsiktig lokalförsörjning, 
friska lokaler och fortsatt utveckling av lokalprocessen. 

Planeringsförutsättningar inklusive nationella reformer och förändringar  
Under våren inför arbetet med budget 2024-2027 presenteras planeringsförutsättningar för 
utbildningsnämndens ansvarsområden. Ett antal kommunala faktorer och omvärldsfaktorer har stor 
påverkan på nämndens verksamheter. Även nationella reformer och ny lagstiftning berör hela den 
offentliga sektorn och påverkar utbildningsnämndens verksamhet på kort och lång sikt. Ett urval av 
de viktigaste områdena lokalt och nationellt beskrivs nedan: 

Ansträngd kommunal ekonomi, ökande segregation och förändrade värderingar 
Ekonomi, behovsgapet 
Nationellt så väl som kommunalt förväntas de ekonomiska förutsättningarna för den kommunala 
sektorn bli mer ansträngda de kommande åren. Denna utveckling påverkas av flera faktorer så som 
demografiutvecklingen, ökade förväntningar kommunal service, den globala utvecklingen med krig 
och stigande energipriser samt den stigande inflationen. 

Den framtida skolmarknaden 
Nationellt så väl som kommunalt är skolmarknaden och skolsektorn en intensivt diskuterad fråga 
och ett flertal nationella utredningar inom området belyser utmaningarna som finns i dagens system. 
Bland annat utreds statligt skolhuvudmannaskap, en mer likvärdig skola med minskad 
skolsegregation och förbättrad resurstilldelning, gymnasieskolans framtida planering och 
dimensionering samt dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning.   

Segregation  
Samhället präglas av en ökande skillnad mellan olika grupper. Segregationen har olika grund i form 
av bland annat bostadssegregation, socioekonomisk segregation, språksegregation eller kulturell 
segregation. Segregation, oavsett orsak, leder ofta till någon form av utanförskap. Den växande 



  

socioekonomiska segregation mellan olika grupper ökar också, vilket skolan ska möta genom sitt 
kompensatoriska uppdrag.  

Trygghet och tillit 
Upplevelsen av otrygghet ökar i samhället i stort. Tendensen för att möta medborgarnas upplevelser 
är att gå mot snabba och hårda åtgärder utan att gå till grunden med problemet. Det främjande och 
förebyggande trygghetsarbetet behöver vara både aktivt, strategiskt och långsiktigt, samt 
genomföras i bred samverkan.  

Förändringar gällande rådande värderingar  
Man kan se att ökade krav ställs på samhällets institutioner vad gäller att leva upp till vad man som 
medborgare tycker sig kunna förväntas i form av samhällsservice. Det pågår en förändring av 
värderingar hos befolkningen som består i en tydlig trend mot ökad individualisering och ökade 
krav på bemötande av egna krav och önskemål.  

Komplexa samhällsutmaningar kräver nya arbetssätt 
Dagens utmaningar är mer komplexa och mindre förutsägbara, och dessa är utan egen rådighet för 
ett enskilt kontor eller organisation. Det innebär att kraven på samverkan och samarbete blir allt 
större. Nya arbetssätt behöver utvecklas där samverkan kring det gemensamma uppdraget är i fokus. 
Styrning och ledning påverkas och det måste finnas en flexibilitet i framtidens organisationer. 

Globalisering och klimatförändringar 
Omställningen till en allt mer globaliserad värld innebär en oförutsägbar påverkan. Det som sker i 
en del av världen påverkar övriga världsdelar, länder och invånare betydligt mer och i betydligt 
snabbare takt än tidigare. Till många delar är detta en positiv utveckling där nyheter, innovationer 
och arbetsmarknad delas över gränserna. I andra frågor är den globala spridningen och påverkan 
betydligt mer oroande. En ökning av flyktingströmmar är att vänta. Även klimatet är en känslig och 
viktig global fråga under den kommande perioden. I ett samhälle där klimatfrågan får mer fokus 
skapas nya förväntningar och krav på hållbarhet, både för individen och för miljön. 
Klimatomställningen driver fram nya arbetssätt, men skapar också intressekonflikter, samt ställer 
nya krav på organisationen att hantera kriser av annan karaktär än tidigare.  

Barn och elever  
En förskola för alla 
Förutsättningarna för en god förskola för gruppen barn med multipla funktionsvariationer behöver 
bli mer kvalitetssäkrade, likvärdigare och mer flexibel. En verksamhet som möter detta med 
anpassad förskola behöver byggas upp där kompetens kan samlas för en trygg och stimulerade 
undervisningsmiljö. 

Elever i behov av stöd 
Inom utbildningsnämndens verksamheter finns idag fler barn och elever än tidigare med särskilda 
behov. Denna ökning prognostiseras fortsätta. Organisationen behöver anpassas och tillgängliga 
lärmiljöer behöver utvecklas för att skapa goda förutsättningar för varje barn och elev med behov av 
särskilt stöd. Den lokala barn- och elevhälsan behöver stärkas ytterligare. 

Barn och elever i förskola, grundsär- och gymnasiesärskola1  
Grundsärskola och gymnasiesärskola är skolformer för elever som på grund av en intellektuell 
funktionsnedsättning eller en hjärnskada inte bedöms kunna nå upp till grundskolans eller 
gymnasieskolans kunskapskrav. Under de senaste åren har antalet elever med stora medicinska 
behov ökat avsevärt i grundsär- och gymnasiesärskola vilket ställer krav på medicinsk kompetens 
hos personal. Elevkullarnas storlek inom grund- och gymnasiesärskola varierar över tid. 

                                                 

1 Från och med 1 juli 2023 kallas denna verksamhet anpassad grundskola respektive anpassad gymnasieskola 



  

Ungdomar inom korttidstillsyn  
Korttidstillsyn är en insats enligt lagen1 om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, är 
korttidstillsyn för skolungdom över 12 år utanför det egna hemmet i anslutning till skoldagen samt 
under lov. Både utbildningskontoret och vård- och omsorgskontoret ser att den här elevgruppen 
ökar i antal och även antalet ungdomar med mycket omfattande vård- och stödbehov ökar samtidigt 
som stöd- och omsorgsbehovet är ofta komplext.  

Strategisk kompetensförsörjning  
Strategisk kompetensförsörjning 
För att hålla hög kvalitet på undervisningen och för ökad måluppfyllelse är det viktigt att 
undervisningen planeras och genomförs av kompetenta och behöriga lärare. Brist på kvalificerad 
arbetskraft inom stora delar av utbildningsnämndens verksamheter är ett faktum. Konkurrensen om 
arbetskraften ökar, tillgång till vissa kompetenser kommer att saknas, arbetslivet förändras vilket 
också innebär att omställning krävs. Utöver rekrytering och kompetensutveckling kommer detta att 
fortsätta ställa krav på att omforma verksamhetens arbetssätt och organisation.  

Positiv befolkningsutveckling och ökat lokalbehov 
Fortsatt positiv befolkningsutveckling under de kommande tio åren 
Den positiva folkmängdsutvecklingen i Norrköpings kommun förväntas fortsätta under de 
kommande åren. Nya stadsdelar tar form och förtätning av staden pågår. Utmaningar som följer på 
en växande befolkning i yngre åldrar är bland annat bemanning, organisation och lokalförsörjning. 

Lokalbehov i utbildningsnämndens verksamheter 
Vid planering av nya förskolor och skolor tas hänsyn till bland annat befolkningsprognoser, tillgång 
till mark och detaljplaner. Tiden är en problematisk faktor vid nybyggnation då tidsspannet i 
lokalprocessen varar upp till tolv år, från idé till inflyttning. Inom utbildningsnämndens 
verksamheter finns ett stort antal enheter i verksamhetslokaler med upplevda eller påvisade 
inomhusmiljöproblem vilket leder till att det är en stor mängd lokalprojekt som löper parallellt. 
 
Ändringar i lagstiftning och andra styrdokument 
Ett flertal remisser och nationella2 utredningar är på gång inom utbildningsnämndens 
ansvarsområden, liksom beslutade förändringar att förbereda verksamheten för. Fördjupad 
beskrivning finns att läsa i Planeringsförutsättningar 2024-2033 för utbildningsnämndens 
verksamheter. Exempel är:  

• Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven: Utredningens syften är att 
analysera skolornas stöd- och elevhälsoarbete, föreslå en acceptabel lägstanivå för tillgång 
till elevhälsans professioner samt analysera vilka insatser som kan vidtas för att stärka 
särskolan. (SOU 2021:11) 

• Gymnasieskolans framtida planering och dimensionering: Utredningens syften är att 
trygga den regionala och nationella kompetensförsörjningen, effektivisera 
resursutnyttjandet, förbättra tillgången till ett allsidigt brett utbud av utbildningar, främja en 
likvärdig utbildning och minska segregationen inom gymnasieskolan. (SOU 2020:33) 

• Införande av ämnesbetyg gymnasieskolan: En övergång till ämnesbetyg kräver bland 
annat att Skolverket ser över ämnen, ämnesplaner och programstrukturer för gymnasie- och 
gymnasiesärskolan. (SOU 2020:43) 

• Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning: En 
lagrådsremiss som baseras på SOU Gymnasieskolans framtida planering och 
dimensionering presenterades 31 januari 2022 och innehåller förslag som syftar till att 

                                                 

1 Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade  
2 Remisser, utredningar och beslut innebär eller kan komma att innebära ändringar i lagstiftning och andra 
styrdokument 



  

underlätta ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden och att förbättra 
kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv. (Utbildningsutskottets betänkande 
2021/22:UbU25) 

• En mer likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning: 
Utredningen föreslår bland annat att ett gemensamt skolval där alla vårdnadshavare och alla 
huvudmän deltar införs och administreras av Skolverket, möjliga urvalsgrunder till skolor 
förändras och regleras och en förändring om hur ersättningen till enskilda huvudmän, den 
s.k. skolpengen, beräknas. (SOU 2020:28) 

• Skolbibliotek för bildning och utbildning: Utredningen föreslår bland annat att skollagen 
ska definiera att skolbibliotek ska vara en gemensam och ordnad resurs med ett utbud av 
digitala och analoga medier som ska präglas av allsidighet och kvalitet och ställas till 
elevernas och lärarnas förfogande. (SOU 2021:3) 

• Läromedelsutredningen – böckernas betydelse och elevernas tillgång på kunskap: 
Utredningen föreslår bland annat att elevers rätt till läromedel ska skrivas in i skollagen och 
att begreppet läromedel ska definieras. En ny bestämmelse införs i läroplanerna som klargör 
rektors ansvar för att ge lärare goda förutsättningar när det kommer till valet av läromedel. 
(SOU 2021:70) 

• Statligt skolhuvudmannaskap: Utredningen ska undersöka förutsättningar för statens 
övertagande av arbetsgivaransvaret för all skolpersonal inom offentlig sektor, statens 
ledning av utbildningen och daglig drift samt en ny finansieringsmodell. 
(Kommittédirektivet 2020:140) 

• Tioårig grundskola – införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, 
specialskolan och sameskolan: Utredningen föreslår bland annat att förskoleklassen upphör 
som egen skolform och att grundskolan och motsvarande skolformer utökas med ett år 
genom en ny första årskurs. (SOU 2021:33) 

• Utökad rätt till fritidshem: En särskild utredare ska ta ställning till om rätten att delta i 
utbildning i fritidshem bör utökas till att omfatta fler elever (Dir 2021:101, 
Kommittédirektiv) 

• Professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare: I denna promemoria föreslås 
att ett nationellt professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare ska inrättas med 
syftet stärka skolprofessionerna, höja kvaliteten på utbildningen och öka skolprofessionernas 
attraktionskraft. (U2021/03373) 
 



Kultur- och fritidsnämnden 
Ekonomiskt resultat 
Kultur- och fritidsnämndens budget för 2022 uppgår till 295 200 tkr. 
Nämndens avvikelse jämfört med beviljad budget för året är ett överskott 
motsvarande 2 192 tkr eller 0,7 procent. 

Överskottet jämfört med budget beror främst på de senaste årens pandemi, 
med helt eller delvis stängda verksamheter och där verksamheterna inte 
kommit igång fullt ut förrän en bit in på år 2022. Under året har nämnden 
fortfarande fått extraordinära intäkter till följd av pandemin, vilket 
ytterligare stärker bilden av att resultat är en effekt av de senaste årens 
pandemi och således är tillfälligt. 

Resultaträkning (tkr) 2022 2021 
Verksamhetens intäkter 48 874 37 460 
Verksamhetens kostnader -331 827 -313 909 
Avskrivningar -9 270 -8 945 
Verksamhetens nettokostnad -292 223 -285 394 
Finansiella poster -785 -1 014 
Årets resultat -293 008 -286 408 
Budget 295 200 291 616 
Budgetavvikelse 2 192 5 208 

 
Årets resultat (nämndens nettokostnader inklusive finansiella poster) visar 
en förändring på 6 600 tkr (2,3 procent) mellan år 2021 och 2022. 
Förändringen mellan de båda åren kan sammanfattas enligt följande, tkr: 

 
Verksamhetens intäkter: 11 414 
varav   
1. Markeringar 10 159 
2. Övriga intäkter 1 255 
Verksamhetens kostnader: -17 918 
varav   
3. Markeringar -10 159 
4. Ökning personalkostnader -4 969 
5. Ökning av hyreskostnader -1 014 
6. Ökning av övriga kostnader -1 776 
Avskrivningar och finansiella poster   
7. Ökade kapitalkostnader och finansiella poster -96 
Summa förändring årets resultat -6 600 

 
Kommentar – förändring av årets resultat (nämndes nettokostnader 
inklusive finansiella poster) 

1. Intäkterna ökar med 11 414 tkr (30 procent) mellan år 2021 och 
2022 och uppgår 2022 till 48 874 tkr. Under år 2020 och 2021, i 
samband med pågående pandemi, påverkades intäktssidan kraftigt 
inom kultur- och fritidskontoret. Bokslutet 2022 visar nu att 
intäkterna är på väg upp till samma nivå som innan pandemiåren.  

 



 

 

Den kraftiga intäktsökningen på 11 414 tkr år 2022 förklaras främst 
av kommunfullmäktiges separata beslut (KS 2020/1257, KS 
2022/0120, KS 2022/0253 och KS 2022/0292), där kultur- och 
fritidsnämnden beviljats extra medel (47 637 tkr) i form av 
”markeringar”. De upparbetade kostnaderna som nämnden beviljats 
markeringsmedel för, kompenseras genom motsvarande intäkt från 
kommunstyrelsen. Under 2022 uppgår denna intäkt till 10 159 tkr, 
vilket förklarar den större delen av intäktsökningen mellan de båda 
åren.  

2. Resterande intäktsökning (1 255 tkr) beror på att samhället åter 
öppnats upp efter pandemin och fler besökare hittat tillbaka till 
nämndens verksamheter med ökade intäkter som följd.  

3. Verksamhetens kostnader ökar med 17 918 tkr (5,7 procent) mellan 
de båda åren. Den största förklaringen (10 159 tkr) är densamma 
som på intäktssidan enligt ovan – det vill säga ökade kostnader 
genom särskilda beslut om ”markeringar”.  

4. Nämndens personalkostnader ökar med 4 969 tkr (5,9 procent), där 
cirka 1 800 tkr förklaras av den årliga löneöversynen på drygt 2 
procent. Resterande ökning (3 200 tkr) beror på återbesättning av 
tjänster som hållits vakanta under pandemin.  

5. Nämndens enskilt största kostnadspost är lokalkostnader (interna 
hyror) och ökar med 1 014 tkr (knappt 1 procent) mellan de båda 
åren. Hyresökningen för året är egentligen 3 400 tkr till följd av ökad 
hyra genom nya/ombyggda lokaler samt en hyreshöjning med drygt 
2 procent. Mässhallen har varit uthyrd till Region Östergötland som 
vaccinationscentral under hela 2022, vilket inneburit att Regionen 
betalat del av Mässhallens hyra och därmed reducerat nämndens 
lokalkostnad för året med 2 400 tkr.  

6. Övriga kostnader – utöver de som beskrivits ovan – ökar med  
1 776 tkr (0,5 procent) och innefattar prisökningar kopplade till 
inflation samt övriga avtalsförändringar. Pandemin under 2021 – 
med många verksamheter helt eller delvis stängda under året – 
innebar att kostnadsnivån (precis som intäktsnivån) varit lägre än 
under ett normalt år.  

7. Avskrivningar och finansiella poster (kapitalkostnader) ökar med  
96 tkr, vilket är en mycket marginell förändring. Investeringsnivån 
har varit lägre under året, till följd av pandemi samt vakans på 
personalsidan, vilket genererat lägre avskrivnings- och 
räntekostnader än under ett normalår. 

Budgetavvikelse 
Budgetavvikelsen för 2022 uppgår till 2 192  tkr (0,7 procent). Den positiva 
ekonomiska avvikelsen för nämnden ses som tillfällig och finner främst sin 
förklaring i effekter från pandemin. Flera enheter har fortfarande inte 
återhämtat sig helt, då man tvingades att hålla mer eller mindre stängt under 
en lång period. Bland annat har färre föreningar under 2022 ansökt om 
bidrag, corona-stöd har beviljats för utebliven biopublik, ersättning har 
utgått för ökade sjuklönekostnader och Mässhallen har fortsatt under året 



 

 

hyrts av Region Östergötland som vaccinationscentral. Dessa extraordinära 
tillskott under året stärker bilden av att nämndens positiva ekonomiska 
avvikelse 2022 på 2 192 tkr är tillfälligt samt förklaras av effekter från 
pandemin. 

Nettokostnad per verksamhet 
Nedan redovisas nettokostnad per verksamhet, där nämndövergripande 
kostnader för bland annat administration fördelas ut på de olika 
verksamheterna. Redovisningen ska möjliggöra jämförelse på nationell nivå. 

 

Personalredovisning 
Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal anställda 187,25 185,50 

Genomsnittligt antal årsarbetare 181,47 177,64 

Total sjukfrånvaro; procent 5,05 5,48 

Personalomsättning; procent 12,70 6,48 
 
Med antalet anställda, årsarbetare samt total sjukfrånvaro avses 
tillsvidareanställda och allmän visstidsanställning med månadslön. 
Personalomsättningen avser enbart tillsvidareanställda. Förändringen mellan 
de båda åren kan i samtliga fall förklaras av pandemi under större delen av 
2021. 

Investeringar 
 T o m år 2021 År 2022 Ackumulerat t o m 2022-12-31 Total projekttid 
Investeringsprojekt 
tkr 

Utgående 
saldo           
2021-12-31 

Medel kvar     
att förbruka                       
2021-12-31 

Nettobudget 
2022 

Nettoutfal
l  2022 

Avvikelse 
2022 

Nettobudget                              
t o m 2022 

Utfall 
 t o m 
2022 

Avvikelse 
t  o m 
2022                         

Total netto 
budgetram 

Total 
prognos  

Total 
avvikelse                           

Pågående inv proj  
29 377 29 377 30 510 6 246 24 264 95 500 41 859 53 641 106 750 106 750 0 

Avslutade inv proj  4 054 4 517 2 900 2 599 301 27 250 22 896 4 354 27 250 22 896 4 354 

Totalt 33 431 33 894 33 410 8 845 24 565 122 750 64 755 57 995 134 000 129 646 4 354 

Nettokostnad per verksamhet 2022

NÄMND STYR VHT FÖRTROENDE 0,5% TURISTVERKSAMHET 2,7%

ALLMÄN FRITIDSVERKSAMHET 9,0% IDROTTS- O FRITIDSANL 41,8%

ALLMÄN KULTURVERKSAMHET 7,9% STÖD T STUD ORGANISATION 1,3%

MUSEIVERKSAMHET 11,3% BIBLIOTEKSVERKSAMHET 16,7%

KULTURSKOLA 8,8%



 

 

Kommentar – investeringsredovisning 
Beviljad investeringsbudget för 2022 är 33 410 tkr. Dessutom finns 
investeringsbudget kvar från tidigare år. Under 2022 uppgår 
investeringsutgiften till 8 845 tkr. Den totala utgiften för samtliga beviljade 
investeringsprojekt uppgår till 64 755 tkr (2012-2022) – att avräknas mot en 
total budget på 122 750 tkr under samma period. Sammanlagt finns 57 995 
tkr att överföra till kommande år. Rådande pandemi i samhället under de 
senaste åren har gjort att investeringarna inte kunnat genomföras i takt som 
var tänkt under de senaste åren. 

Viktiga beslut och händelser under året 
 
Rekordår för filmen i Norrköping 
I december var biobesöken på nivåer som innan pandemin och filmerna Där 
kräftorna sjunger samt UFO Sweden blev de mest sedda. Den 10:e Watch A 
Movie, festivalen för och av unga, hade rekordmånga besökare. 11 000 
elever på skolbion innebar rekord och många förskolor har skapat digitala 
berättelser med pedagogerna. En ny animationskurs startade i Unga 
filmverkstan. Norrköpingsinspelade Dogborn fick regipris på Venedig 
filmfestival. Mot slutet av året startade inspelningen av Emelie Schepps 
Jana och Crazy Pictures UFO Sweden samt Mitt livs hotell hade premiär. 

Internationellt genomslag och konsten som katalysator i 
Klockaretorpet 
Utställningen Noa Eshkol – Rules, Theory & Passion fick stort medialt 
genomslag nationellt och internationellt. Parallellt genomfördes Dansa med 
Noa där svenska, norska och israeliska dansare/koreografer förmedlade 
konsten. 
 
Välbesökta konferensen Klocket möter konsten arrangerades med 
Hyresbostäder. Där presenterades samarbeten och konstprojekt med mål att  
utifrån konstnärers praktik skapa samhörighet och bidra lokalsamhällets 
utveckling och gestaltning i Klockaretorpet.  
 
Rådhusrenoveringen medförde den största flytten av kommunkonst 
någonsin då 400 verk fördes till extern förvaring.  
 
Sveriges bästa idrottsstad 
Projektet med en aktivitetspark på Borgsmo IP är i sin slutfas. Aktivitetsytor 
som iordningställts och som kommer vara iordningställda i samband med 
slutredovisning är bland annat ny konstgräsplan, basketplaner, 
volleybollplan, boulebana och en hinderbana. Naturutställningen på 
Marmorbruket hade under perioden 1 maj – 31 augusti cirka 2 500 besökare. 
Naturutställningen på Badholmarna hade under perioden 10 juni till  
14 augusti cirka 4 130 besökare.  

Enheten har aktivt deltagit och samverkat i EST, Effektiv samverkan för 
trygghet, samt skapat samverkansforumet SAMCIN, Samverkan med 
civilsamhället i Norrköping. Samverkansgrupperna bidrar till att identifiera 
och fortsätta utveckla olika stadsdelar i syfte att skapa en större trygghet och 
social hållbarhet.  
Norrköping utnämndes under 2022 till Sveriges bästa idrottsstad och 
genomförde bland annat friidrotts-SM under sommaren 2022 med mycket 



 

 

gott resultat. Under året stod det även klart att Norrköping blivit vald som 
värd för SM-veckan 2025.  
 
Efter två års paus kom Augustifesten tillbaka i Norrköping i augusti. Det 
blev både en lyckad och hyfsat lugn tillställning med publikrekord.  
 
Iron Big Band vann SM i storband 
Kulturskolans orkester- och gruppundervisning har utvecklats ytterligare. 
Mål för ökad kvalitet och långsiktighet togs fram och en intern 
kompetensutveckling har inletts. I samverkan med grundskolan startade en 
verksamhet där elever spelar brassinstrument som en del av 
musikundervisningen. 620 elever deltog i Tvåornas kör och externa medel 
möjliggjorde konserter i De Geerhallen. Arvsfondsprojektet för Stage 
Skandia avslutades vid årsskiftet efter tre år.  

Iron Big Band blev nationellt uppmärksammade för vinsten i  storbands SM, 
klassen för gymnasie- och Kultur/musikskolor. 

Läsfrämjande insats för de yngsta 
Valåret 2022 fick biblioteket i uppdrag att öka valdeltagandet i valet. 
Föreningar och studieförbund var samarbetspartners i den folkbildande 
insatsen. Det arrangerades totalt 16 större programpunkter i bibliotekens 
regi. Projektet lyckades inte öka valdeltagandet men nya samarbeten 
bildades där biblioteket, föreningar och studieförbund arbetar vidare med 
demokratifrågor i framtiden. Framgångsrika Bokstart, som arbetar med 
språkutveckling för de allra yngsta, har beviljats ytterligare 700 tkr för andra 
året av projektet. Vilbergens bibliotek firade 50 år med tårtkalas och 
musikuppträdande med Kulturskolans elever. Hageby bibliotek i Mirum 
galleria firade 10 år i december tillsammans med många besökare.  

Utställningar, pedagogik, samlingar och Ukraina på Stadsmuseet 
60 000 personer har under 2022 tagit del av museets utställningar, 
pedagogiska aktiviteter, föreläsningar och andra aktiviteter. Verksamhet för 
skolklasser genererar återbesök där eleverna tar med sina familjer och 
vänner. Antalet barn och unga som har besökt museet på fritiden har ökat 
med cirka 110 procent i jämförelse med 2018.  

Året har bjudit på två vernissager, Wanja och hennes 22 älsklingsfärger och 
den unga ukrainska konstnären Alina Volgachova som visade sina 
målningar. Delar av skolmuseisamlingen har registrerats och digitaliserats. 
Norrköpings stadsmuseum har även initierat en digital plattform för svensk-
ukrainskt samarbete under rubriken Ukraine after the war: Museums as a 
Gate to the Future. 

Framtidsutmaningar 
 
Utveckling kring publik, skolor och filmbransch på Cnema 
För att säkerställa den pedagogiska verksamheten inklusive skolbio kommer 
samarbetet med utbildningskontoret fortsätta och fördjupas. Arbetet kring en 
större filmfond i Östergötland fortsätter med Norrköping som 
sammankallande. En rapport ska tas fram om effekten och resultatet av 
filmfondens stöd till filmproduktion. 

 



 

 

Digitalisering och tillgänglighet av konsten 
Arbetet med digitalisering av samlingarna på Konstmuseet fortsätter. Det 
handlar bland annat om digitalisering av internationell grafiksamling, 
30 000 blad, finns registrerad på kortregister och ersätts ej vid brand. 
Omfattar även stora verk av Rembrandt, Dürer, Piransei. Digitaliseringen är 
viktig för att öka tillgängligheten men arbetet kräver tid och personal samt 
nya digitala lösningar.  
 
Inflationen ger dyrare avtal för friluftslivet och evenemangen 
Under kommande år planerar enheten att initiera ett arbete i dialog med 
föreningslivet i syfte att se över planeringen av fördelning av tider i 
kommunala idrottsanläggningar. Förslag om att nischa hallar till vissa 
sporter samt möjliggöra fler tider i mindre hallar/gymnastiksalar är 
strategiska frågor som enheten har med sig in i detta arbete. Åren med 
pandemin sätter fortfarande stora avtryck i många föreningsverksamheter 
och behovet av ökat stöd för hjälp till återstart är fortsatt högt.  
 
Friluftslivet har under 2022 haft ett stort uppsving. Pandemieffekten av att 
allt fler upptäckt naturen i sitt närområde kvarstår. Ett ökat besökstryck har 
ställt stora krav på underhåll och reparationer av exempelvis spänger, 
förbättring av grillplatser och sophantering. Den ökade inflationen innebär 
att nya avtal blir avsevärt dyrare än tidigare.  
 
Den ökade inflationen påverkar även evenemangen. Kostnader för nya avtal, 
arvoden och drift har ökat under året.  
 
Kompetenshöjning krävs för lärare 
Ökad gruppundervisning på Kulturskolan kräver fler och större lokaler samt 
lärare inom specifika områden för att möjliggöra utveckling. Det råder 
kompetensförsörjningsutmaningar gällande lärartjänster i bristinstrument. 
Satsningen i samverkan med grundskolan når många elever men mer 
resurser och lärare behövs framöver.  
 
Filialbiblioteken främjar läsandet i utsatta områden 
Ett närbibliotek är en av många pusselbitar i samhällsbyggandet. När 
Norrköping växer behöver även biblioteken finnas med. Projekt som 
Bokstart  har haft god effekt i områden som Navestad och intilliggande 
Hageby. Det skapar tillhörighet och läslust varför det uppsökande arbetet 
med områdets förskolor, Svenska kyrkan i Navestad och Portalen bör 
fortsätta. Största delen av arbetet sker idag med medel från Kulturrådet via 
projektet Bokstart och Stärkta bibliotek.  

De unika hällristningarna behöver tillgängliggöras 
Omfattande digitalisering av de kulturhistoriska samlingarna behöver 
genomföras. Norrköpings hällristningar är ett viktigt kulturarv och 
besöksanledning. Hällristningarna är så pass unika för Norrköping och 
Sverige att de behöver bevaras och på ett modernt sätt tillgängliggöras vilket 
kräver både resurser och kompetens. Museets tidigare uppdrag att driva 
verksamhet i friluftsmuseet Färgargården har idag ingen finansiering. 
Utbyggnaden av Bråvallamagasinet pågår och är nödvändighet för 
bevarandefrågan.  



Arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsnämnden 
Ekonomiskt resultat 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens budget för året har 
uppgått till 530,7 mnkr. Årets resultat på 502,6 mnkr innebär ett överskott 
på 28,1 mnkr jämfört med budget (26 mnkr samt 2,1 mnkr som avser 
massflyktsdirektivet). I den ekonomiska uppföljningen per november 
redovisade nämnden ett prognostiserat överskott på 25,5 mnkr. Differensen 
mellan prognos i november och faktiskt utfall uppgår till 0,5 mnkr (samt 
tillkommande differens på 1,4 mnkr för massflyktsdirektivet). Under 
senhösten har massflyktsdirektivet, som finansieras med bidrag från 
Migrationsverket, flyttats till nämnden från socialnämnden. Utfallet för 
massflyktsdirektivet visar ett överskott på 2,1 mnkr. Överskott för 
etableringsersättningen (2,2 mnkr), som avser iordningsställande och 
avvecklande av boendeplatser, har balanserats till kommande år för att täcka 
avveckling. 

Kostnaderna för försörjningsstöd1 uppgick till 154,7 mnkr (budget 157,4 
mnkr), jämfört med 156 mnkr för 2021. I juni skedde en omfördelning av 
medel från ekonomiskt bistånd till arbetsmarknad, då lägre kostnader 
prognosticerades jämfört med budget. Syftet var att finansiera fler 
anställningar med stöd och att skapa förutsättningar för arbetsförberedande 
insatser. Fler anställningar med stöd har skapats under året. Trots det har 
verksamhetens utökade kostnader fördröjts, då det pågått ett arbete med att 
sätta grundstommen för arbetsförberedande insatser. Insatsen ungdomsjobb 
var tänkt att finansieras med den utökade budgeten men finansierades 
istället via statsbidrag. Den utökade budgeten för feriearbeten nyttjades 
under året. Sammantaget bidrog dessa faktorer till ett överskott för 
arbetsmarknad.  

Överskottet inom vuxenutbildningen innefattar lägre personalkostnader, 
bland annat utifrån att rekrytering av svårtillsatta tjänster har tagit längre tid 
än beräknat. Även inom nämndens övriga verksamheter finns överskott som 
avser lägre personalkostnader, där en bidragande orsak är glapp mellan 
rekryteringar. Några rekryteringar inom verksamhetsstöd har också 
senarelagts då verksamheten ser över processer och framtida behov. 

Resultaträkning 
Resultatet för 2022 är 502,6 mnkr, jämfört med föregående års resultat på 
442,1 mnkr. Resultatet innebär en budgetavvikelse på 26 mnkr samt 2,1 
mnkr som avser massflyktsdirektivet, totalt 28,1 mnkr (att jämföra med 
prognosen i november på 25,5 mnkr samt 0,7 mnkr avseende 

                                                 
1 Avser total nettokostnad för utbetalt ekonomiskt bistånd, dvs. både försörjningsstöd och 
bistånd till livsföring i övrigt.  

 



 

  

massflyktsdirektivet). Budgeten har utökats från 522,2 mnkr 2021 till 530,7 
mnkr 2022. 

Intäkterna har minskat med 39,5 mnkr jämfört med 2021, där en anledning 
är att nämnden föregående år erhöll retroaktiva statsbidrag för vuxen-
utbildningen. Kostnaderna har ökat med totalt 20,6 mnkr, där en anledning 
är ökade personalkostnader då kontoret har fler anställda 2022 än 2021. 
Kostnaden för enbart försörjningsstöd ligger kvar på samma nivå som 
föregående år. 

Resultaträkning (mnkr) 2022 2021 

Verksamhetens intäkter 181,9 221,4 
Verksamhetens kostnader -683,4 -662,8 
Avskrivningar -1,0 -0,7 

Verksamhetens nettokostnad -502,5 -442,1 
Finansiella poster -0,1 -0,1 
Årets resultat 502,6 -442,1 

Budget 530,7 522,2 
Budgetavvikelse 28,1 80,1 

 

Nettokostnad per verksamhet 
Sett till nettokostnad är ekonomiskt bistånd den största verksamheten inom 
nämndens ansvarsområde (48,3 procent). Kontorsövergripande (tidigare 
nämnd- och nämndadministration) inkluderar numera även nämndens 
samtliga lokalkostnader.  
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Personalredovisning 
Antalet anställda på kontoret har ökat mellan 2021 och 2022, sett både som 
genomsnittligt antal anställda under året och antal årsarbetare. Det är 
framförallt inom framförallt arbetsmarknad och ekonomiskt bistånd samt 
vuxenutbildningen som antalet medarbetare har blivit fler, men även inom 
verksamhetsstöd. Även personalomsättningen och den totala sjukfrånvaron 
har ökat mellan 2021 och 2022.  

Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal anställda 402 373 

Genomsnittligt antal årsarbetare 406 377 

Total sjukfrånvaro; procent 19,0 16,3 

Personalomsättning; procent 6,1 4,8 
 

Investeringar 
Den totala investeringsramen uppgick till 7 115 tkr, varav årets ram uppgick 
till 250 tkr. Utfallet för 2022 är 1 715 tkr där investeringarna har bestått av 
utgifter för möbelkompletteringar efter ombyggnationer (884 tkr) samt 
återflytt till S:t Olofsskolan (831 tkr). 

Totalt kvarstår 230 tkr i investeringsmedel varav ett projekt (5096 – återflytt 
till S:t Olofsskolan) avslutas med ett överskott på 6 tkr. 

 
2022 Ackumulerat t.o.m.  

2022-12-31 
Investeringsprojekt 
(tkr) 

Nettobudget Nettoutfall Avvikelse Nettobudget 
t.o.m. 2022 

Nettoutfall 
t.o.m. 2022 

Avvikelse 
t.o.m. 2022 

Pågående investerings-
projekt (5092) 

 
0 

 
884 

 
-884 

 
3 200 

 
2 976 

 
224 

Avslutade investerings-
projekt (5096) 

 
250 

 
831 

 
-581 

 
3 915 

 
3 909 

 
6 

Totalt 250 1 715 -1 465      7 115 6 885 230 

 

Viktiga beslut och händelser under året 

Följder av kriget i Ukraina 
Den 24 februari 2022 inleddes Rysslands invasion av Ukraina, och i mars 
2022 aktiverades EU:s massflyktsdirektiv. 1 juli 2022 trädde lagändringar i 
kraft som innebär att Migrationsverket anvisar kommunerna att ordna 
boende för flyktingar med skydd enligt massflyktsdirektivet. I Norrköpings 
kommun är nämnden ansvarig för detta uppdrag, som utförs och samordnas 
inom kommunens bostadssamordning. Från och med hösten 2022 används 
lägenheter att bosätta flyktingarna i istället för kollektiva boenden. Totalt 
har drygt 200 personer anvisats till Norrköping och inför 2023 har 
Migrationsverket beslutat om ett anvisningstal på ytterligare 85 personer.  

Tillsammans med andra omvärldsfaktorer föranledde kriget i Ukraina en 
kraftigt stigande inflation, med kostnadsökningar för såväl invånare som 



 

  

verksamheter som följd. Under 2022 syntes dock inget ökat inflöde till 
varken ekonomiskt bistånd eller budget- och skuldrådgivningen. Eftersom 
de skyddsbehövande flyktingarna inte har rätt till SFI eller 
samhällsorientering har inte heller dessa verksamheter påverkats av kriget.  

Avtal för upphandlad vuxenutbildning klara 
Under våren 2022 slutfördes upphandlingen av externt anordnad 
vuxenutbildning och nya avtal tecknades inom ett flertal områden inför 
starten av den nya avtalsperioden i januari 2023. Under året tecknades även 
avtal med utbildningsnämnden som leverantör av industriutbildning samt 
lärlingsutbildningar.  

En annan nyhet i upphandlingen är en utökad satsning på 
kombinationsutbildningar, vilket innebär att yrkesutbildning kombineras 
med språkutvecklande utbildning i antingen svenska för invandrare (SFI) 
eller svenska som andraspråk (SVA). Förhoppningen är att denna typ av 
utbildning ska ge positiva effekter för såväl genomströmningen som 
elevernas etablering på arbetsmarknaden. Detsamma gäller för den 
sammanhållna utbildning som kommunen sedan augusti 2022 är skyldig att 
erbjuda deltagare i Arbetsförmedlingens etableringsprogram som omfattas 
av utbildningsplikt, och som nämnden antog utbildningsplan för i september 
2022. 

Nya styrdokument och arbetsförberedande insatser 
Efter att inte ha uppdaterats sedan 2014, gjorde nämnden under året en 
större revidering av kommunens riktlinjer för arbetsmarknadspolitiska 
insatser. En nyhet jämfört med tidigare riktlinjer är att de nya innehåller en 
bestämmelse om att verksamheten utöver anställningar med stöd även ska 
erbjuda arbets- och studieförberedande insatser. För detta ändamål bildades 
därför en ny enhet den 1 september.  

I samband med att riktlinjerna reviderades antog nämnden ett 
kvalitetsledningssystem, som anger hur verksamhetens kvalitet ska följas 
upp och utvecklas. Samtidigt antog nämnden det kvalitetsledningssystem för 
ekonomiskt bistånd som verksamheten arbetat utifrån sedan tidigare, med 
smärre justeringar.  

JO granskar arbete mot bidragsbrott  
Efter att kommunen anmälts till Riksdagens ombudsmän (JO), beslutade JO 
att granska kommunens arbetssätt vid utredningar av misstänkta 
bidragsbrott, där observationer av enskilda biståndstagare har förekommit. 
Både arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden och kommunstyrelsen 
yttrade sig till JO i december. Såväl Norrköping som resten av 
kommunsverige väntar med intresse på JO:s beslut. 

Cybersäkerhetsincident drabbar kommunen 
I början av december 2022 drabbades Norrköpings kommun av en 
cybersäkerhetsincident som ledde till störningar i kommunens digitala miljö. 



 

  

Inga större störningar skedde dock inom nämndens verksamheter. Under 
incidenten gick kontoret upp i stabsläge i syfte att säkerställa beredskap för 
en övergång till helt analogt arbete. Efter detta arbete bedömer kontoret att 
beredskapen är god inför eventuella framtida störningar. 

Framtidsutmaningar 

Lågkonjunktur och stigande arbetslöshet 
Till följd av kriget i Ukraina, en pågående energikris och den höga 
inflationen bedöms den svenska ekonomin gå in i en lågkonjunktur under 
2023. Detta innebär i sin tur att arbetslösheten – trots en rekordstor brist på 
utbildad arbetskraft – väntas stiga. 

För kompetensförsörjningsnämndens verksamheter kan detta innebära ett 
ökat behov av ekonomiskt bistånd, samtidigt som söktrycket till 
vuxenutbildningen kan öka. I takt med stigande räntor och försämrad 
ekonomi för många hushåll kan också antalet rådsökande som vänder sig till 
budget- och skuldrådgivningen bli fler. 

Det försämrade konjunkturläget och den höga inflationen medför även 
utmaningar för hela kommunsektorn när det gäller att nå en budget i balans. 
Flera bedömare spår att sektorn går mot kärvare tider och behovet av 
besparingar och effektivisering kommer att vara stort kommande år. För 
nämndens del handlar det inte minst om att fortsätta det utvecklingsarbete 
som påbörjats avseende ekonomistyrningen, med syfte att nå än större 
träffsäkerhet i såväl budget- som prognosarbetet. 

Osäker flyktingprognos  
Sedan kriget i Ukraina inleddes i februari 2022 har drygt 50 000 personer 
sökt skydd i Sverige, varav merparten utifrån EU:s massflyktsdirektiv. 
Nivån är lägre än vad tidigare antaganden gjort gällande, men hur många 
som söker sig till Sverige framöver, samt hur många som väljer att 
återvända till Ukraina, avgörs av hur kriget och situationen för 
civilbefolkningen utvecklar sig. Mottagandet enligt massflyktsdirektivet 
finansieras genom ersättning från Migrationsverket, men de samlade 
ekonomiska konsekvenserna av uppdraget är svåra att prognosticera då det 
finns flera osäkerhetsfaktorer.  

Flyktingmottagandet i övrigt bedöms bli fortsatt lågt under kommande år, 
bland annat till följd av regeringsbeslutet att minska antalet kvotflyktingar 
till Sverige från 5 000 till 900 årligen. 

Implementering av nya insatser och studievägar  
Under 2023 tillförs kontoret nya verktyg för att stödja individer som har en 
längre väg till egen försörjning. Biståndstagare som inte är redo för en 
anställning med stöd eller studier erbjuds arbets- och studieförberedande 
insatser. Inom vuxenutbildningen kommer elever att erbjudas nya 



 

  

studievägar och studieformer, däribland kombinationsutbildningar i 
yrkesutbildning och SFI/SVA samt folkhögskolekurser.  

De nya insatserna och studievägarna innebär relativt stora förändringar i 
verksamheternas sätt att arbeta. För att lyckas med implementeringen krävs 
att kontoret utvecklar och löpande utvärderar nya arbetsmetoder och sätt att 
samverka mellan olika verksamhetsgrenar. Vidare krävs att insatserna 
individanpassas för att möta behoven hos deltagare och elever. Behovet av 
ytterligare individanpassning av utbildningen var även något som lyftes av 
Skolinspektionen i myndighetens granskning av nämndens SFI-verksamhet 
under 2022.  

Nyckeltal 

Arbetsmarknad 
Under 2022 har fler personer tagit del av kommunens anställningar med 
stöd jämfört med de två föregående åren. Det beror dels på att pandemin 
försvårade tillsättningen av platser under 2020 och 2021, men också på att 
verksamheten tillfördes cirka 14 mnkr under året, vilket möjliggjorde en 
ökad anställningsvolym. Det förbättrade resultatet avseende andelen avslut 
till arbete och studier bedöms handla om en mer gynnsam arbetsmarknad, 
men också om det sedan tidigare förändrade arbetssättet, där den enskilde 
bland annat ges en tätare uppföljning under tiden i insats. 

  2022 2021 2020 
Antal deltagare i anställningar med stöd* 429 361 355 
Andel deltagare som avslutats till arbete och studier (%) 48,7  43,2 35,6  

*Exklusive varaktig anställning för funktionsnedsatta (lönebidrag) och skyddat arbete hos offentlig 
arbetsgivare (OSA). 

Budget- och skuldrådgivning 
I januari 2022 övergick budget- och skuldrådgivningen till ett nytt 
verksamhetssystem. Det innebär att vissa nyckeltal inte är tillförlitliga för 
helåret och heller inte jämförbara med tidigare års siffror. I årets bokslut 
redovisas därmed endast antalet fysiska besök som genomförts under året. 
Att antalet besök ökat sedan 2020 förklaras främst av att besöksfrekvensen 
var lägre under pandemin.  

  2022 2021 2020 
Antal fysiska besök 906 869 671 

Ekonomiskt bistånd 
Det genomsnittliga antalet biståndshushåll har fortsatt att minska under 
2022, i en högre takt än året innan. Utbetalt bistånd per hushåll har ökat men 
i en lägre takt än föregående år, samtidigt som den totala kostnaden för 
försörjningsstöd har minskat något, trots höjd riksnorm för försörjningsstöd. 
Under 2023 väntas dock en tydligare kostnadsökning, till följd av en 
ovanligt stor höjning av riksnormen och ökning av biståndstagarnas hyres- 
och elkostnader.  



 

  

  2022 2021 2020 
Genomsnittligt antal biståndshushåll per månad 1 670 1 915 2 095 
Genomsnittligt utbetalt bistånd per hushåll under året (kr)  66 432 64 196 60 426 
Total nettokostnad försörjningsstöd* (mnkr) 154,7 156,0 174,6 
Andel hushåll som avslutats till egen försörjning (%)** 62 48 25 

* Total nettokostnad för utbetalt bistånd, dvs. försörjningsstöd och bistånd till livsföring i övrigt. 
**Arbete, studier eller annan ersättning (etableringsersättning, sjuk- eller aktivitetsersättning). 
 
När det gäller andelen biståndshushåll som avslutas till egen försörjning så 
har andelen fortsatt att öka under 2022, från en redan hög nivå. Andelen 
som avslutas till arbete samt till andra ersättningar har mer än fördubblats 
sedan 2020. Det beror delvis på en gynnsam konjunktur och ett stort utbud 
av anställningar med stöd, men också på verksamhetens utvecklingsarbete 
för att ge rätt stöd till egen försörjning. 

Vuxenutbildning 
Under 2022 har antalet unika elever inom vuxenutbildningen minskat 
jämfört med 2021, med undantag för yrkesutbildningarna. Inom såväl 
grundläggande nivå som SFI fortsätter volymen att sjunka, vilket kan 
förklaras av det över tid minskade inflödet av nyanlända. 

Andelen godkända betyg var något lägre 2022 än 2021 inom samtliga 
nivåer. Den fortsatt låga genomströmningen när det gäller nybörjare på SFI 
beror till stor del på kvardröjande pandemieffekter. Den grupp nybörjare 
som mäts under 2022 startade sin utbildning under pandemiåret 2020, när 
verksamheten snabbt fick ställa om till distansundervisning. Resultaten är 
särskilt låga för eleverna som startade under första halvåret 2020. 

För övriga nivåer är skillnaderna mellan åren relativt små, och inom både de 
grundläggande kurserna och de teoretiska gymnasiekurserna hade det räckt 
med 25 ytterligare godkända betyg för att nå samma nivå som 2021. Utöver 
en slumpmässig variation mellan åren kan även återgången till 
närundervisning från distansundervisning under våren 2022 ha påverkat 
resultaten negativt. 

  2022 2021 2020 
Kurser på grundläggande nivå  

Antal unika elever  947 1 068 1 220 
Andel godkända betyg  87,5 % 90,2 % 93,3 % 

Teoretiska kurser på gymnasial nivå  
Antal unika elever  3 041 3 219 2 844 
Andel godkända betyg  80,6 % 81,4 % 80,7 % 

Yrkeskurser på gymnasial nivå  
Antal unika elever  1 500 1 464 1 274 
Andel godkända betyg  91,6 % 92,6 % 94,2 % 

Komvux som särskild utbildning  
Antal unika elever 71 63 78 

Svenska för invandrare (SFI)  
Antal elever, månadsgenomsnitt 915 1 062 1 073 
Andel elever som klarat minst två kurser,  
av nybörjare i Norrköpings kommun 2020  
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Vård- och omsorgsnämnden 
Vård- och omsorgsnämndens budgetram för år 2022 uppgår till 2 694 974 tkr. Resultatet visar 
ett överskott på 36 456 tkr, vilket motsvarar 1,3 procent av budgetramen. Orsaken till det 
positiva resultatet beror till stor del på att verksamheter inom vård- och omsorgsnämndens 
ansvarsområde haft svårt att bemanna upp till sin budget. 

Resultaträkning (tkr) 2022 2021 
Verksamhetens intäkter 885 924 792 201 
Verksamhetens kostnader -3 528 354 -3 370 233 
Avskrivningar -15 342 -15 589 
Verksamhetens nettokostnad -2 657 771 -2 593 622 
Finansiella poster -747 -1 042 
Årets resultat -2 658 518 -2 594 664 
Budget 2 694 975 2 661 727 
Budgetavvikelse 36 456 67 063 

 
Vård- och omsorgsnämnden har sedan år 2018 haft ett positivt resultat.  Åren 2018 och 2019, 
innan pandemin startade, var resultatet nära budget. För åren 2020 och 2021 var överskotten 
högre, vilket kan förklaras utifrån pandemin. Även år 2022 ger ett positivt resultat. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1. Vård och omsorgsnämndens resultat för de senaste fem åren (2018–2022). 

För år 2022 fördelas vård- och omsorgsnämndens kostnader med 59 procent till äldreomsorgen 
och 41 procent till verksamhet för personer med funktionsnedsättning (VPF)1. Under många år 
var fördelningen 61 procent till äldreomsorgen och 39 procent till personer med 
funktionsnedsättning. För år 2021 var fördelningen 60 och 40 procent. Under år 2022 fortsatte 
andelen till personer med funktionsnedsättning att öka.   

 

 

                                                 
1 Utifrån lagen om stöd och service för vissa 
funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL). 



 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Figur 2: Vård- och omsorgsnämndens fördelning av kostnader för år 2022 mellan äldreomsorg och verksamheter 
för personer med funktionsnedsättning (VPF). 

Vård- och omsorgsnämnden har ett flertal verksamheter, framförallt inom 
funktionshinderområdet. I räkenskapssammandragen, där samtliga kommuners kostnader 
jämförs, fördelas kostnaderna på SoL över 65 år, Sol under 65 år och LSS. För mer information 
se figur 4, som visar fördelningen av nettokostnader för vård- och omsorgsnämndens 
verksamheter. 

 
Figur 3: Visar den procentuella fördelningen gällande vård- och omsorgsnämndens nettokostnad för år 2022. 
 
I figur 4 framgår hur kostnaderna fördelats mellan kommunal utförare, privata utförare, lokal- 
och kapitalkostnader samt övrig verksamhet, som avser kontorsövergripande verksamhet. 
 
  



 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Figur : Vård- och omsorgsnämndens fördelning av nettokostnader för år 2022.  

Under våren 2022 öppnades ett särskilt boende, som platsmässigt innebar en ökning med  
16 platser. Då efterfrågan varit lägre än beräknat, på grund av pandemin, valde vård- och 
omsorgsnämnden att 10 av dessa platser inte skulle nyttjas under år 2022. Utifrån svårigheter 
relaterade till pandemin att beräkna efterfrågan på särskilt boende valde nämnden att lägga en 
buffert på 7 500 tkr för att öppna platserna om efterfrågan ökade under året, vilket inte skedde. 
 
Då en gruppbostad under år 2021 brann ner flyttades brukarna till ett evakueringsboende. 
Under år 2022 kunde brukarna flytta till lägenheter i redan befintliga boenden, vilket innebar en 
minskad kostnad motsvarande 4 500 tkr under år 2022. 
 
Budget för hemtjänst LOV visar ett överskott på cirka 10 000 tkr, vilket beror på att volymen 
varit lägre under året än beräknat. 
 
Särskilt boende som drivs i egen regi visar ett överskott, som dels beror på att de anpassat sin 
bemanning till en lägre beläggning under året men även på grund av svårigheten att bemanna. 
 

Personalredovisning 
 

Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal anställda 3 889 3 827 
Genomsnittligt antal årsarbetare 3 865 3 802 
Total sjukfrånvaro; procent 11,2 10,85 
Personalomsättning; procent 13,5 10,3 

 
Både antal årsarbetare och antal anställda har ökat under år 2022. I början av året var 
sjukfrånvaron hög på grund av pandemin och även om den sänktes något under året låg den 
fortsatt på en högre nivå än tidigare år. 
 
Personalomsättningen ökade under år 2022, men det är fler som blivit tillsvidareanställda än 
som slutat, vilket medför en utökning på 0,8 procent. Antal undersköterskor minskade under 
året, då fler avslutat sin anställning än påbörjat en anställning. 



 

  
 

 

Investeringar 
För år 2022 fick vård- och omsorgsnämnden i investeringsbudgeten 18 610 tkr för projekt som 
skulle genomförs under året. Från bokslutet för år 2021 fördes investeringsmedel motsvarande 
4 940 tkr till år 2022 då planerade projekt försenades.  
 
Två projekt som var planerade att starta under år 2022 kommer att starta under år 2023. Det 
medför att investeringsmedel motsvarande 2 090 tkr behöver föras över till år 2023. Övriga 
projekt avslutas och investeringsmedel motsvarande 13 874 tkr återlämnas.   
 

 

Viktiga händelser under året 

Viktiga händelser har identifierats av vård- och omsorgskontorets ledningsgrupp och underlag 
från kostenheten, egen regin samt myndighetsutövning ingår även i denna del av bokslutet. 

Volymutveckling under år 2022 
Nedan beskrivs volymutvecklingen för de vanligaste förekommande insatserna enligt 
socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Särskilt boende - SoL 

Andelen av den äldre befolkningen i behov vård- och omsorgsinsatser, exempelvis hemtjänst 
och särskilt boende, minskade redan innan år 2020. Efterfrågan på insatser minskade ytterligare 
under år 2020, exempelvis hade ett hundratal färre personer beslut om särskilt boende (SoL 65 
år och äldre). Under åren 2021 och 2022 ökade antal personer med beviljade beslut och var i 
december år 2022 strax under antalet under år 2019, se figur 5. Ökningen beror främst på att 
antalet äldre i befolkningen ökar, inte på att behovsgraden ökat. 
 

 

Figur 5: Antal personer med beslut om särskilt boende år 2019–2022. Källa: Treserva. 

Hemtjänst - SoL 

Inom hemtjänst (SoL 65 år och äldre) skedde en liknade minskning av antalet personer med 
hemtjänstinsatser under början av år 2020. Under år 2021 ökade antalet igen, för att i början av 

Investeringsprojekt i tkr Utgående saldo 
2021-12-31

Medel kvar att 
förbruka                       
2021-12-31

Nettobudget 2022 Nettoutfall  2022 Avvikelse 2022 Nettobudget                              
t o m 2022

Utfall t o m 2022 Avvikelse t  o m 
2022                        

Total netto 
budgetram

Total prognos från 
senaste uppföljning

Total avvikelse                          

Pågående investeringsprojekt  
1 250 1 250 1 250 410 840 2 500 410 2 090 2 500 2 500 0

Avslutade investeringsprojekt 
3 418 3 418 17 360 6 904 10 456 21 050 7 176 13 874 21 050 7 176 13 874

Totalt 4 668 4 668 18 610 7 314 11 296 23 550 7 586 15 964 23 550 9 676 13 874

År 2022 Ackumulerat t o m 2022-12-31 Total projekttidT o m år 2021



 

  
 

år 2022 vara på samma nivå som innan pandemin. Antalet personer med hemtjänst har fortsatt 
att öka under år 2022. Det då 4 670 personer under år 2022 hade en eller flera insatser, varav  
92 procent var 65 år och äldre. Utvecklingen av antal timmar har fram till början av år 2022 
följt samma utveckling som antal personer, men har sedan minskat under året. En förklaring till 
de olika mönstren är att antalet personer med enbart trygghetslarm har ökat med 130 personer 
under år 2022 och det är en insats som inte genererar några timmar. 

Bostad med särskild service - LSS 

Antal personer med beslut om bostad med särskild service (LSS) har under de senaste tre åren 
legat strax under 600 personer per månad. Diagrammet i figur 6 visar totalt antal beviljade 
beslut, uppdelat på om de var verkställda eller inte den 19 december 2022. Det råder ingen brist 
på lägenheter då antalet tillgängliga lägenheter överskrider antalet personer med beslut.  

 
Figur 6: Antal personer med beslut om bostad med särskild service enligt LSS år 2019–2022. Källa: Treserva. 

 
  



 

  
 

Daglig verksamhet - LSS 

Antal personer med beslut om daglig verksamhet enligt LSS framgår av diagram i figur 7. 
Antalet personer ökade något under 2019–2022, ingen nedgång i antal personer skedde i 
samband med pandemin, däremot minskade närvaron markant. Mellan december 2021 och 
december 2022 ökade antalet med ett tjugotal personer.  

 
Figur 7: Not: Avser antal personer med beviljad insats under respektive månad. Källa: Treserva. 

I genomsnitt under år 2022 beviljades daglig verksamhet enligt LSS på 84 timmar per person 
och månad. Dock kommer inte närvarotiden upp i lika många timmar per person och månad. 
Under året var närvarotiden som högst under september månad, då den var 70 procent av den 
beviljade tiden. Övriga månader var andelen lägre och allra lägst under semestermånaden juli, 
då närvarotiden var under 20 procent.  

Boendestöd - SoL 

Antalet personer under 65 år som var beviljade boendestöd enligt SoL har ökat under år 2022 
med ett trettiotal personer. Inte heller gällande denna insats skedde någon minskning i antalet 
personer under pandemin. Antalet personer med beslut om insatsen har ökat under flera år, 
dock har andelen av de beviljade besluten som verkställts minskat. Under år 2022 initierade 
vård- och omsorgskontoret en genomlysning av verksamheten. 

 
Figur 8: Antal personer under 65 år med beslut om boendestöd enligt SoL år 2019–2022. Källa: Treserva. 

  



 

  
 

Bostad med särskild service (SoL) 

Insatsen bostad med särskild service enligt SoL omfattade i slutet av år 2022 cirka 90 personer. 
Sedan år 2014 har antalet ökat med 10 personer. Av de med beviljade insatser är 30 procent 
över 64 år. 

 
Figur 9: Antal personer med beslut om bostad med särskild service SoL. Källa: Treserva. 
 
Utveckling av statistik och nyckeltal 
Vård- och omsorgskontoret har under året fortsatt utveckla nyckeltal som underlag för 
verksamhetsplanering och resursfördelning. Exempel på nyckeltal på övergripande nivå är 
kommunjämförelser av kostnader och behovsgrader inom olika verksamheter. För jämförelser 
på enhetsnivå sammanställs nyckeltal utifrån olika perspektiv, exempelvis kundnöjdhet, 
volymer och kostnader, för att få en mer nyanserad bild av verksamheten. Nyckeltalen visar att 
samtliga verksamheter i egen regin, förutom särskilt boende, har svårt att anpassa kostnader 
utifrån aktuella volymer. 

Förändrad lagstiftning 
Från den 1 juli 2022 finns krav i socialtjänstlagen om fast omsorgskontakt i hemtjänsten, i såväl 
privat som offentlig hemtjänst. Den fasta omsorgskontakten ska tillgodose den enskildes behov 
av trygghet, kontinuitet, individanpassad omsorg och samordning vid hemtjänstinsatser. Från 
den 1 juli 2023 krävs att den fasta omsorgskontakten är undersköterska. Under året har vård- 
och omsorgsnämnden antagit reviderade styrdokument och kontoret har tagit fram en rutin för 
fast omsorgskontakt. 
 
Den 1 oktober 2022 trädde nya bestämmelser om anställningsformer och rätt till företräde till 
anställning i lagen (1982:80) om anställningsskydd, LAS, i kraft. Det innebär förändringar för 
kommunens och vård- och omsorgsnämndens verksamheter. Förändringen medförde en 
översyn av anställningsformer och ett förändrat arbetssätt gällande vikarier och då särskilt 
timvikarier.  

Implementering av ramtid och beräkningsstöd  
Under våren 2022 implementerade myndighetsutövningen ett så kallat beräkningsstöd. Vidare 
infördes även ramtid för hemtjänstinsatser. Syftet med beräkningsstödet är att handläggares 
bedömning av tid ska bli mer enhetlig och att beslutade insatser genererar en snarlik tidsåtgång. 
Sedan början av juni 2022 används beräkningsstödet i nya ärenden och utredningar samt vid 
årliga uppföljningar. Handläggarna anser att beräkningsstödet ger ett gott stöd i 
handläggningen. Den totala tidsåtgången för brukarens insatser från beräkningsstödet kallas 
ramtid och ska ge utföraren en flexibilitet i utförandet av uppdraget. Efter införandet av ramtid 



 

  
 

har utföraren förändrat arbetssätt för planering, och tillsammans med brukaren samlat detta i 
genomförandeplanen.   

Upphandling av nytt verksamhetssystem  
Verksamhetssystemet stödjer dokumentation för att utreda och fatta beslut, löpande 
dokumentera om insatser enligt SoL och LSS samt dokumentation av hälso- och 
sjukvårdsåtgärder (HSL). I verksamhetssystemet hanteras också debitering, avvikelser samt 
möjligheter att ta ut statistik. Avtalet med nuvarande leverantör av verksamhetssystemet 
Treserva löper ut den 31 januari 2024. Under våren 2021 påbörjades ett projekt med syfte att 
förbereda och genomföra upphandling av ett nytt dokumentationssystem. I projektet ingår även 
att efter genomförd upphandling planera och genomföra ett införande. Under år 2022 
genomfördes en upphandling, som resulterade i att vård- och omsorgskontoret kommer att byta 
leverantör och verksamhetssystem, från Treserva till Combine. 

Nära vård  
Arbetet med Nära vård under år 2022 har fokuserat på att kommunicera och informera om Nära 
vård till vård- och omsorgskontorets verksamheter. En kommunikationsplan är under 
framtagande nyckelpersoner identifieras för att vara drivande i omställningen mot Nära vård. 
Informationsmaterial har arbetats fram och träffar anordnats i det mellankommunala nätverket 
för Nära vård med fokus på att sprida information och goda exempel mellan länets kommuner. 
Fokus har även legat på att arbeta för en fördjupad samverkan mellan Region Östergötlands 
verksamheter och Norrköpings kommun. 
 
Under andra kvartalet 2022 rekryterades en områdeschef för hälso- och sjukvården till 
Norrköpings kommun, med syftet att samla kommunens hälso- och sjukvård under samma 
ledning. Representanter från Norrköpings kommun har under året genomgått Sveriges 
kommuner och regioners (SKR) ledarskapsprogram för Nära vård.  
 
Under år 2022 startade, via statsbidrag, vård- och omsorgskontoret projektet LIMPAN. 
Projektet avser att minska den ofrivilliga ensamheten och isoleringen hos personer som är 
äldre. Flera projektanställda har anställts och projektet bedrivs i tre utvalda områden i 
kommunen; Norrköping city, Klockaretorpet och i Skärblacka.  

Implementering av taxesystem 
År 2021 antog kommunfullmäktige ett nytt taxesystem för avgifter gällande vård och omsorg i 
Norrköpings kommun, som gällt från och med den 1 januari 2022. Under våren 2022 fick vård- 
och omsorgsnämnden en första återrapport om införandet av taxesystemet, som visade att 
implementeringen till stora delar fungerat. År 2023 kommer en mer omfattande uppföljning 
göras av taxesystemet.  
 
Under året har intäkter för taxor och avgifter för vård och omsorg ökat i Norrköpings kommun. 
Det är svårt att veta om det beror på tillämpningen av det nya taxesystemet, då lagförändringar 
av minimibelopp skett vid flera tillfällen under året och även att förändringar skett av 
garantipensionen. Det påverkar brukares betalningsförmåga, vilket kan vara en orsak till att 
vård- och omsorgsnämnden under året fått ökade intäkter gällande avgifter.  
 
Vidare har vård- och omsorgsnämnden under hösten 2022 beslutat att den fortsatta 
avvecklingen av hyressubventioner för lägenheter i bostäder med särskild service enligt 
9 § 9 LSS ska genomföras i fem steg under perioden 2023–2027. 



 

  
 

Statsbidrag 
För år 2022 fanns statsbidrag inom vård- och omsorgsområdet som Norrköpings kommun 
kunde ansöka om. Medlen har nyttjats både av egen regin samt privata utförare. Av figur 10 
framgår att Norrköpings kommun ansökt om samtliga statsbidrag inom vård- och 
omsorgsområdet. Dock har inte samtliga ansökta bidrag kunnat nyttjas och i vissa fall har inte 
hela summan rekvirerats.  

 

Figur 10: Statsbidrag inom vård- och omsorgsområdet för år 2022. 

Exempel på statsbidraget som inte fullt ut har rekvirerats är bidrag för att motverka ensamhet 
bland äldre samt bidraget för att öka kvalitet i vården och omsorgen om personer med 
demenssjukdom. Norrköpings kommun kunde rekvirera cirka 8 000 tkr kr men valde att 
rekvirera 3 000 tkr. I början av året tillträdde en strateg med ansvar för att samordna 
statsbidragen för vård- och omsorgskontoret. Under året har en strategi tagits fram för hur 
statsbidragen ska kommuniceras till berörda, exempelvis till utförare och verksamheter inom 
egen regin och privata utförare samt brukarorganisationer. Statsbidrag har exempelvis använts 
under året för certifiering av verksamheter inom demensområdet och HBTQI-området, bidrag 
till Demensföreningen, handledning och språkstöd på enheter samt för förbättrade arbetssätt i 
samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning och skadligt bruk och beroende. 

Uppdragsplanens mål  
I enlighet med styrmodellen för Norrköpings kommun tar vård- och omsorgsnämnden varje år 
beslut om en uppdragsplan och vill med den ange politiska vägval, mål och strategier för året. 
Uppdragsplanen omfattar alla vård- och omsorgskontorets verksamheter. Uppdragsplan för år 
2022 innehöll övergripande mål och sex målområden med totalt 26 delmål, som följts upp tre 
gånger om året (vid kvartal 1, vid delårrapportering och vid årets slut). Vid slutrapporteringen 
framgår att:  
• tio delmål är gröna (mål är uppfyllt) 
• tretton delmål är gula (mål är delvis uppfyllt)  
• två delmål är röda (mål är inte uppfyllt)  
• ett delmål är grått (mål kan inte bedömas)  
 
Det övergripande målet om att höja ambitionsnivån i arbetet med Agenda 2030 bedöms vara 
uppfyllt.  
 
Inom området Kompetensförsörjning har delmålet om att minska antal timmar för 
timanställda inte kunnat uppnås, utan ligger på en fortsatt hög nivå. Det pågår flera 
åtgärder för att minska antalet årsarbetad tid för timanställda. Egen regi har i dagsläget 
svårt att rekrytera medarbetare med rätt kompetens och rekryteringstiden är lång, 

Medel Rekvirerat Nyttjat återbetalas
Psykatrimedel 4 104 664 4 104 664 0
Förstärkning demens/motverka ensamhet 3 000 000 2 366 681 633 319
Teknik, kvalitet för äldre 2 049 957 1 378 483 671 474
Habiliteringsersättning 5 059 074 3 921 368 1 137 706
Äldreomsorgslyftet 15 000 000 8 940 590 6 059 410
Nära Vård 15 583 322 5 880 993 9 702 329
Personligt ombud 1 449 497 1 449 497 0
HBTQI 40 000 40 000 0
Främja ett hållbart arbetsliv 2 518 764 2 518 764 0
Vård- och omsorg för äldre 52 655 963 39 169 342 13 486 621
Summa 101 461 241 69 770 383 31 690 858



 

  
 

vilket medför ett ökat behov av timanställda. Positivt är att andel heltidsanställda i 
Norrköpings kommun och inom vård- och omsorgskontoret fortsatt ligger högst bland 
landets kommuner med 98 procent medarbetare med heltidsanställning och 98,5 
procent inom vård- och omsorgskontoret. I september 2022 var siffran för 
heltidsarbetande inom vård- och omsorgskontoret 74 procent jämfört med 60 procent i 
början av år 2018. Kompetensutveckling för att höja kompetensen bland medarbetare 
har kunnat genomföras till stor del och det finns ett ökat intresse för 
grundutbildningarna då fler får kännedom om dessa. Flera enheter har haft svårt att 
tillgodose utbildningen för medarbetare då det inte funnits tillräcklig bemanning för att 
kunna ersätta medarbetaren under studier. Projektet kring utbildningstjänster kan vara 
ett steg på vägen för att underlätta och möjliggöra studier i större utsträckning. 

Arbetet med grupperade enheter som arbetar tillsammans har pågått under året, men 
har inte implementerats fullt ut. Arbete pågår ständigt kring samplanering, både att få 
till fler samplaneringsområden och därmed använda mer resurspass. 

Inom området Delaktighet och inflytande har ett pilotprojekt med gruppledare och 
omsorgshandledare genomförts, där uppföljningen visat på ett gott resultat. Piloten 
syftade till att åstadkomma ett mer nära ledarskap  

Inom området Kontinuitet har ett mått för personalkontinuitet tagits fram, som kan 
användas för att arbeta med kontinuitet för enskilda brukare som får hemtjänst oavsett 
ålder och för att utveckla personalkontinuiteten på enhetsnivå. Inför år 2023 kommer 
kontinuitetsmått för hemtjänst för äldre, som används i det nationella projektet 
Kommunens kvalitet i Korthet (KKiK), att användas. 

Implementering av kvalitetsledningssystem 

Förnyat och förbättrat kvalitetsledningssystem 

Sedan år 2019 har ett arbete pågått för att förnya och förbättra vård- och omsorgsnämndens 
kvalitetsledningssystem. I november 2021 antog nämnden den reviderade riktlinjen Ledning för 
kvalitet, som beskriver ledningssystemets uppbyggnad (VON 2021/1325–3). Styrdokumentet 
började gälla den 1 januari 2022. Arbetet med uppbyggnad av ledningssystemets olika delar 
och implementering av nya arbetssätt har fortsatt under året. Förändringen innebär att vård- och 
omsorgskontoret arbetar mer processorienterat med fokus på de som är i behov av vård, 
omsorg, stöd och service. Det ger bättre förutsättningar för ökad tydlighet i ansvarsfördelning, 
samsyn och delaktighet för medarbetare på olika nivåer. Arbetet med uppbyggnaden och 
implementeringen av ledningssystemet beräknas pågå fortlöpande under de kommande åren. 
Det återstår fortfarande arbete för att synlig- och tillgängliggöra vård- och omsorgsnämndens 
ledningssystem för alla medarbetare på intranätet och öka efterlevnaden av processer och 
rutiner i verksamheten. Samtidigt innebär systematiskt kvalitetsarbete en ständig utveckling av 
verksamheten och ett säkerställande av kvalitet. Ett ledningssystem blir aldrig färdigt utan är ett 
ständigt pågående arbete.  

Utveckling av kontorets arbete med styrmodellen 

Utifrån att vård- och omsorgskontoret under år 2021 utvecklade arbetet med styrmodellen finns 
från och med år 2022 en verksamhetsplan för hela kontoret. Det finns även framtagna 
aktivitetsplaner för kontorets enheter, som bygger på den kontorsövergripande verksamhets-
planen. Under år 2022 har uppföljning av mål och kontrollåtgärder tydliggjorts för olika nivåer 
i organisationen. Vidare har ett förbättringsarbete startats under året för att se över kontorets 
arbete med kommunens styrmodell och kopplingen till kvalitetsledningssystemet. Syftet är att 
dessa bättre ska integreras med varandra för att få en tydligare röd tråd i styrning och ledning.  



 

  
 

Utveckling av Eget val i hemtjänsten 
År 2018 infördes Eget val inom hemtjänsten i Norrköping, genom en upphandling enligt lagen 
om valfrihetssystem (LOV), för att ge kommuninvånarna möjlighet att välja utförare inom 
hemtjänsten. Upphandling enligt LOV ger utförare möjlighet att välja på sex geografiska 
områden. Idag finns privata utförare i kommunens tre centrala områden (centrala tätorten 
Norrköping). I ytterområdena Kolmården, Åby, Krokek och Vikbolandet samt Skärblacka finns 
enbart kommunala utförare. Under år 2022 hade 12 procent av brukarna inom Eget val i 
hemtjänsten privat utförare, vilket är en ökning med cirka en procentenhet sedan föregående år. 
Andelen är högre bland kvinnor än män, då det var 13 procent av kvinnliga hemtjänsttagare 
som hade privat utförare jämfört med 10 procent bland männen. Även andelen beviljade 
timmar för de brukare som har valt privat utförare har ökat med en procentenhet mellan åren 
2021 och 2022, från 18 procent år 2021 till 19 procent år 2022. 
 
Under året har en ny ersättningsmodell för hemtjänst implementerats. Från den 1 oktober 2022 
utgår ersättning till utförare från beviljad tid och inte som tidigare för utförd tid. En ny 
upphandling genomfördes under året, som resulterade i att till avtalsstarten den 1 oktober 2022 
hade tre ansökningar, från redan befintliga företag, inkommit och beviljats. 

Genomförda upphandlingar  
Ytterligare upphandlingar som genomförts under år 2022, än de som tidigare nämnts har avsett 
digital tillsyn, kostdatasystem, konsulter och bemanningssjuksköterskor. Kostenheten har under 
året direktupphandlat viltkött. 

Verksamhetsuppföljningar  
Under året har planerade uppföljningar av vård- och omsorgsverksamhet genomförts utifrån 
den av vård- och omsorgsnämnden fastställda fyraåriga plan för verksamhetsuppföljning. 
Planen har justerats under året, bland annat utifrån organisationsförändringar. Uppföljningarna 
har genomförts utifrån följande frågeområden: Ledning och styrning, systematiskt 
kvalitetsarbete, medarbetare, verksamhet och arbetssätt, hälso- och sjukvård och dokumentation 
samt samverkan. Bedömningarna görs utifrån framtagna mål för måluppfyllelse. Till 
uppföljningsrapporten inhämtas även information från myndighetsutövningen och 
ekonomienheten. Vid framkomna brister upprättas en åtgärdsplan för enheten.     

I den aggregerade rapporten för år 2022 redovisas verksamhetsuppföljningar som genomfördes 
inom verksamhetsområde för ordinärt boende och hemsjukvård, särskilt boende, VPF samt 
inom hälso- och sjukvård. Resultatet visar på brister framför allt inom dokumentation och 
efterlevnad av riktlinjen för avvikelsehantering inom vård- och omsorgskontoret samt behov av 
förbättringar inom det systematiska kvalitetsarbetet. Utmaningar finns i arbetet med att 
medarbetare får fortsatt stöd, vägledning och samsyn gällande planering, dokumentation och 
uppföljning av insatser. Även arbete med finskt förvaltningsområde är också ett 
förbättringsområde. Enheterna visar positivt resultat för en individuell utformad 
introduktionsplan som använd vid nyanställning. Positivt är även att metoder och arbetssätt 
anpassas till brukarens behov och att brukare ges möjlighet till meningsfullt innehåll i vardagen 
på samtliga enheter. Enheterna uppger även att de har fungerande samverkan och samarbete 
med anhöriga samt med interna och externa utförare.  



 

  
 

Lokaler 

Utveckling av lokalprocess 

Liksom för år 2021 har vård- och omsorgsnämndens arbete med lokalfrågor under år 2022 
påverkats av avvecklingen av Norrevo och samhällsbyggnadskontorets övertagande av ärenden 
som rör lokaler (både ägda och inhyrda). Under året har en översyn skett av interna processer 
gällande lokalfrågor och samverkan tillsammans med samhällsbyggnadskontoret har 
utvecklats. Vidare har en tjänst som lokalstrateg under året inrättats vid vård- och 
omsorgskontoret. Sammantaget har detta bidragit till en förbättrad och mer effektiv hantering 
av kontorets resurser avseende lokaler.  

Lokalförändringar 

I februari 2022 avvecklades det särskilda boendet på Jurslavägen 38 med 16 platser och 
flyttades till den nyöppnade enheten på Jurslavägen 31 med 30 platser, varav 20 är 
demensplatser. Det medförde en utökning med 14 platser. För närvarande är en avdelning med 
10 platser inte öppnad. Under året togs även fyra platser i bruk på Dalviksgatan 71 E som är en 
bostad (gruppbostad) med särskilt service enligt SoL. En bostad med särskild service enigt SoL 
på Karl Wardsgata 56 stod klar under året.  
 
Den dagliga verksamheten Komvak flyttades från lokaler på Spången-området till ny lokal på 
Norra Promenaden 90B. 
 
Lokalförändringar avseende egen regins hemtjänst bestod av att enheterna på Reenstiernagatan 
36 och Rösgången avvecklades och ersattes med en ny enhet på Taborsbergsvägen 81. Vidare 
evakuerades Vikbolandets hemtjänst till Timmermansgatan 62 och återflytt är planerad till 
hösten 2023.  
 
En ökad problematik gällande klimatförändringar och översvämningar medförde att fyra 
verksamheter under året har evakuerats i samband med vattenskador. Två av dessa avser 
evakueringar av längre karaktär. Det medför att större hänsyn framöver behöver tas till risken 
för översvämning vid planerade nybyggnationer och renoveringar. Därutöver har inventering 
av fastigheter och lokaler fortgått under år 2022 för att bedöma underhållsbehov och hur 
ändamålsenliga lokalerna är utifrån verksamhetens behov. 
 
Vård- och omsorgsnämnden antog i oktober 2021 Plan för ökade möjligheter för människor 
med funktionsnedsättning och äldre personer i ordinärt boende (VON 2021/0843-4). Under år 
2022 har arbete genomförts enligt planen. Ett trygghetsboende har öppnat och ett 
trygghetsboende är under byggnad. Vidare har vård- och omsorgskontoret samverkat med 
Hyresbostäder och branschorganisationen Fastighetsägarna och revidering av information om 
bostäder för seniorer pågår. Arbetet med uppdragen i planen avslutas under våren 2023. Flera 
av aktiviteterna kommer att arbetas vidare med inom ramen för Nära vård och andra 
utvecklingsarbeten inom vård- och omsorgsnämndens ansvar. 

Verksamhetens kvalitet och effektivitet 

Handlingsplan utifrån kontorets arbete med allvarliga missförhållanden  

Utifrån att allvarliga missförhållanden uppmärksammats i verksamheten i samband med en lex 
Sarah-utredning, har vård- och omsorgskontoret tagit fram en övergripande handlingsplan som 
berör flera av kontorets enheter, både administrativa och utförare inom egen regi. Planen utgår 
från alla rollers ansvar att reagera och agera i tid samt att arbeta förebyggande så att brister inte 
uppstår. Syftet med handlingsplanen är att förhindra allvarliga missförhållanden och sprida 
lärdomar i organisationen.  



 

  
 

Utveckling daglig verksamhet 

Under år 2022 har en utredning genomförts som presenterar förslag på hur daglig verksamhet 
enligt LSS och SoL bör bedrivas inom vård- och omsorgskontoret fram till år 2030 utifrån 
behov, innehåll och lokaler. Utredningen visade att behov av insatsen ökar fram till 2030 och 
att flera verksamhetslokaler är undermåliga. Utredningens förslag är exempelvis att 
identifierade lokalbehov måste hanteras och att platser på vissa enheter med arbetsliknande 
inriktning bör minskas utifrån krav i konkurrenslagstiftningen. Beslut om hel- respektive 
halvtidsplats i vård- och omsorgsnämndens riktlinjer för LSS respektive SoL behöver ses över, 
liksom förutsättningar för att kunna konkurrensutsätta verksamhet. Utifrån utredningen har en 
handlingsplan tagits fram och under år 2023 ska ett projekt genomföras för att arbeta med 
nämnda plan. 

Behov av fortsatta satsningar inom hygienområdet 

Under år 2022 har det inte skett en positiv utveckling av vård- och omsorgskontorets arbete 
inom hygienområdet. Kontroller så som efterlevnaden gällande source control2 samt 
hygienstatuskontroller av hjälpmedel visade på negativa resultat. Därav finns fortsatt behov av 
satsningar gällande det hygieniska arbetet. 

Behov av utveckling av patientmedverkan 

En viktig del i omställningen till god och nära vård är patientmedverkan. Genom att patienten 
själv är med och beslutar kring vården ökar patientsäkerheten och vårdinsatsernas effekt. I 
dagsläget uppmanas vård- och omsorgskontoret att arbeta för en patientmedverkan, men det 
saknas övergripande mål och beslut för hur arbetet med det systematiska 
patientsäkerhetsarbetet ska ske. I det patientnära arbetet är patienter en resurs i planering, 
riskanalys, målsättning och genomförande av egen regins insatser. Vidare behövs även 
patientmedverkan i utvecklingsarbeten, organisatoriska förändringar och strategiska beslut på 
ledningsnivå. 

Följsamhet till ordination och vårdplan 

En återkommande brist i det patientnära arbetet är följsamhet till beslutad åtgärd eller 
ordination, vilket bland annat lett till fyra anmälningar enligt lex Maria. För att åtgärda de 
återkommande bristerna krävs en kontorsövergripande översyn kring brister som kan 
elimineras, samt utbildningsinsatser för att säkerställa att personal har rätt kompetens.  

Digitalisering 
Digitalisering är stor utmaning för vård- och omsorgsnämndens verksamheter utifrån demografi 
och svårigheter med rekrytering av medarbetare. Utmaningen består även i ökade krav från 
brukare att vara mer självständiga, delaktiga och samt få ett tryggt och meningsfullt dygn med 
stöd av förändrade arbetssätt hos personalen genom digitala och tekniska lösningar.  
 
Digitaliseringsplan 
Den av vård- och omsorgsnämnden i december 2019 fastställda Digitaliseringsplanen för 
2020-2022 (VON 2019/1147) har inte fullt ut kunnat genomföras. Det på grund av att bristande 
förutsättningar, exempelvis i infrastrukturen men även utifrån ekonomiska och organisatoriska 
perspektiv. Vidare är vård- och omsorgsnämnden beroende av beslut på central nivå i 
kommunen för att komma vidare i digitaliseringsarbetet. Pandemin medförde att vissa delar i 
digitaliseringsplanen inte kunde genomföras medan andra digitala arbetssätt tillkom. 
 

                                                 
2 Source control innebär att personal använder 
munskydd i förebyggande syfte för att skydda personer i 
sin omgivning vid en eventuell infektion utan symtom. 



 

  
 

Digital infrastruktur 
Arbete med infrastrukturen har pågått under år 2022 genom samtal med 
digitaliseringsavdelningen om behovet av säkra inloggningar i befintliga och framtida system 
och hjälpmedel. Även mobil- och internettäckningen i särskilda boenden diskuteras för att ge 
förutsättningar för införanden av digitala stöd. Mobilt arbetssätt prövas för att kunna använda 
resurser mer effektivt.  
 
Digital tillsyn 
Digital tillsyn har efter tekniska problem kommit igång under slutet av år 2022 och information 
om insatsen har lämnat till olika verksamheter och kommunala råd samt finns på intranätet och 
på www.norrkoping.se. Test genomförs med digitala tillsyn på bärbar dator som även 
möjliggör mobil dokumentation.  

Kompetensförsörjningsarbetet 
Vård- och omsorgskontoret har under året arbetet med olika aktiviteter från bland annat 
kompetensförsörjningsplan (VON 2020/0514) utifrån områdena attrahera, rekrytera, utveckla 
och behålla. Här är exempel på aktiviteter som påbörjats eller genomförts under år 2022.  

Attrahera 
Samverkan och marknadsföringsinsatser har genomförts till exempel genom vård- och 
omsorgscollege. Vård- och omsorgskontoret har deltagit på Socionomdagen och mässor samt 
karriärkvällar universitetet. Marknadsföringsfilmer har uppdaterats och samverkan skett med 
universitet och studentkårer. Vidare har kontoret samordnat arbetet med så kallade 
yrkesambassadörer. Arbetet har utgått från de nio strategier för kompetensförsörjning som 
identifierats av Sveriges kommuner och regioner (SKR). 

Rekrytera 
Arbete har genomförts kring en ny process för semesterrekrytering och kompetensbaserad 
rekrytering. Under året har fokus varit på kvalitet, uppföljning och kandidatupplevelse. Även 
ett introduktionspaket för vikarier har tagits fram. Det pågår ett arbete kring språkbedömningar 
och språktester i samband med rekrytering. Vidare har ett digitalt referenstagningssystem 
införts och likaså en ny process för praktiksamordning. I samarbete med Arbetsförmedlingen 
har en rekryteringsutbildning genomförts.   
 
Utveckla 
Utbildningar som erbjudits har bland annat varit Äldreomsorgslyftet, handledarutbildningar, 
motiverande samtal, lågaffektivt bemötande, språkombudsutbildning, språkförstärkande 
utbildning, specialistsjuksköterska, kockutbildning och första hjälpen till psykisk hälsa samt 
Evikomp. Ett processteam med representanter från egen regin har tagit fram en 
kompetensutvecklingsplan. Vidare har språkhandlingsplan reviderats och ett modulbaserat 
introduktionsprogram för chefer tagits fram som implementeras från och januari år 2023. 
 
Hösten år 2021 beslutade vård- och omsorgsnämnden att starta en bemanningspool inom 
särskilt boende i projektform. Projektet påbörjades i mitten av februari 2022 och skulle pågå 
året ut. I projektet ingick tre centralt belägna enheter och totalt sju undersköterskor och en 
samordnare anställdes. Då bemanningspoolen inte gav önskad effekt avslutades projektet vid 
årsskiftet 2022/2023.  
 
Behålla 
En ny rutin för rekrytering togs fram för möjligheten att gå från praktik till anställning. Vidare 
pågår en översyn roller och titlar bland annat utifrån att skyddad yrkestitel för undersköterskor 
kommer börja gälla under 2023, vilket sker i samverkan med SKR, Socialstyrelsen samt 
Linköpings kommun. 



 

  
 

Kostenheten 
Under året har Kostenheten haft hög frånvaro bland medarbetare vilket periodvis medfört låg 
bemanning. Maten har blivit dyrare varav en översyn av recept och matsedlar genomförts samt 
ett ökat fokus på matsvinn. Arbete med att effektivisera förbrukningen av el har exempelvis 
handlat om att all utrustning inte används samtidigt och den inte är avstängd. Vidare har 
enheten tillsammans med Kungsgårdsgymnasiet startat en utbildning där redan 
tillsvidareanställda köksbiträden utbildas till kockar. 

Finskt förvaltningsområde 
Uppföljningar under år 2021 avseende vård- och omsorgsnämndens arbete med finskt 
förvaltningsområde påvisade behov av förbättringsarbete inom myndighetsutövningen och 
utförare, både i egen regi och privat regi. Under år 2022 har vård- och omsorgskontoret 
genomfört flera aktiviteter för att bättre leva upp till intentionerna i lagstiftningen om nationella 
minoriteter och finskt förvaltningsområde. Kontakter har etablerats med företrädare för 
samtliga nationella minoriteter (VON 2022/1087). 
 
Framtidsutmaningar 
Liksom tidigare år kvarstår att vård- och omsorgsnämndens viktigaste framtidsutmaningar är:  
Den demografiska utvecklingen, ekonomiska förutsättningar, kompetensförsörjning och 
digitalisering och välfärdsteknik samt omställning till Nära vård. Utöver det kan även statliga 
utredningar och lagförändringar påverka vård- och omsorgsområdet i framtiden. 

Demografisk utveckling 
Vård- och omsorgsnämnden ska ge en jämlik, jämställd och likvärdig vård och omsorg utifrån 
den enskildes behov, utan att ta ifrån individen det egna ansvaret. Befolkningsutvecklingen 
medför att antalet äldre i Norrköpings kommun ökar och det är hos invånare över 80 år som 
inträdet till vård- och omsorgsbehov vanligtvis uppstår. Befolkningen 80 år och äldre i 
kommunen förväntas öka med närmare 2 000 personer fram till slutet av år 2027. Det innebär 
en ökning av antalet 80 år och äldre med 26 procent. Den demografiska utvecklingen påverkar 
även antalet i befolkningen som lever med en funktionsnedsättning och kan behöva stöd och 
service. Den 31 december 2022 hade 6 990 personer någon typ av insats inom vård- och 
omsorgsnämndens verksamheter. År 2027 beräknas antalet ha ökat med över 400 personer och 
vara drygt 7 400 personer i slutet av året.  

Sammantaget medför det att vård- och omsorgsnämndens verksamheter står inför stora 
utmaningar att möta det ökade behovet av kommande insatser. Utmaningen avser inte endast att 
bygga ut vården och omsorgen med platser för att möta den enskildes behov, utan även att 
bemanna verksamheten. Det är därmed även av stor vikt att fortsätta utveckla det förebyggande 
arbetet, så att inträdet till omsorgen kan förskjutas och att kommunens invånare i större 
utsträckning har bättre förutsättningar att klara sig själva. Likaså kan den ekonomiska 
situationen hos personer som är äldre påverka när de är i behov av vård och omsorg, satt i 
relation till möjligheten att nyttja det allmänna utbudet för olika servicetjänster. Även om det 
sker en ökning av äldre som har en bättre ekonomi än tidigare generationer, är det i 
Norrköpings kommun en stor spridning på de äldres inkomster och ekonomi i övrigt. 

I samband med pandemins utbrott minskade vård- och omsorgsnämndens volymer, då brukarna 
intog en mer avvaktande inställning till att få insatser som exempelvis hemtjänst utförd eller att 
få insatser i särskilt boende. Under år 2022 har volymerna, utförda insatser, nästintill kommit 
tillbaka till nivåer som rådde innan pandemin. Om kommuninvånarna i Norrköpings kommun 
ska ges motsvarande stöd och service, vård och omsorg de kommande åren behöver antalet 



 

  
 

medarbetare, eller antalet arbetstimmar, inom vård- och omsorgsverksamheten öka i takt med 
befolkningsutvecklingen. Däremot ställer ekonomiska begränsningar fortsatt krav på att 
verksamheterna effektiviserar organiseringen kring schema och bemanningen samt att nya 
arbetssätt och ny teknik tillämpas för att tillgodose brukarnas behov. 

Ekonomiska förutsättningar 
Den demografiska utvecklingen medför ett ökat behov av vård- och omsorg. Sett till hela 
befolkningen förväntas antalet yngre och äldre personer öka mer än de i förvärvsaktiv ålder. 
Det medför att den demografiska försörjningsbördan kommer att öka. Det innebär i sin tur att 
vård- och omsorgsnämndens verksamheter står inför stora ekonomiska utmaningar framöver. 
När det gäller omvärlden och dess påverkan på vård- och omsorgsnämndens verksamheter ur 
ett planeringsperspektiv kan nämnas en inflation som driver upp kostnaderna, en eventuell 
lågkonjunktur, en åldrande befolkning med kommande omsorgsbehov i närtid, som i sin tur 
driver upp volymerna och därmed kostnaderna. Lokaler behöver rustas upp och bli mer 
ändamålsenliga. Det i kombination med att verksamheten till viss del de senaste åren bekostats 
av tillfälliga riktade statsbidrag, där några upphör vid årsskiftet 2022/2023. Exempelvis upphör 
statsbidrag för att motverka ensamhet bland äldre och för ökad kvalitet i vården och omsorgen 
om personer med demenssjukdom. Dock tillkommer ett prestationsbaserat generellt bidrag som 
ska nyttjas under år 2023. Vård- och omsorgsnämnden har för år 2023 även en minskning av 
budgetramen på 1,4 procent.  
 
Framtida upphandlingar som påverkar vård- och omsorgsnämnden avser upphandling av 
hjälpmedel, där Norrköpings kommun tar över ansvaret efter Motala som upphandlande 
kommun för länets 13 kommuner. Upphandlingen genomförs under 2023–2024 för att börja 
gälla den 1 juni 2025. Upphandling av totalentreprenad beträffande bostäder med särskild 
service, ramavtal gällande enskilda placeringar, som avser både boende och daglig verksamhet, 
kommer att genomföras under år 2023. Under år 2023 kommer även tids- och insatsregistrering 
och IT för schema och bemanning att upphandlas och i samband med detta också digitala 
nyckelskåp och digital nyckelöppning inom ordinärt boende. Om vård- och omsorgsnämnden 
beslutar om att fler verksamheter ska upphandlas via entreprenad och eller att digitalisering och 
teknikstöd ska utökas kan det påverka verksamheterna. 

Kompetensförsörjning 
Tillgången på kvalificerade arbetskraft förväntas vara låg de kommande åren, exempelvis 
minskar tillgången på utbildade undersköterskor i Östergötland med cirka 10 procent samtidigt 
som efterfrågan ökar med cirka 25 procent. Det i kombination med ekonomiska begränsningar 
ställer krav på att verksamheten effektiviserar organiseringen kring schema och bemanningen 
samt använder nya arbetssätt och ny teknik för att tillgodose brukarnas behov. 

Rekrytering och behålla medarbete och chefer med rätt kompetens är central för att möta 
framtidens utmaningar. Utmaningen inom kompetensförsörjningen är att rekrytera kvalificerad 
arbetskraft och specialistkompetens, på en arbetsmarknad där tillgången förväntas vara låg. Här 
behövs strategier för att dämpa rekryteringsbehovet, exempelvis genom att behålla medarbetare 
och få fler att arbeta heltid. Ytterligare en utmaning ligger i att andelen som har ett annat 
modersmål än svenska ökar hos den potentiella arbetskraften. Samtidigt finns det befintliga 
medarbetare som har språksvårigheter. Det ställer högre krav på en mer systematisk bedömning 
av den språkliga förmågan vid rekrytering och ett aktivt arbete med språkutveckling. 

Omställning till Nära vård 
Möjligheten för människor med behov av vård och omsorg att bo kvar i ordinärt boende är 
något som ytterligare aktualiserats via omställningen till Nära vård. Omställningen kan medföra 



 

  
 

att vård- och omsorgsnämnden får ökade volymer, då de som idag vårdas inom slutenvården 
framöver i högre grad kommer att vårdas i hemmet. Ytterligare konsekvenser kan vara krav på 
ökad samverkan mellan olika huvudmän och ökade kostnader på grund av krav på kompetens 
och medicinteknisk utrustning som inte finns idag. Förändringarna kan även innebära att 
nuvarande hälso- och sjukvårdsorganisation behöver omstruktureras. Omställningen kan även 
medföra en förändring av vilka vård- och omsorgsinsatser som kommuninvånare efterfrågar.  

I framtiden kommer fokus vara på insatser som avser vård och omsorg och i minskad 
utsträckning på service. Bland annat för att kommuninvånare i större omfattning antas komma 
att använda marknadens servicetjänster, såsom näthandel och så kallade RUT tjänster. Det 
allmänna serviceutbudet för olika servicetjänster och likaså för digitaliseringen har ökat under 
pandemin. Det kommer även behövas ett ökat fokus på det förebyggande arbete för att skjuta 
upp behovet av vård och omsorg. Sammantaget kommer detta påverka kommuninvånarnas 
benägenhet att ansöka om kommunal vård och omsorg, men i vilken utsträckning är det svårt 
att i nuläget ha en uppfattning om.  

Digitalisering och välfärdsteknik 
För att klara nuvarande och framtida utmaningar behöver det förebyggande arbetet utvecklas. 
Det kan leda till att fler personer klarar sig mer självständigt. Genom en ökad användning av 
välfärdsteknik och digital teknik kan insatser inom vård och omsorg förändras. Det medför 
även att arbetssätt och förhållningssätt måste förändras för att tillvarata den potential som finns. 

Förändrad lagstiftning 
I framtiden kommer kommunens vård och omsorg påverkas av förändrad lagstiftning. Utifrån 
höstens regeringsskifte är det i nuläget oklart vilka tidigare utredningars förslag som kan leda 
till lagförändringar. Nedan redovisas aktuella riksdagsbeslut, lagförslag och statliga utredningar 
om förändringar i såväl SoL som LSS.  

Stärkt rätt till personlig assistans 

Från och med den 1 januari 2023 förändras LSS då det femte grundläggande behovet ”annan 
hjälp som förutsätter ingående kunskaper …” tas bort. Istället görs tillägg av två grundläggande 
behov, stöd som den enskilde behöver för att förebygga att hen skadar sig själv, någon annan 
eller egendom, samt stöd som föranleds av medicinsk problematik. Även ett schabloniserat 
föräldraavdrag vid bedömningen av ett barns behov av personlig assistans införs i 
lagstiftningen. Lagändringen förväntas leda till att fler personer beviljas insatsen men att 
kommunernas kostnader för personlig assistans kommer att minska. 

Fast omsorgskontakt 

Den 1 juli 2022 infördes bestämmelser i socialtjänstlagen om att den som har hemtjänst ska 
erbjudas en fast omsorgskontakt, om det inte är uppenbart att det inte behövs. Från och med 
den 1 juli 2023 får endast den som har ett bevis om rätt att använda yrkestiteln undersköterska 
utses till fast omsorgskontakt. På sikt innebär det också ett ökat krav på att en större andel av de 
som arbetar inom hemtjänsten behöver ha undersköterskeutbildning.  

Undersköterska blir skyddad yrkestitel  

Från och med den 1 juli 2023 blir undersköterska en skyddad yrkestitel, vilket innebär att bara 
de med en viss utbildning eller kompetens ska få kalla sig undersköterska. Det är en tydlig 
åtskillnad mellan olika yrkestitlar som gör att vård- och omsorgsnämndens verksamheter i nästa 
led behöver ta ställning till vilken täthet av utbildade undersköterskor och stödassistenter som 
behövs. Det kan innebära att organisatoriska förändringar behöver genomföras för att se till att 
utbildade undersköterskor och stödassistenter är fördelade i verksamheten efter fastlagda 



 

  
 

behov. En annan åtgärd är att låta outbildade medarbetare validera sina kunskaper och utbilda 
sig till undersköterska eller stödassistent. 

Lag om sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation  

Under år 2022 infördes en ny lag (2022:913) om sammanhållen vård- och 
omsorgsdokumentation. I lagen framgår bestämmelser som tidigare fanns i patientdatalagen om 
sammanhållen journalföring och kvalitetsregister. Det är frivilligt för vård- och omsorgsgivare 
att använda utökade möjligheter att elektroniskt dela dokumentation. Norrköpings kommun har 
valt att inte använda sig av nämnda möjligheter förrän ett nytt verksamhetssystem tas i bruk. 

Förslag om ny socialtjänstlag och äldreomsorgslag  

Det finns två statliga utredningar som om de realiseras kan komma att påverka vård och 
omsorg. Den ena utredningen om en äldreomsorgslag presenterades år 2022 i betänkandet 
Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 2022:41). Utredningen 
ger förslag på hur hälso- och sjukvårdslagstiftningen kan förstärkas så att kvalitet och 
tillgänglighet förbättras för personer som får kommunal hälso- och sjukvård, däribland personer 
som är i behov av vård och omsorg. Förslagen avser tillvarata de möjligheter som finns i att 
utveckla såväl äldreomsorg som kommunal och regional primärvård, och det hälsofrämjande, 
förebyggande och personcentrerade förhållningssättet. Utredningen var under hösten 2022 ute 
på remiss och det är oklart vilka eventuella ändringar i lagstiftning som förslagen kan leda till. 
Förslag till äldreomsorgslag påverkas även om det blir aktuellt med en ny socialtjänstlag.  
I augusti 2020 lämnade utredningen Framtidens socialtjänst (SOU 2020:47) över sina förslag 
gällande en ny hållbar socialtjänstlag, som har remissbehandlats.  

Merkostnader i bostad med särskild service för vuxna enligt LSS 

I mars 2021 överlämnades betänkandet Boende på (o)lika villkor – merkostnader i bostad med 
särskild service för vuxna enligt LSS (SOU 2021:14). Den handlar om att enskilda inte ska 
drabbas av merkostnader för sitt boende på grund av sin funktionsnedsättning. Det finns förslag 
i utredningen för att säkerställa likvärdighet för enskilda som bor i bostad med särskild service 
enligt LSS så att de alltid ska ha rätt till viss ersättning för merkostnader som beror på ett högre 
bruksvärde än för motsvarande lägenhet utan särskild service. Utredningens förslag kan 
medföra att byggnation av LSS-bostäder framöver kan komma att subventioneras. 

Andra pågående statliga utredningar som framöver kan påverka vård- och omsorgsnämndens 
verksamhet är:  
• Statligt huvudmannaskap för personlig assistans (dir. 2021:76) vars slutbetänkande ska 

redovisas den 1 mars 2023. 
• Samsjuklighetsutredningen - Samordnade insatser vid samsjuklighet i form av missbruk och 

beroende och annan psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd (dir 2020:68) som ska 
redovisas den 31 januari 2023. 



 
Socialnämnden 
Ekonomiskt resultat 

Socialnämnden har 2022 fått en tilldelad budget om 600 167 tkr inklusive 
tilläggsbudget. Nämnden redovisar en positiv budget avvikelse om 31 500 tkr 
per 31 december 2022, varav förändrad redovisningsprincip bidrar med 14 000 
tkr.  

Vårdkostnaderna har under 2022 ökat jämfört med föregående år och för 2022 
redovisas ett underskott om cirka 24 000 tkr, vilket är i något högre än 
prognoserna under hösten. Detta beror på att det inkommit retroaktiva fakturor 
som inte varit med i beräkningarna. Under 2022 har de största budgetunder-
skotten varit bland konsulentstödda familjehem barn och ungdomar samt 
öppenvård både för barn och ungdomar men även för vuxna. Kostnad för HVB 
för barn och ungdomar prognosisterar en stor positiv budgetavvikelse vilket 
resulterar i ett dämpat underskott för vårdkostnaderna.  

I resten av avsnittet kommenteras ekonomiskt resultat exklusive vårdkostnader i 
kontorets olika verksamhetsområden. 

Samtliga verksamhetsområden redovisar ett överskott på personal och drift, 
varav de två största positiva budgetavvikelserna återfinns övergripande på 
verksamhetsstöd och ekonomi samt inom vuxenverksamheten. 

Överskottet övergripande uppgår till cirka 14 600 tkr och hänförs bland annat till 
vakanta tjänster och lägre kostnader för IT. Den största avvikelsen är dock 
kopplat till att kontoret ännu inte har verkställt de extrasatsningar som nämnden 
fick extra medel för, utan dessa är en del av budget 2023 och förväntas 
verkställas då. 

Vuxenverksamheten gör ett överskott om cirka 13 500 tkr på personal och drift 
vilket främst kan hänförs till två områden nämligen nedläggningen av Ellens 
boende samt Bostad först. Anledningen till att Bostad först redovisar en positiv 
budgetavvikelse beror på att verksamheten startades först i juni samt att alla 
budgeterade tjänster inte har rekryterats under 2022. 

Barn- och ungdomsverksamheten gör ett totalt överskott på drygt 6 100 tkr, 
varav ändrad redovisningsprincip av statsbidrag är cirka 2 500 tkr, som beror på 
ökade intäkter av statsbidrag samt att det har varit vakanta tjänster under 
området och tillsättningen av vakanta tjänster tagit längre tid än planerat. 

Första linjen redovisar ett överskott om cirka 14 000 tkr, varav ändrad 
redovisningsprincip av statsbidrag är cirka 8 800 tkr samt Bostadssamordningen 
redovisar ett underskott om cirka 40 tkr. Överskottet hänförs till högre intäkter 
från statsbidrag under året samt övergripande budgetreserv som inte har använts 
under verksamhetsåret.  

Avveckling av verksamheten för ensamkommande barn har stagnerat under 
2022 till följd av kriget i Ukraina och därmed har nämnden inte använt 
avvecklingsmedel för perioden september till december 2022. Planen har 
justerats och de kvarvarande medlen för 2022 kommer att användas under 2023 
för att hantera den nya vågen. 



 

 

Nämnden redovisar ett överskott om 350 tkr för 2022. Överskottet hänförs till 
färre nämndaktiviteter under året och därmed lägre kostnader för arvoden. 

Förutom personal och drift och vårdkostnader har även socialnämnden intäkter 
och kostnader för ensammankommande barn, EKB. För 2022 redovisar även 
EKB ett överskott om cirka 7 700 tkr. Detta överskott återfinns hos barn- och 
ungdomsverksamheten. 

Resultaträkning (tkr) 2022 2021 
Verksamhetens intäkter 112 621 76 744 
Verksamhetens kostnader -680 260 -633 849 
Avskrivningar -962 -963 
Verksamhetens nettokostnad -568 601 -558 069 
Finansiella poster -59 -61 
Årets resultat -568 660 -558 130 
Budget 600 167 568 922 
Budgetavvikelse 31 507 10 792 

 

Personalredovisning 2022 2021 

Genomsnittligt antal anställda 439 422 

Genomsnittligt antal årsarbetare 437 421 

Total sjukfrånvaro; procent 6,96 7,61 

Personalomsättning; procent 17,10 12,80 
 
Totalt sett har personalomsättning på socialkontoret ökat med drygt 
5,5 procentenheter mellan åren 2021 och 2022. Den högsta personal-
omsättningen finns inom det socialt och kurativa arbetet men år 2022 utmärker 
sig även personalomsättningen inom ledningsarbete.  
 

Nettokostnad per verksamhet 

 
Belopp anges i tkr 
 

 

 



 

 

Investeringar 

 

Kontorets investeringsprojekt för verksamhetssystem har blivit fördröjt av 
leverantör och har inte kunnat genomföras under 2022 som tidigare planerat. 
Dialog har förts med leverantör och arbetet kommer att fortlöpa under 2023. 

Övriga investeringar avser inventarier för kontor och boenden. Vissa 
investeringar som planerades 2022 blev försenade och kommer först 2023. 

Viktiga beslut och händelser under året 

Första linjens verksamhet från den 1 februari 
Den 1 februari 2022 infördes första linjens verksamhet för att kunna erbjuda en 
mer lättillgänglig ingång till socialkontorets insatser eller till insatser som inte 
behöver föregås av utredning. Syftet är bland annat att skapa en organisation 
som på ett bra sätt klarar av att bidra till ökad tillgänglighet och mer 
trygghetsskapande insatser. Ett viktigt verktyg för att uppnå syftet är att bygga 
en nära samverkan med förskola, skola, fritidsverksamhet, polis, regionens första 
linjeverksamhet och civilsamhället. Tillgängligheten för kommuninvånarna ska 
även utvecklas via olika digitala kanaler. Första linjens verksamhet skapar även 
en bra plattform för införande av den nya socialtjänstlagen om dess förslag om 
bland annat en mer lättillgänglig och förebyggande socialtjänst blir verklighet. 

Bostad först kom igång under våren 
För att bättre tillgodose behovet av boende för personer med missbruks- och 
beroendeproblematik inleddes den 1 maj ett arbetssätt som har hämtat 
inspiration från modellen Bostad först. Modellen utgår från synsättet att en 
bostad är en förutsättning för att kunna leva ett drogfritt liv och att bostadslöshet 
leder till förvärrat missbruk för personer med missbruksproblem. Bostad först i 
Norrköping innebär att hemlösa personer med missbruksproblem ska ha rätt att 
få en bostad med vissa stödinsatser för att kunna behålla boendet, utan krav om 
drogfrihet eller vård för missbruksproblematiken. 

Barn- och ungdomsverksamhetens myndighetsutövning har utökats 
Till följd av lagändringar och skärpta krav på tillämpning av lagar har antalet 
utredningar och ärenden ökat de senaste åren. Ökningen har varit särskilt tydlig 
för gruppen barn upp till och med 12 år. För att möta ökningen av mängden 
utredningar och ärenden har barn- och ungdomsverksamhetens 
myndighetsutövning utökats och förstärkts under året. Förutom en utökning av 
antalet handläggare har man under våren även organiserat om verksamheten. 
Myndighetsutövningen bestod tidigare av en enhet för barnhandläggning och en 
enhet för ungdomshandläggning, men består numera av totalt tre enheter som 
samtliga handlägger både barn- och ungdomsärenden. Förändringen innebär 
även en förstärkt ledning då man har gått från två till tre enhetschefer och man 
har dessutom stärkt med ytterligare en 1:e socialsekreterare för att kunna ge mer 
stöd till handläggande personal. 

Investeringsprojekt i tkr Utgående saldo 
2021-12-31

Medel kvar att 
förbruka                       
2021-12-31

Nettobudget 2022 Nettoutfall  2022 Avvikelse 2022 Nettobudget                              
t o m 2022

Utfall t o m 2022 Avvikelse t  o m 
2022                        

Total netto 
budgetram

Total prognos från 
senaste uppföljning

Total avvikelse                          

Pågående investeringsprojekt  
6 900 1 199 1 200 343 857 8 100 6 044 2 056 8 100 8 100 0

Avslutade investeringsprojekt 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 6 900 1 199 1 200 343 857 8 100 6 044 2 056 8 100 8 100 0



 

 

Massflyktsdirektivet 
Som en följd av kriget i Ukraina infördes den 1 juli 2022 en ny lag i Sverige som 
innebär att kommunerna ansvarar för att anskaffa och driva boende för 
skyddsbehövande flyktingar med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. 
Migrationsverket har fortsatt huvudansvaret för mottagandet av 
skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet, men har från den 1 juli möjlighet 
att anvisa skyddsbehövande till kommuner som då får ansvaret för anskaffning 
och drift av boendet för dessa personer. Syftet är att lagen ska bidra till en jämn 
fördelning av skyddsbehövande mellan kommunerna. I Norrköpings kommun 
ansvarar arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden för uppdraget enligt 
den nya lagen. Uppdraget utförs och samordnas inom kommunens 
bostadssamordning, vars organisering socialnämnden ansvarar för. 
Socialnämnden ansvarar även för mottagandet av ensamkommande barn. 

Upploppen under påskhelgen 
Stadsdelen Navestad drabbades under påskhelgen av våldsamma upplopp i 
samband med att en dansk politiker skulle besöka stadsdelen och bränna 
Koranen under en manifestation. Manifestationen genomfördes aldrig men polis 
och annan blåljuspersonal utsattes för bland annat stenkastning och upploppen 
medförde även omfattande materiell skadegörelse. Som en konsekvens av 
händelserna under påsken har socialkontoret prioriterat närvaron i Navestad och 
ytterligare utvecklat samverkan med bland annat fritidsgårdar, studieförbund och 
muslimska föreningar. 

Framtidsutmaningar 

Den lagstyrda ärendemängden fortsätter att öka 
Genomförda lagändringar de senaste åren har bidragit till fler utredningar och 
ärenden och högre krav på handläggningen. Socialkontoret bedömer att den här 
utvecklingen kommer att fortsätta de närmaste åren vilket ställer krav på 
tillräckliga resurser för att klara lagkraven. Ett exempel är den kommande 
reformeringen av skyddade boenden som väntas börja gälla från juli 2023. En 
del av reformen innebär att barn som följer med en vårdnadshavare till ett 
skyddat boende ska bedömas och beviljas insatsen individuellt och 
socialnämnden ska ansvara för att tillgodose barnets behov av stöd- och 
hjälpinsatser. Detta medför ett ökat behov av barn- och ungdomshandläggare. 

Föreslagna kommande lagändringar 
Förslag till en ny socialtjänstlag finns framtaget sedan ett par år tillbaka, men det 
är ännu oklart när den kommer att realiseras. I skrivande stund är regeringens 
besked att en proposition presenteras under 2024. En trolig konsekvens av en ny 
socialtjänstlag blir att kommunernas individ- och familjeomsorgsverksamhet får 
ställa om mot mer av serviceinsatser. 

Samsjuklighetsutredningen tillsattes av regeringen i juni 2020 och ska 
slutredovisas senast den 31 januari 2023. En möjlig framtida konsekvens av 
utredningen är att all behandling av skadligt bruk och beroende ska vara ett 
ansvar för regionernas hälso-och sjukvård. I dag är ansvaret för behandling av 
skadligt bruk och beroende delat mellan kommunernas socialtjänst och 
regionernas hälso-och sjukvård. En sådan reform skulle naturligtvis innebära en 
stor omställning för socialkontorets verksamheter. 



 

 

Behövs satsning på digitalisering 
Socialkontoret skulle behöva göra en satsning på flera fronter när det gäller 
digitalisering och digital verksamhetsutveckling. Kontoret behöver öka 
tillgängligheten för kommuninvånarna via olika digitala kanaler. Kontoret 
behöver även inleda ett arbete inför att stadsarkivet ska införa e-arkivering. 

Svårt med personalförsörjningen 
Det är svårt att klara personalförsörjningen för socialkontorets verksamheter. 
Det gäller både kontorets myndighetsutövande delar och de delar av kontoret 
som utför olika insatser. Socialkontorets myndighetsutövande delar har en 
relativt hög personalomsättning, vilket bland annat medför att delar av den 
erfarna personalens tid måste användas till att introducera nyanställda 
medarbetare. De delar av kontoret som utför olika insatser märker av svårigheter 
att rekrytera den kompetens som krävs för att genomföra mer insatser på 
hemmaplan istället för att köpa extern vård. Som en del i att bättre klara 
personalförsörjningen behöver socialkontoret göra en analys av vilka 
kompetenser som är gångbara på olika tjänster. 

Krävs mer arbete med brukarnas basbehov 
Socialkontoret ser ett behov av att i högre grad se till att brukarnas basbehov 
tillgodoses med olika typer av stabiliserande och kompensatoriska insatser. Med 
basbehov – eller grundläggande behov – menas behov som mat, boende, 
sysselsättning och ekonomisk trygghet. När sådana basbehov inte är 
tillgodosedda så är inte heller de behandlande insatser socialkontoret idag 
erbjuder särskilt verksamma. Arbetet enligt Bostad först-modellen för personer 
med missbruksproblem är ett exempel på vad det kan innebära att forma 
verksamheten mer utifrån brukarnas basbehov. 

Behov av utvecklad brukarmedverkan 
Brukarmedverkan är ett område som behöver utvecklas för att socialkontorets 
insatser ska vara av god kvalitet och kostnadseffektiva. Det handlar om att 
utveckla brukarmedverkan på flera olika nivåer. Aktiva och medskapande 
brukare är en förutsättning för att insatser ska ge god effekt på individnivå. Den 
kunskap som verksamheten får av brukarnas erfarenheter ger viktiga underlag 
för att förbättra insatser över tid. En ytterligare form av brukarmedverkan kan 
vara att brukare på olika sätt rådfrågas i samband med att helt nya insatser ska 
utvecklas och börja tillämpas. 



 

 

Nyckeltal 

Köpt vård och uppdragstagare  

 
Kostnadsutveckling vårdkostnader 

Vuxna 

 
 

Barn och ungdom 

 

 

Jämförelse Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut
2021-2022 2022 2021 2020 2019 2018

Extern Institutionsvård bou -3 180 79 277 82 457 94 236 94 794 84 086
Extern Familjehemsvård bou 3 269 51 568 48 299 47 563 41 698 42 593
Extern Öppenvård bou 5 805 16 529 10 724 12 080 11 841 11 158
Extern institutionsvård vux -6 598 26 333 32 931 19 959 23 981 37 948
Extern Familjehemsvård vux 995 1 741 746 404 3 346 3 819
Extern Öppenvård vux 9 054 37 700 28 646 21 695 22 894 19 221
Uppdragstagare familjehem 1 929 87 439 85 510 79 627 70 193 65 514
Särskilt förordnad vårdnadshavare 3 580 19 489 15 909 13 888 11 359 9 780
Uppdragstagare kp och kf bou 2 312 14 716 12 404 12 286 12 007 10 989
Uppdragstagare kp och kf vux -17 421 438 313 204 461
Nettokostnad totalt 17 149 335 213 318 064 302 051 292 317 285 569

Nettokostnad

Antal vårddygn, placerade och kostnader vuxna 2022 2021 2020 2019 2018
HVB-institution, antal placerade året 88 130 132 96 151
HVB-institution, antal vårddygn 9 157 13 836 11 592 11 739 17 045
HVB-institution, kostnad per vårddygn, kr 2 876 2 831 2 205 2 467 2 527
Boende, antal placerade året 479 549 521 528 572
Boende, antal vårddygn 93 906 99 164 90 117 95 006 105 763
Boende, kostnad per vårddygn, kr 625 598 555 568 536

Antal vårddygn, placerade och kostnader barn och ungdom 2022 2021 2020 2019 2018
HVB-hem, antal placerade 31/12, exkl ensamkommande flyktingbarn 37 44 48 53 58
HVB-hem, antal placerade 31/12, ensamkommande flyktingbarn (*) 0 0 1 7 25
HVB-hem, antal placerade året, exkl ensamkommande flyktingbarn 78 86 95 106 105
HVB-hem, antal placerade året, ensamkommande flyktingbarn (*) 1 3 14 44 97
HVB-hem, antal vårddygn, exkl ensamkommande flyktingbarn 14 746 15 146 19 284 22 266 20 931
HVB-hem, antal vårddygn ensamkommande flyktingbarn 37 185 2 236 4 654 15 544
HVB-hem, snittkostnad per dygn, kr (**) (ej ensamkommande) 5 383      5 500 4 904 4 257 4 031
Familjehem, antal placerade 31/12, exkl ensamkommande flyktingbarn 286 284 293 273 265
Familjehem, antal placerade 31/12 ensamkommande flyktingbarn 14 12 12 18 28
Familjehem, antal placerade året, exkl ensamkommande flyktingbarn 376 397 395 379 363
Familjehem, antal placerade året, ensamkommande flyktingbarn 30 17 18 31 60
Familjehem, antal vårddygn, exkl ensamkommande flyktingbarn 104 617 103 483 104 682 97 754 93 538
Familjehem, antal vårddygn, ensamkommande flyktingbarn 5 683 4 502 4 596 8 425 13 035
Familjehem, snittkostnad per dygn, kr (ej ensamkommande) 1 466      1 398 1 314 1 098 1 131
Kontaktfamilj (insatser) 341 321 325 332 328



Arbetsgivaruppdrag 2022 
Arbetsgivaruppdraget 2022 har bestått av deluppdrag inom fyra områden. 
Under året har kontoren på olika sätt arbetat med dessa uppdrag och nedan 
ges exempel ur kontorens skriftliga redovisningar av detta arbete. 

• Uppdrag 1: Aktivt arbeta för att sänka sjukfrånvaron inom kontoret så att 
den har minskat jämfört med 2018 
2022 har varit ett år fortsatt präglat av Covid. Året inleddes med en mycket 
hög sjukfrånvaro för att sedan från april närma sig mer normala nivåer - 
innan sjukfrånvaron under hösten tog fart igen när förekomsten av luftburna 
virus var hög.  

På utbildningskontoret har insatser genomförts i samarbete med 
personalavdelningen i syfte att sänka sjukfrånvaron inom kontoret. Riktade 
insatser har fortsatt genom kartläggning av enheter med hög frånvaro. Efter 
kartläggning har HR varit stöd till chefen i arbetet med rehabilitering samt i 
arbetsmiljöarbetet för att förebygga sjukskrivningar. Fokus har under året 
legat på att fortsätta stärka chefer i sitt uppdrag att utveckla sitt systematiska 
arbetsmiljöarbete och att arbeta med insatser för att minska sjukfrånvaron på 
arbetsplatsen. Utbildningsinsatser och workshoptillfällen har gjorts med 
syfte att stärka cheferna inom grundskolan i arbetet med systematiskt 
arbetsmiljöarbete samt OSA med fokus på ohälsosam arbetsbelastning. 
Utbildningar har också genomförts med olika arbetsmiljöteman så som 
individärenden, hot och våld, riskbedömning samt arbetsmiljöansvar. 
Förskolan har under året varit i fokus då de har högst frånvaro. Via 
uppdragsdialog möter HR upp respektive områdes behov och kan nå alla 
chefer i ett nära samarbete utifrån chefernas förutsättningar och behov av 
stöd. Inom gymnasieskolan har arbetet riktats mot chefers förutsättningar 
genom satsning på att stärka ledarskapet samt minskat antal medarbetare per 
chef. Det har även påbörjats arbete med ökad kunskap om lärares arbetstider 
som ett led i minskad arbetsbelastning för att bidra till bättre arbetsmiljö på 
sikt. Förutom det viktiga arbetsmiljöarbetet har förebyggande arbete gjorts 
genom en struktur gällande uppföljning av nyckeltal inom kontoret, som 
exempelvis veckouppföljning av sjukfrånvaron. En månadsrapport över fler 
viktiga personalnyckeltal tas fram för ledningsgruppens kontinuerliga 
uppföljning. 

Arbetsmarknads och vuxenutbildningskontoret1 konstaterar att 
sambandet mellan arbetsmiljö och närvaro på arbetet har märkts på kontoret. 
Trivseln och medarbetarnas organisatoriska förutsättningar har betydelse för 
närvaron på arbetet. På kontoret arbetas det därför exempelvis med att öka 
trivseln, med delaktighet och medarbetarengagemang samt med värdegrund 
och spelregler. Det förebyggande arbetet är viktigt och kontoret arbetar med 
anpassning av arbetet, både för dem där risk för sjukfrånvaro föreligger, 
men även för dem som är sjukfrånvarande. En viktig del i det arbetet är 
också att kunna erbjuda medarbetare distansarbete, där det är möjligt. Att 
förebygga stress genom att arbeta med arbetsbelastning är också viktigt i 
kontorets förebyggande arbete. Uppföljningssamtal och hälsosamtal är 
viktiga för att fånga signaler tidigt och används av kontoret för att förebygga 

                                                 

1 Kompetensförsörjningskontoret fr o m 2023-01-01 



 

 

sjukfrånvaro. Att använda företagshälsovården vid ett tidigt skede för att 
minska risken för sjukskrivning och långtidssjukskrivning är också en viktig 
del i kontorets arbete.  

Samtliga chefer på vård och omsorgskontoret ska genomföra hälsosamtal 
vid återkommande korttidsfrånvaro. Inom kontorets egen regi har rehabrisk 
tagits fram som stöd i webfokus. Inom verksamheter för personer med 
funktionsnedsättning och ordinärt boende har utbildning "Hållbar 
arbetshälsa" erbjudits alla enhetschefer. Under år 2022 har Ökat stöd för 
minskad sjukfrånvaro varit ett verktyg som chefer använt sig av. 
Områdeschefer från vård- och omsorgskontoret har varje månad haft 
strategiska möten med personalavdelningen. Vidare har enhetschefer haft 
möjlighet att delta i en forskningsstudie gällande långtidssjukskrivna 
medarbetare. 

Uppdrag 2: Arbeta brett med de åtgärder och aktiviteter som identifierats 
som viktigast för att säkra kontorets framtida kompetensförsörjning med 
fokus på våra framtidsyrken 
Kultur och fritidskontoret arbetar på olika sätt inom avdelningarna för att 
säkra kompetensförsörjning. Kultur, event och fritid ser över 
kompetensförsörjningen bland annat under medarbetarsamtalen. I samband 
med medarbetarsamtalen upprättas en individuell utvecklingsplan för 
samtliga medarbetare som sedan följs upp vid både löne- och 
medarbetarsamtal. Kulturskolan följer samma rutin som Kultur, event och 
fritid. Under 2022 arbetade Kulturskolan i samverkan med Lärarförbundet 
och Lärarnas Riksförbund med framtagningen av en handlingsplan för 
strategisk kompetensförsörjning (HÖK21), där kartläggning och aktiviteter 
synliggjorts och planerats. Norrköpings Konstmuseum har behov av 
skickliga museitekniker med säkerhets- fastighets- och konstkompetens. 
Detta är idag en nationell bristyrkeskår. Strategi för långsiktigt arbete tas 
fram 2023 då enheten inte kan lösa frågan på egen hand. Norrköpings 
stadsbibliotek strävar efter att alltid arbeta för att successivt bredda 
biblioteksmedarbetarnas kompetensbas med utgångspunkt i besökarnas och 
låntagarnas behov. Folkbibliotek är en öppen bemannad kulturverksamhet 
som snabbt känner av samhällsutvecklingen från gräsrotsnivå. En robust 
vägledning återfinns i bibliotekslagen 2013:801. Ett exempel är vid 
rekryteringar, där svenska är ett skall-krav och därutöver är det meriterande 
att ha andra språkkompetenser som efterfrågas av besökare. Vid rekrytering 
har kompetensbasen breddats för bibliotekmedarbetare med exempelvis 
kompetenser som dramapedagog. En musikpedagog arbetar som 
barnbibliotekarie. Detta för att skapa nya kreativa läslustaktiviteter för barn 
och unga. En organisationsförflyttning pågår inom Norrköpings 
Stadsbibliotek sedan 1,5 år, med målet att skapa mer bemannade öppettider 
för besökare och låntagare i alla folkbibliotek. Organisationen som sjösattes 
1 december 2022 öppnar även en ny karriärväg för medarbetare genom 
rollen som gruppledare. På Cnema är arbetsmiljöarbetet i fokus under hela 
året. Arbetsplatsträffar samt medarbetar- och lönesamtal med individuella 
handlingsplaner är viktiga processer för att skapa en attraktiv arbetsplats. 
Genom rutinen för flexibelt arbetssätt möjliggörs distansarbete.  

Under hösten 2022 fastställde socialkontoret en handlingsplan med 
prioriterade aktiviteter under området Hållbar kompetens. De 
utvecklingsområden som socialkontoret fokuserar på framöver är: 

• Lönebilden 
• Arbetstidsavtal 



 

 

• Arbetsgivarvarumärket 
• Karriärvägar 
• Enhetschefens förutsättningar 
• Rollerna förste socialsekreterare respektive gruppledare 
• Titlar och kompetenskrav 
• Nyttja digital teknik 

 
Implementeringen av Yrkesresan barn och unga är genomförd och första 
utbildningstillfällena startar i början av år 2023. 
Kompetensförsörjning är utbildningskontorets viktigaste, mest komplexa 
och svårlösta utmaning. Kompetensbristen inom skolan förväntas bestå och 
öka de närmaste åren. Kontoret behöver arbeta brett med 
kompetensförsörjningsfrågorna och erbjuda sina medarbetare attraktiva 
arbetsplatser, en god introduktion och en attraktiv arbetssituation på varje 
enhet så att de vill stanna kvar i verksamheten. Kontoret behöver även 
identifiera och attrahera våra medarbetare och säkerställa att det finns 
behöriga lärare i varje undervisningssituation. En hög behörighetsgrad 
minskar personalrörlighet, ökar attraktiviteten samt främjar ett gott 
ledarskap där rektorer når både medarbetare och elever så att hela 
organisationen kan arbeta mot bättre elevresultat. Ett aktivt arbete pågår för 
att stärka den framtida kompetensförsörjningen med att verkställa aktiviteter 
inom framtagen Plan för strategisk kompetensförsörjning inklusive HÖK 21 
för att klara kompetensutmaningen. En viktig del i arbetet har varit att 
organisera ett kompetensförsörjningsteam med övergripande fokus på 
kompetensförsörjning inom utbildningskontoret. I syfte att uppnå målen 
med fler behöriga lärare har arbetsgruppen tagit fram aktiviteter inom flera 
områden utifrån SKR:s strategier för kompetensförsörjning. Fokus initialt 
för gruppens arbete har bland annat varit personalstatistik för bättre 
uppföljning, utbildningssatsningar för speciallärare, uppdragsutbildningar, 
analys av framtida rekryteringar av förskolelärare, stöd till personal som 
saknar del av utbildning för att bli legitimerad samt översikt av mentorskap 
för nya medarbetare. Att utveckla förutsättningarna för ett hållbart ledarskap 
är en strategiskt viktig fråga för att få chefer som stannar i organisationen 
och på sin enhet. Varje chef måste ha rimliga organisatoriska förutsättningar 
för att klara av och kunna genomföra sitt uppdrag. Antalet medarbetare är en 
viktig parameter och arbetet fortsätter med att minska antalet medarbetare 
per chef och se över chefsorganisation inom kontoret för hållbara 
förutsättningar på alla chefsnivåer. Norrköpings kommun är en av totalt elva 
arbetsgivare som är nominerade till Omställningsfondens utmärkelse Årets 
kompetensutveckling 2022. Nomineringen gäller utbildningskontorets 
satsning på uppdragsutbildning för att utbilda barnskötare till förskollärare. 
Med hjälp av pengar från Omställningsfonden har nio barnskötare fått sin 
förskollärarexamen 2022 efter att ha genomfört uppdragsutbildningen där de 
har kombinerat jobb med studier under tre års tid. Satsning på barnskötare 
har gjorts under många år och totalt är det ett hundratal barnskötare som 
under årens lopp har gått uppdragsutbildningen. 
Arbetsmarknads och vuxenutbildningskontoret har arbetat både kort- 
och långsiktigt med kompetensförsörjning under 2022. Några bristyrken 
finns inom kontoret och arbete med åtgärder för att exempelvis attrahera 
medarbetare inom dessa områden finns. Inom andra yrkeskategorier är inte 
utmaningen att rekrytera rätt kompetens, utan där handlar det om att behålla 
befintliga medarbetare. Hög personalomsättning inom dessa yrkeskategorier 
är en stor utmaning som kontoret arbetar aktivt med.  Kontoret arbetar 
således brett med frågan vilket är vad kompetensförsörjning handlar om; att 



 

 

både attrahera nya medarbetare och att behålla befintliga. En utgångspunkt i 
kontorets arbete med kompetensförsörjning är SKR:s nio 
kompetensförsörjningsstrategier som bygger på tre huvudområden; att vara 
en attraktiv arbetsgivare, hitta nya lösningar och ha ett hållbart arbetsliv. 
När det gäller kompetensförsörjning har kontoret flera olika aktiviteter med 
utgångspunkt i SKR:s kompetensförsörjningsstrategier. Kontoret arbetar 
blanda annat med:  

• Karriärvägar 
• Fortbildning och kompetensutveckling 
• Introduktion för nya medarbetare samt mentor/handledare till nya 

medarbetare 
• Ta emot VFU-studenter och andra praktikanter 
• Marknadsföring vid mässor och att använda flera olika 

rekryteringskanaler.  
• Att stärka ledarskapet 
• Tillitsbaserat ledarskap 

 
Arbetsmarknads och vuxenutbildningskontoret arbetar även med att se över 
möjligheter att rekrytera fler/andra kompetenser, titelarbete, att renodla 
funktioner, se över möjligheter för digitala lösningar inom vissa områden, 
systematiskt arbetsmiljöarbete och arbetar för att behålla den höga trivseln 
som är på kontoret. 

Samhällsbyggnadskontoret har under året tagit fram en aktivitetsplan för 
att arbeta med kompetensförsörjning i samarbete med personalavdelningen. 
Planen har aktiviteter inom områdena Nya lösningar och Attraktiv 
arbetsgivare. De flesta aktiviteterna kommer att genomföras under 2023. 
Kontoret har också utvecklat Norrkoping.se och sidan framtidsyrken med 
inriktning samhällsbyggnad. På sidan finns information om hur det är arbeta 
inom olika yrken via korta filmer, där finns också våra aktuella och lediga 
tjänster samlade. Kontoret har också genomfört rekryteringskampanjer i 
digitala kanaler med nya filmer som pekar in till sidan 
samhällsbyggnad/framtidsyrken. Antal unika besökare på sidan har ökat 
efter detta. Deltagande på mässor ökade igen under 2022 och kontoret 
deltog på två stycken; logistikprogrammets arbetsmarknadsdag samt på 
ESBS arbetsmarknadsdag som inriktar sig mot byggledning, drifttekniker, 
entreprenadingenjörer och mätningstekniker. Samhällsbyggnadskontoret har 
ett nära samarbete med samhällsplanerarprogrammet på Linköpings 
Universitet och har genomfört studiebesök för förstaårsstudenter samt tagit 
emot praktikanter som går sitt andra år. Kontoret har tagit emot både LIA-
studenter och praktikanter från andra utbildningar och program. Flera av de 
studenter som gjort praktik har idag en anställning på kontoret. För 
medarbetare och chefer som börjar på kontoret finns en väl utvecklad 
introduktion för att snabbt komma in i sitt arbete och få ett sammanhang i 
samhällsbyggnadsprocessen. 

Uppdrag 3: Fortsätta arbetet med att skapa en heltidsorganisation i hela 
kommunen 

När det gäller andelen heltidsarbetande inom vård- och omsorgskontoret 
har det skett en positiv utveckling. År 2018 var andelen heltidsarbetande 
inom vård- och omsorgskontoret 59 procent och det hade ökat till 74 
procent år 2022. Antalet medarbetare som väljer heltidsanställning och även 
att arbeta heltid fortsätter att öka. För att se över effekterna av 



 

 

omregleringen till heltidsavtal och om det finns orsaker till varför 
medarbetare inte väljer att arbeta heltid, kommer en enkät skickas ut under 
år 2023. Denna enkät ska jämföras med den som skickades ut innan 
heltidsprojektet påbörjades.  
  
Inom utbildningskontoret blir de positiva konsekvenserna för barn och 
elever bland annat bli en tryggare och lugnare miljö med färre olika vuxna i 
verksamheten ifall kontoret lyckas öka andelen som arbetar heltid. 
Utbildningskontoret följer den kommungemensamma strategin för att skapa 
en heltidsorganisation. Efter omreglering av deltidsanställningar i oktober 
2020 har andelen heltidsanställda ökat något varje skolår. Arbetet fortlöper 
genom organisatoriska lösningar för att möjliggöra heltidstjänster som utgår 
från enheternas förutsättningar. 

Kultur- och fritidskontoret har en utmaning i att uppfylla uppdraget om 
heltidstjänster. Verksamhetens art medger ibland inte heltidstjänster inom 
främst Kulturskolan, Cnema, Stadsmuseet och Konstmuseet. Varken ur ett 
medarbetar-, ekonomiskt- eller verksamhetsperspektiv. Dock sker alltid en 
kontorsövergripande prövning av samtliga lediga tjänster för att medverka 
till att målet om heltid ska uppnås.  

Uppdrag 4: Sätta särskilt fokus på medarbetarnas möjlighet till 
delaktighet och inflytande över sin arbetssituation 

Ett sätt att göra medarbetare inom vård och omsorgskontoret delaktiga har 
varit att i olika arbetsgrupper och enheter arbeta med dialogbaserade möten 
utifrån temat ”Hur gör vi på jobbet?”. I vård- och omsorgsnämndens 
uppdragsplan för år 2022 har det framgått att detta ska ske minst nio gånger 
per år på respektive enhet. Majoriteten av vård- och omsorgskontorets 
enheter har arbetat på detta sätt, exempelvis på arbetsplatsträffar, 
planeringsdagar och arbetsmiljödagar. Vissa verksamheter menar att det har 
lett till ett ökat positivt resultat i medarbetaruppföljningar.  

På kommunstyrelsens kontor används metoden ”Hur gör vi på jobbet?” av 
flertalet enheter. Det har under året också pågått ett stort arbete inom ramen 
för projektet KSK 2.0 där många medarbetare är involverade. Syftet med 
projektet är att bli ett kontor som arbetar tillsammans för att nå kontorets 
målsättningar. Dessutom genomförs regelbundet aktiviteter för kollegialt 
lärande på kontoret. I april genomfördes en gemensam eftermiddag för alla 
kontorets medarbetare. Förutom en inspirationsföreläsning kring 
arbetsglädje och motivation presenterades de projekt som genomförts inom 
KSK 2.0. Det gavs även tillfälle att diskutera kontorets 
utvecklingsmöjligheter. Under året har fyra chefsträffar (chefsforum) för 
kontorets samtliga chefer genomförts. Fokus under året har legat på 
kontorets förändringsresa och på att stödja och stärka i chef- och 
ledarskapsfrågor. Vissa avdelningar har jobbat vidare med arbetsmaterial 
från förra årets ledardag som hade fokus på tillitsbaserad lednings och 
styrning. Genom att diskutera verksamhetens syfte och mål ger 
medarbetaren större möjlighet att ta eget ansvar för både verksamheten och 
sin egen utveckling. Under året har kontorets samverkansgrupp formellt 
formerats genom att det beslutades vilka arbetsgivarrepresentanter som 
skulle delta. Ett utbildningstillfälle för kontorets samverkansgrupp 
tillsammans med avdelningsdirektörerna är planerat till början av januari 
2023. Förhoppningen är att utbildningen ska leda till att skapa en bättre 
samverkanskultur som gör att medarbetare, fackliga företrädare och 



 

 

skyddsombud får ökad delaktighet, större inflytande och därmed 
förutsättningar att åstadkomma en väl fungerande verksamhet och en god 
arbetsmiljö. 

Under 2022 har samhällsbyggnadskontoret infört en ny struktur med 
gemensamma forum för styrning och samordning inom 
samhällsbyggnadsprocessen. Tanken är att skapa transparens och tydlighet 
hur arbetet styrs samt vilka mandat man har i sina olika roller. Strukturen 
utvärderas under kvartal 1 2023. Kontoret har också jobbat aktivt för att 
implementera det nya samverkansavtalet och utvecklat former för 
samverkan, med fokus på bra arbetsplatsträffar utifrån den mall som tagits 
fram. Bra dialoger på arbetsplatsträffar ger underlag för delaktighet och att 
kunna påverka sitt arbete. Samhällsbyggnadskontoret har under året gjort en 
särskild satsning på det tillitsbaserade ledarskapet, genom dialog och 
övningar på kontorets chefsmöten som hålls fyra gånger per år. Kontoret 
bjuder in till delaktighet genom att medarbetarna får bidra med synpunkter 
inför förändringar via dialog på APT, via enkäter eller lämna synpunkter på 
intranätet.   

Inom socialkontorets verksamhetsområden har samverkansavtalet 
implementerats under året. Målet är att skapa en samverkanskultur som gör 
att medarbetare och fackliga företrädare samt skyddsombud får ökad 
delaktighet, större inflytande och därmed förutsättningar att åstadkomma en 
väl fungerande verksamhet och en god arbetsmiljö. Arbetet med att 
implementera LOKE har fortsatt på nya enheter liksom färdigställande av 
verksamhetsbeskrivningar. Arbetssättet tillitsbaserad styrning integreras i 
chefsuppdraget. Kontorets ambition är att ha dialogmöten med 
verksamhetscheferna en gång per termin samt en gång per år med 
kontorschef. 



Projektnr Projektnamn År när 
projektet 
beräknas 
avslutas

Nettoutfall 
2022

Ackumulerad 
nettobudget 

t o m  
2022-12-31

Ackumulerat 
nettoutfall   

t o m  
2022-12-31

Överförs till  
kommande 

år ja/nej

Kommunstyrelsen digitaliseringsavdelningen
5035 Produkter på enheter Löpande 0 3 499 0 ja

5035 Produkter på enheter 2022 29 185 321 651 321 651 nej

5042 En till en (åk 7 - 9) Löpande 0 6 840 0 ja

5042 En till en (åk 7 - 9) 2022 13 754 87 840 87 840 nej

5043 En till en (gymnasiet) 2022-12 7 361 88 720 90 731 nej

5075 Serverhårdvara Löpande 0 761 0 ja

5075 Serverhårdvara 2022 2 579 16 339 16 339 nej

5076 Nät och kommunikation Löpande 0 12 040 0 Ja

5076 Nät och kommunikation 2022 12 084 107 010 107 010 nej

5086 Ny säkerhetsarkitektur 2022-12 0 6 500 280 nej

5094 Datacenter, utveckling 2024-12 0 2 500 0 nej

5105 Verksamhetsgemensam digitalisering i Norrköpings 
kommun

0 4 000 0 ja

Summa 64 963 657 700 623 851 

Kommunstyrelsen hamn
5015 Status Hamn 2030-08 8 780 95 000 24 006 ja

5062 Flytt av Inre hamnen 2026-12 136 588 826 000 609 517 ja

5001 Årlig investering hamnen Löpande 3 684 62 400 29 916 ja

5022 Inventarier/farledsunderhåll hamnen Löpande 0 3 200 265 ja

xxxx Bergrumsanläggning Ramshäll 2023-03 0 14 000 0 ja

5016 Mindre investeringar Hamnen 2022 2022-12 838 10 000 838 nej

Summa 149 890 1 010 600 664 542 

Kommunstyrelsen övrigt
5 024 Infartsskyltar 2023-12 1 131 5 000 1 324 Ja

5061 Ärende och dokumentsystem 2022-12 0 14 000 12 440 Ja

5089 Kontaktcenter 2024-12 0 3 000 703 Ja

5 098 Informationsskyltar 2022-12 0 200 0 Ja

5000 Utrustning och inventarier till nämnder 2024-12 0 5 152 0 Ja

5100 Kameralösning Rådsalen 2022-03 115 85 115 Nej

5 101 Reservbandsystem 2023-12 701 1 500 701 ja

5 102 Ledningsplats krisledning 2023-12 43 500 43 ja

5 103 Förråd för beredskapsutrustning 2023-12 230 500 230 ja

5 103 Trygghetspunkt/värmestugor 2023-12 102 300 102 ja

5 107 Bergrumsanläggning Grävlingen 2023-12 754 4 000 754 ja

5 108 Möbler evakuering Rådhuset 2023-12 559 500 559 ja

5110 Möbler rekryteringsenheten 2022-12 153 153 153 Nej

Summa 3 788 34 890 17 124 

Kommunfullmäktige
5106 Stadshusetgardiner 2022-12 116 115 116 nej

Summa 116 115 116 

Samhällsplaneringsnämnden, lokaler
6805 Utemiljö skola och förskola 2023-12 614 27 000 20 787 ja

6833 Östra Husby trafikåtgärder 2023-12 -3 0 -1 ja

6856 Skydd mot UV-strålning enligt miljö- och hälsoskydd 2023-12 183 8 000 5 947 ja

6877 Modellfsk ospec Hageby (4:2)(ny 4:4) 2023-12 10 466 40 000 43 311 ja

6879 Förskola Målgränd, nybyggnad 6 avdelningar 2023-09 1 067 53 000 6 867 ja

6880 Förskolan De Geer, nybyggnad 6 avdelningar 2023-08 9 103 52 000 33 501 ja

6884 Holmstag omb/anp hus D 2023-12 3 555 74 000 72 131 ja

Investeringsprojekt 2022 (tkr)



6885 Kneippen, ny skola 4 parallell F-6 2025-05 6 507 100 000 18 217 ja

6887 Smedby ny skola F-6, 2 parallell och sporthall 2024-02 98 340 192 000 159 120 ja

6888 S:t Olofskolan lokalanpassning 2023-12 1 799 100 000 82 644 ja

6891 Lokalanpassning gymnasiet, Komvux och SFI 2023-12 13 6 000 3 263 ja

6892 Äldrecenter Kvillinge. Till och ombyggnad 2023-12 9 006 89 000 99 166 ja

6894 Åby hemtjänst/hemsjukvårdnybyggnad/ombyggnad 2023-12 -1 996 18 000 0 ja

6895 Rosen ventilation och värmeåtgärder 2023-12 1 031 6 500 5 901 ja

6899 Brandåtgärder/Friswing 2023-12 94 10 000 9 230 ja

6906 Äldreboende Fiskeby, 80 lägenheter, nybyggnation 2024-12 2 809 62 000 5 493 ja

6907 LSS-boende, 12 platser, Nybyggnad Fyrby 2023-12 146 48 000 44 326 ja

6913 Förskola Kimstad, 6 avdelningar 2023-12 30 52 000 49 678 ja

6917 Kronan, om- och tillbyggnad 2024-12 -806 24 000 0 ja

6920 Oskarsskolan/Djäkneparkskolan, etapp 1 2023-12 9 813 50 000 14 405 ja

6922 Förskola Smedby, 6 avdelningar 2022-12 -158 8 000 0 nej

6992 Förskola Strandgården, ombyggnad 1 avdelning 2022-12 -26 10 000 0 nej

6925 Stadsarkiv nybyggnad 2024-12 272 40 000 1 591 ja

6927 Förskola Svärtinge/Ryssnäs, 4 avdelningar 2023-12 369 200 000 183 938 ja

6929 Utemiljö, äldreboenden och LSS 2023-12 769 7 500 8 013 ja

6931 Villastadsskolan, anpassning/renovering 2023-12 -10 912 106 500 -1 ja

6932 Trafiksäkerhetsåtgärder löpande 95 3 000 618 ja

6933 Lokalanpassning för utbildningslokaler1 löpande 13 236 85 000 68 846 ja

6937 Belysning förskole- och skolgårdar 2023-12 20 6 000 5 673 ja

6938 Förskola Fiskeby, 6 avdelningar 2023-12 226 52 000 53 251 ja

6940 Förskola ersättning Ripan 2023-12 2 063 53 000 51 135 ja

6943 Förskola Kättinge, nybyggnad 3 avdelningar modul 2023-12 105 21 000 24 156 ja

6947 Råsslaskolan, nybyggnation/ersättning hus B och C, 
fritidsgård

2023-12 6 270 195 000 198 732 ja

6948 Marielundsskolan, anpassning av lokaler 2023-12 0 10 000 3 325 ja

6951 Sandbyhov ny sporthall/fritidsgård 2023-12 43 115 000 98 901 ja

6952 LSS-boende, 12 platser, nybyggnad Diademet 2023-12 4 48 000 46 972 ja

6953 LSS-boende 6 lägenheter, Humpen 2025-12 0 3 000 68 ja

6955 Passersystem i gymnastikhallar 2023-12 433 6 000 3 090 ja

6956 Ljuraskolans matsal (utökning kök) 2023-12 783 35 000 34 145 ja

6957 Återställande efter innemiljöproblem löpande 10 650 33 000 33 021 ja

6959 Energisparande åtgärder och konverteringar löpande 2 333 37 000 23 876 ja

6962 Förskola Svärtinge/Ryssnäs, 4 avdelningar 2023-12 19 668 44 000 48 923 ja

6965 Styrstad 6:15 F-6 2 parallell 2024-08 83 054 162 000 103 938 ja

6966 Hagebyhallen ombyggnad/anpassning 2023-12 2 276 8 000 10 051 ja

6969 Reservkraft samt nödvattenprojekt 2023-12 258 10 000 5 303 ja

6970 LSS-boende, 10 platser, ombyggnad Hallbergagatan 2023-12 309 30 000 29 840 ja

6971 LSS-boende, 18 lägenheter, serviceboende Ektorp 2023-12 414 60 000 57 971 ja

6972 LSS-boende, 5 lägenheter, Spinetten 2023-12 7 243 29 000 25 359 ja

6973 LSS-boende, 6 lägenheter, Kullerstad Slärblacka 2023-12 979 30 000 27 326 ja

6975 Förskola Björkalundsområdet, 6 avdelningar 2023-12 31 347 56 000 56 688 ja

6976 Förskola Önnemo, ersättning paviljong med permanet 
lokal

2023-12 5 666 14 000 14 288 ja

6978 Vrinneviskolan idrottshall, tillbyggnad omklädnings-
rum

2023-12 0 7 000 5 933 ja

6979 Råsslaskolan, nybyggnation/ersättning hus B och C, 
fritidsgård

2023-12 0 8 000 8 009 ja

6980 Ebersteinska hus G, anpassning för lärlingsprogram 2023-05 17 053 28 000 21 134 ja

6981 Klimatanpassningsåtgärder etapp 1 2023-12 1 458 5 000 3 466 ja

6983 Södra Promenaden 2B ombyggnad Mathildagården 2023-12 568 5 000 606 ja

6984 Östra Husby, ombyggnad av KDN-huset 2023-01 5 962 9 000 6 229 ja

6985 Renovering kulturklassade byggnader löpande 0 12 000 0 ja

6987 Förskola Körsbäret, ersättning nybyggnad 4 avdel-
ningar modul

2023-09 -124 3 000 0 ja

6988 Förskolan De Geer, nybyggnad 6 avdelningar 2023-09 4 613 39 000 4 982 ja



6989 Förskolan Pandan, tillbyggnad 2 avdelningar, utök-
ning mottagningskök

2023-12 178 22 000 723 ja

6990 Västra Vikbolandet, nybyggnad skola F-6 och sport-
hall

2025-12 3 15 000 70 ja

6991 Eneby Hemtjänst 2023-12 4 972 7 000 7 176 ja

6993 Lindöskolan anpassning/tillbyggnad 2024-12 69 55 000 441 ja

6994 Åbymoskolan, tillbyggnad samt utökning matsal 2023-12 4 913 30 000 9 439 ja

6995 Himmelstalund fd floristgymnasiet, anpassning lokaler 2023-12 -746 30 000 0 ja

6996 Rådhuset lokalanpassning/renovering 2024-12 10 136 60 000 13 906 ja

6997 Bråvallahallen, tillbyggnad för gymnastikförening 2023-12 498 12 000 1 486 ja

6998 Förskola Björkbacken, nybyggnad 4 avdelningar 
modul

2023-06 500 25 000 1 674 ja

6999 Förskola Kvarntorpet, nybyggnad 4 avdelningar 
modul

2024-12 9 25 000 80 ja

6101 Klimatanpassning förskola/skola etapp 2023-?? 8 4 000 11 ja

6102 Förskola Eneby, 6 avdelningar 2024-12 4 723 10 000 4 723 ja

6103 Klingsborg, nybyggnad idrottshall (B-hall) 2023-12 441 5 000 441 ja

6104 Oskarsskolan/Djäknepark, utemiljö 2023-12 26 5 000 26 ja

6108  LSS-boende, 12-20 lägenheter, Sandtorp 3 2024-12 0 3 000 0 ja

6109 Räddningsstation, Dagsbergsfältet nybyggnad 2024-12 5 498 10 000 5 498 ja

6111 SOS Alarm tillbyggnad 2023-04 3 418 14 000 3 418 ja

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar 2018 2023-12 0 20 000 20 003 ja

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar 2019 2023-12 3 137 20 000 15 274 ja

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar 2020 2023-12 1 911 20 000 16 551 ja

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar 2021 2023-12 6 583 20 000 10 636 ja

Mindre ombyggnader och lokalanpassningar 2022 2023-12 14 059 20 000 14 059 ja

52xx Övriga investeringar 2015 PLU löpande 59 845 210 814 131 123 ja

52xx Övriga inv Spec projekt löpande 32 959 108 000 38 167 ja

Garantiprojekt löpande 1 218 0 2 373 ja

Summa 513 448 3 395 314 2 240 681 

Samhällsplaneringnämnden
6005 Utveckling Arkösund (Expl) 2023-12 225 20 000 17 852 Ja

6010 Lindö hamn, andra åtgärder (Expl) 2023-06 1 736 5 750 5 387 Ja

6010 Lindö hamn, muddring (Expl) 2020-12 0 5 000 0 Ja

6011 Bryggor Arkösund (Expl) 2023-06 1 374 13 000 10 864 Ja

6013 Progr för arkivering av dig tekn handl 2023-12 0 1 200 0 Ja

6004 Generellt investeringanslag (GI) 0 1 750 1 396 Ja

6014 Inventarier Rosen 2023-06 22 3 500 22 Ja

Summa 3 357 50 200 35 521 

Utbildningsnämnden
7 000 Inventarier utbildningskontoret 2022-12 11 274 35 117 35 005 nej

7 000 Inventarier utbildningskontoret 21 670 179 788 72 554 ja

Summa 32 944 214 905 107 559 

Arbetsmarknad och vuxenutbildningsnämnden
5 092 Möbler pga ombyggnation 2023-12 884 3 200 2 976 ja

5096 Inventarier utbildningskontoret 2022-12 831 3 915 3 908 nej

Summa 1 715 7 115 6 884 

Socialnämnden
7305 INVENTARIER 2023-12 168 4 700 4 238 ja

7307 INVENTARIER TILL BOENDEN 2023-12 175 1 700 715 ja

7309 IFO VERKSAMHETSSYSTEM 2023-12 0 1 700 1 091 ja

7311 HVB 2023-12 0 0 -122 ja

Summa 343 8 100 5 922 



Överförmyndarnämnden
5049 Wärna systemet 2022-08 45 250 249 

Summa 45 250 249 

Byggnads- och miljöskyddsnämnden 
7 702 Ärendehanterinsgsystem miljö och hälsoskydd 2023-12 104 2 500 2 010 

7 703 Ärendehanteringssystem bostadsanpassning 2023-12 34 2 500 1 986 

7 706 Ärendehanteringssystem kommunal lantmäteri 2023-12 0 1 000 0 

Summa 138 6 000 3 996 

Vård- och omsorgsnämnden
7406 Karl Wards gata 2023-12 236 900 236 ja

7410 Jurslavägen 2022-12 2741 3690 3013 nej

7413 Högtalare 202212 nej

7414 Dalvikgsgatan 2022-13 0 360 0 nej

7415 Funboard 202213 nej

7420 Teknisk upprustning 2022-14 2524 9500 2524 nej

7430 Utbyte inventarier 202214 331 4700 331 nej

7431 Utbyte utrustning kök 2022-15 1308 2800 1308 nej

xxxx Inventarier till enheter 2024-12 0 0 0 ja

7407 Hemtjänst 2023-12 174 1 600 174 ja

Summa 7 314 23 550 7 586 

Kultur- och fritidsnämnden
7450 Konst 1 874 20 500 15 761 ja

7456 Borgsmo IP, tak över läktare 2023-12 532 1 300 532 ja

7460 Utveckling barnavdelning huvudbiblioteket 2022-12 0 1 500 1 491 nej

7466 Spontanidrottsplatser 2022-12 0 3 000 2 645 nej

7483 Konstisbana Hageby1 2022-12 -33 1 500 0 nej

7490 Biblioteksinredning Skärblacka, Åby, Vilbergen och 
Eneby

2022-12 178 6 100 6 155 nej

7493 Stadsmuseet förnyelseutställning 2022-03 28 3 250 3 103 nej

7500 Betongparken skate, utbyggnad2 2022-12 -58 2 000 0 nej

7503 Konstgräsplan Bollspelaren 2022-12 3 5 000 5 467 nej

7507 Krokeks bibliotek, biblioteksinredning 2022-12 75 1 700 1 629 nej

7511 Mässhallen skyddsgolv 2022-12 300 300 300 nej

7520 Motionsspår Hallberga 2022-12 1 748 2 500 1 748 nej

7522 Vintertorget/Konstis 2022-12 358 400 358 nej

7461 Hällristningar underhåll/utveckling 447 1 500 1 285 ja

7463 Utegym 2024-12 0 900 240 ja

7468 Mirums biblioteksinredning 2023-12 0 700 600 ja

7489 Bibliotek tillgänglighet 2023-12 302 2 100 2 046 ja

7496 Konstsnöanläggning 2023-12 165 7 000 5 014 ja

7497 Utveckling av Himmelstalundsbadet 2023-12 0 8 800 4 964 ja

7501 Konstmuseet, ny databas 2023-12 0 350 255 ja

7504 Kultur- och fritidskontoret inventarier 354 800 514 ja

7505 Inre hamnen konst 2026-12 450 10 000 2 339 ja

7508 Platsspecifik konstnärlig gestaltning utomhus 2024-12 843 11 500 1 334 ja

7509 Ny- och återinvestering inventarier anläggningar 551 1 900 1 567 ja

7510 Platsspecifik konstnärlig gestaltning Karlshedspar-
ken-Västra staden

2025-12 0 2 000 0 ja

7512 Bibliotek, återlämningsrobot 2024-12 0 4 000 0 ja

7513 Konstgräsplan, Borgsmo/Klockaretorpet 2023-12 45 5 000 4 725 ja

7514 Badplatser 2023-12 0 3 550 0 ja

7515 Bibliotek, arbetsmiljö 2023-12 242 300 242 ja

7516 Bibliotek Söder Tull, larmuppdatering 2023-12 0 150 0 ja

7517 Friluftsklivet 2023-12 0 3 800 0 ja

1 Projekt Konstisbana Hageby avslutades 2022-12-31 då portabel konstis inköptes.  2 Betongparken Skate utbyggnad, avslutades 2022-12-31, ny planering sker.



7518 Hageby bibliotek, utveckling till en mötesplats i 
samverkan

2023-12 0 500 0 ja

7519 Mobila bibliotekstjänster (biblioteksbuss) 2024-12 0 7 000 0 ja

7521 Stadsmuseet, digitalisering av samlingarna 2023-12 96 100 96 ja

7523 Östra Husby bibliotek, inredning 2023-12 227 250 227 ja

7524 Spontanidrottsplatser 118 1 500 118 ja

Summa 8 845 122 750 64 755 

Tekniska nämnden
5501 Femöresbron 2024-08 1 043 30 000 7 320 ja

5504 Trafikräkningssystem 2023-04 192 1 000 998 ja

5506 Bullerskydd Ståthögaleden 2022-08 -1 50 0 nej

5508 Broar Reinveste-
ring

0 7 653 7 653 nej

5514 Gatubelysning investering Reinveste-
ring

0 1 147 1 147 nej

5529 Åkgräsklippare 2022-08 397 450 397 nej

5530 Industrispår 2022-08 0 4 072 4 072 nej

5538 Lenningska parken 2022 0 1 000 0 nej

5561 Kvarteret Hemvärnets park 2022-08 97 10 350 11 282 nej

5569 Spår och kontaktledning Reinveste-
ring

0 3 751 3 751 nej

5714 Beläggningar Reinveste-
ring

0 43 152 43 152 nej

5717 Stad i ljus investering Reinveste-
ring

0 100 100 nej

5740 Energibesparing belysning Reinveste-
ring

0 986 986 nej

5744 Stockholmsvägen busskörfält 2022-08 0 5 000 3 941 nej

5746 Lageruddsvägen 2022-08 0 9 982 7 552 nej

5750 Bråviksvägen Lindö 2:1 2022-08 0 5 000 4 920 nej

5794 Fiskräknare i lekbäcken 2022-08 2 500 502 nej

5818 Byte dilationsskarvar 2022-08 0 2 000 1 987 nej

5826 Ny korsning Stockholmsvägen 2022-08 0 1 500 1 009 nej

5835 Cirkulationsplats Lindövägen Kanalgatan 2022-08 0 2 705 2 656 nej

5888 Vandringshinder Reinveste-
ring

0 1 669 1 669 nej

5894 Industrilandskapet 2015 2022-08 0 9 900 8 874 nej

5508 Broar Reinveste-
ring

19 538 39 747 27 639 ja

5510 Vilbergsgatan 2025-12 125 500 125 ja

5511 Johannisborgs stadspark 2028-12 0 1 500 0 ja

5513 Cirkulationsplats Arkösundsvägen 2024-12 0 5 000 0 ja

5514 Gatubelysning investering Reinveste-
ring

773 9 378 963 ja

5515 Linköpingsvägen och södra promenaden 2027-12 186 4 000 186 ja

5516 Pilotprojekt energieffektivisering 2023-12 850 1 500 850 ja

5518 Reinvestering brunnar Reinveste-
ring

113 1 000 113 ja

5519 Åbackarna 2024-12 0 2 000 0 ja

5521 Spårbyte Saltängsbron 2024-12 529 1 000 529 ja

5522 Kommunala nedlagda deponir 2026-12 10 1 650 10 ja

5523 Reinvestering bryggor Reinveste-
ring

0 2 500 0 ja

5525 Lagerlundsparken 2026-12 273 500 273 ja

5526 Trafiksäkerhetsåtgärder nollvision Reinveste-
ring

4 681 11 803 6 476 ja

5528 Ttadsträd återplantering 2026-12 0 800 0 ja

5530 Industrispår 2022 430 8 739 430 ja

5531 Stadsdelspark Hageby Navestad 2023-12 7 1 000 7 ja

5532 Automatisk mätning grundvatten 2024-12 1 061 1 000 1 061 ja



5534 Flygplatsen Reinveste-
ring

2 834 9 500 2 834 ja

5535 Folkpark lekmiljö och upprustning 2026-12 565 1 500 565 ja

5536 Förstärkning grön infrastruktur 2028-12 604 1 000 604 ja

5537 Herrebro 2025-12 578 1 384 1 384 ja

5541 Masshanteringsnod 2026-12 0 2 000 0 ja

5542 Skredförebyggande åtgärder i Krokek 2024-12 0 5 000 0 ja

5543 Bytespunkt Vrinnevi 2024-12 0 500 0 ja

5544 Cykelväg Olai kyrkogata norr 2023-12 638 500 638 ja

5550 Kimstad pendlarparkering 2023-08 1 928 3 000 1 928 ja

5569 Spår och kontaktledning Reinveste-
ring

1 134 15 816 3 111 ja

5570 Reinvestering trafiksignaler 2024-12 749 9 390 5 175 ja

5667 Renovering kajer Reinveste-
ring

5 457 11 477 5 459 ja

5701 Gångfart St Persgatan 2023-04 14 50 13 ja

5702 Offentlig toalett centralt 2023-12 287 1 000 287 ja

5704 Trygghetsåtgärder Reinveste-
ring

521 5 200 1 791 ja

5708 Källvindsgatan 2023-08 26 4 000 1 887 ja

5709 Trappan Klockgjutargatan 2023-04 3 11 3 ja

5713 Kvarteret Kroken 2023-12 1 021 21 000 5 048 ja

5714 Beläggningar Reinveste-
ring

17 828 23 220 19 855 ja

5715 Växthus PLU 2025-12 -58 274 116 ja

5716 Lekplatsutrustning PLU Reinveste-
ring

38 1 846 314 ja

5717 Stad i ljus investering Reinveste-
ring

134 2 307 205 ja

5718 Parkeringsautomater PLU 2027-12 100 1 103 447 ja

5720 Ospecificerade investeringsanslag klimat 2027-12 -2 230 7 769 1 862 ja

5723 Fiskebyvägen Bråvalla 2023-04 24 791 20 100 25 552 ja

5725 Kvarngatan 2023-04 1 948 11 000 9 597 ja

5726 Gatubelysning energimätning 2023-12 2 213 11 400 6 413 ja

5732 Vilbergsparken 2023-04 3 935 9 500 9 339 ja

5735 Sättningar Södertull/Kristinaplats 2024-12 0 16 000 0 ja

5739 Spårjustering Östra Promenaden 2025-12 0 1 000 0 ja

5740 Energibesparing belysning Reinveste-
ring

1 343 10 014 1 343 ja

5741 Belysning enskilt huvudmannaskap 2028-12 14 30 000 51 ja

5742 Gustaf Adolfsplan hållplats och kollektivtrafikkörfält 2023-04 5 791 9 500 9 978 ja

5743 Tillgänglighetsåtgärder i stadsmiljö Reinveste-
ring

363 1 500 387 ja

5745 Utrustning mätning luftkvalité 2023-12 0 600 0 ja

5746 Lageruddsvägen 2024-12 6 18 6 ja

5747 Spårjustering Nygatan 2024-12 3 174 60 000 47 468 ja

5748 Gång och cykelväg Södra kajen Inre hamne 2023-12 671 8 000 1 246 ja

5749 Skarphagsleden 2025-12 1 128 14 300 1 360 ja

5751 Fastighetsförvaltning system 2023-12 0 800 0 ja

5752 Sandmiljö och blomsteräng 2023-12 75 239 75 ja

5760 Bråvalla trafikplats 2023-04 -1 227 4 800 4 796 ja

5764 Bullersanering Reinveste-
ring

0 2 335 0 ja

5774 Parkinvesteringar Reinveste-
ring

0 1 000 924 ja

5775 Parkinvestering Klockaretorpet 2025-12 5 1 000 5 ja

5776 Parkinvestering Ljuraparken 2026-12 782 7 300 802 ja

5780 Regleringsdammar 2025-12 714 32 000 4 747 ja



5781 Johannisborgslänken 2026-12 7 951 33 000 20 539 ja

5783 Kardonbanan bygg 2023-08 -82 220 000 150 398 ja

5784 Haga Marielund parkinvestering 2023-04 61 12 300 7 887 ja

5785 Strömsholmen 2023-04 887 1 000 1 111 ja

5787 Ljusspel vattenfall De Geer 2023-04 52 2 000 88 ja

5789 Gångfartsområde Hospitalsgatan 2023-12 0 607 307 ja

5791 Förprojektering infrastruktur 2028-12 426 3 000 1 240 ja

5792 Carl Johans park 2023-12 107 2 000 1 073 ja

5796 Kvarntorp återst Torshag 2023-04 0 1 600 1 562 ja

5798 Byte växlar resecentrum 2023-12 0 4 000 2 033 ja

5799 Spårbyte Folkets park 2024-12 0 6 000 0 ja

5805 Infrastruktur Malmölandet 2023-08 1 687 134 000 160 885 ja

5809 Gång och cykelbro Inre hamnen 2023-12 2 908 30 000 5 954 ja

5810 Förprojektering tekniska nämnden 2028-12 189 4 000 189 ja

5811 Arkösund bryggor service hus 2023-12 461 10 000 5 292 ja

5817 Vattenreningsanläggning 2023-12 49 3 000 476 ja

5820 Fiberanslutning likriktarstation 2023-23 0 1 500 410 ja

5825 Blomsterängen Sandbyhov 2023-08 0 3 000 467 ja

5829 GC-väg Hanholmsvägen 2023-12 8 139 11 000 10 309 ja

5830 Passage Packhusgatan 2023-12 -1 326 335 -1 265 ja

5833 Ekbacken 2023-12 206 2 500 200 ja

5835 Cirkulationsplats Lindövägen Kanalgatan 2024-12 0 45 0 ja

5840 Parkeringsledningsystem 2023-12 0 3 000 2 159 ja

5841 Reinvestering rekonstruktion väg Reinveste-
ring

4 558 11 627 7 071 ja

5843 Spår Folkets park-Klockartorpet 2024-12 678 24 745 6 218 ja

5844 Kompletterande parkeringsåtgärder 2023-12 26 3 000 1 217 ja

5845 Projektledningssystem 2022-12 27 2 000 1 191 ja

5846 Kollektivbefrämjande åtgärder Reinveste-
ring

4 335 8 269 6 551 ja

5849 Allmän plats Inre hamnen 2024-12 24 283 60 150 46 594 ja

5850 Ombygg Hjalmar Brantings gata 2023-12 379 12 000 1 757 ja

5851 Infraslitage på grund av exploatering Reinveste-
ring

0 8 341 8 261 ja

5853 Stadstutveckling trygga gröna miljöer 2028-12 0 4 000 0 ja

5854 Lekmiljöer Reinveste-
ring

2 774 10 351 5 033 ja

5856 Träden i promenaderna 2023-12 58 142 104 442 106 219 ja

5857 Renov kaj Inre hamnen 2023-12 110 792 360 000 329 644 ja

5858 Kalkfilterbädd Vadsbäcken 2023-04 -2 638 0 0 ja

5861 Byte växelstyr utrustning 2023-12 1 167 6 500 5 562 ja

5862 Syltenområdet 2023-08 203 2 400 2 210 ja

5865 Parkhus 2023-12 13 3 000 13 ja

5866 Ljura bäck 2035-12 4 421 56 560 9 193 ja

5867 Reinvestering växtbäddar 2023-12 0 2 350 354 ja

5869 Gång och cykelvägar 2023-04 1 2 663 3 981 ja

5873 Våtmarker Reinveste-
ring

474 8 278 646 ja

5874 Hållplatsjustering Reinveste-
ring

6 545 18 731 13 628 ja

5878 Spårvagnsverkstad Reinveste-
ring

0 3 016 645 ja

5880 Bråvalla trafikplats 2023-04 -23 063 108 664 48 324 ja

5887 Etableringskostnader naturreservat 2027-12 332 2 400 2 289 ja

5888 Vandringshinder Reinveste-
ring

-93 1 831 76 ja

5891 Gång och cykelväg Marby Djurö 2025-12 -45 25 600 -0 ja



5893 Alléer och trädplanteringar 2023-04 0 916 931 ja

5895 Östra Husby pendlarparkering 2023-12 304 4 700 305 ja

5899 Cirkulationsplats Packhusrondell 2023-12 0 100 8 ja

6003 Generellt investeringsanslag 2026-12 844 11 435 4 192 ja

6008 Lokalanpassning näringslivsverksamhet 2026-12 -179 20 000 1 356 ja

6015 Fastighetsinformation system 2023-12 127 800 395 ja

Summa 324 323 1 993 593 1 315 421 

Summa totalt 1 111 229 7 525 082 5 094 206 
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